
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ГАЗЕТА 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выпуск № 13 (57) 

22 июня 2021 года 
Издается с 27 октября 2019 года 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

2 

2
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ, ПРИНЯТЫЕ ТЫНДИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

ДУМОЙ 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт 

города Тынды от 12.12.2020 № 39-НПА «О городском бюджете на  

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 12.12.2020 № 295-Р-ТГД-VII 

 

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «21» июня 2021 № 378- Р-ТГД-VII 

 

Статья 1  

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 12.12.2020 № 

39-НПА «О городском бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» принятый решением Тындинской городской Думы от 

12.12.2020 № 295-Р-ТГД-VII (в редакции нормативных правовых актов 

от 29.01.2021 № 1-НПА (решение от 29.01.2021 № 313 -Р-ТГД- VII), от 
27.02.2021 № 2-НПА (решение от 27.02.2021 № 320 -Р-ТГД- VII) от 

29.03.2021 № 4-НПА (решение от 27.03.2021 № 335 -Р-ТГД- VII), от 

15.05.2021 № 7-НПА (решение от 15.05.2021 № 353 -Р-ТГД- VII) 
следующие изменения: 

 1) в статье 1: 

а) часть 1 изложить в следующей редакции:  
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тынды на 2021 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 216 143 464,67 

 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 2 252 495 922,48 рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 36 352 457,81 рублей. 

б) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 
1 772 046 369,49 рублей и на 2023 год в сумме 1 874 740 417,54 рублей;»; 

в) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: 

«2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 1 792 576 509,04 рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов 

городского бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 13 717 240,21 рублей 

и на 2023 год в сумме 1 885 388 388,89 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы (без учета расходов городского бюджета, 
предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение) в сумме 26 979 817,36 рублей;»; 
г) часть 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Утвердить прогнозируемый общий объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2021 год в сумме 1 681 947 454,90 рублей, на 

2022 год в сумме 1 247 882 233,92 рублей, на 2023 год в сумме 1 324 882 

067,97 рублей.»; 
 д) в части 5 цифры «521 079 750,57» заменить цифрами 

«552 376 199,37»; 

 е) в части 6 приложение 1 «Перечень и коды главных администраторов 
доходов бюджета, закрепляемыми за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

нормативному правовому акту. 
 2) в статье 3 в части 3 приложение 5 «Прогнозируемые объемы доходов 

городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
нормативному правовому акту; 

3) в статье 4: 

 а) в части 1 приложение 6 «Ведомственная структура расходов 
городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

нормативному правовому акту; 
 б) в части 2 приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

в) в части 3 приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов на очередной 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему нормативному правовому акту. 
 4) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 в следующей редакции: 

 «17) предоставлением субсидий юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением 
работ по организации транспортного обслуживания населения, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего пользования по 
муниципальным автобусным маршрутам города Тынды.». 

Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»:gorod.tynda.ru. 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 

день после дня его официального опубликования. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова  

город Тында, «21» июня 2021 года 

№ 14 -НПА 

 

Приложение 1  

к нормативному правовому акту 
от «21»_июня_2021 № 14-НПА 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

 
Код 

главного 

администра-

тора 

доходов 

Код вида (подвида) 

доходов 
Наименование 

1 2 3 

222  Администрация города Тынды 

222 1 08 07150 01 

1000110 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (сумма платежа) 

222 1 08 07150 01 

4000110 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (прочие поступления) 

222 1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

222 1 15 02040 04 

0000140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных функций 

222 1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского округа 

222 1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

222 1 16 10031 04 

0000140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета городского округа 

222 1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

222 1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

222 1 16 10082 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

3 

3
 

муниципального дорожного фонда городского 

округа, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

222 1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

222 1 16 11064 01 

0000140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов 

222 1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

222 1 17 05040 04 

0000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

222 2 02 20041 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

222  2 02 20303 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

222 2 02 25027 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная 

среда»  

222 2 02 25527 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 

мероприятий по поддержке молодежного 

предпринимательства 

222 2 02 25555 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

222 2 02 29999 04 

0000150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

222 2 02 35120 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации  

222 2 02 35469 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 

222 2 02 39999 04 

0000150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 

222 2 02 45424 04 

0000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

222 2 02 49999 04 

0000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

222 2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

222 2 18 04010 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

222 2 19 25027 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия 

государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 

годы из бюджетов городских округов  

222 2 19 25064 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, из бюджетов городских 

округов 

222 2 19 25527 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 

мероприятий по поддержке молодежного 

предпринимательства из бюджетов городских 

округов 

222 2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов  

002  Финансовое Управление Администрации города 

Тынды 

002 1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов  

002 1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

002 1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

002 1 17 05040 04 

0000180 

 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

002 2 02 15001 04 

0000150 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации  

002 2 02 15002 04 

0000150 

Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

002 2 02 29998 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение отдельных полномочий 

002 2 02 29999 04 

0000150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

002 2 08 04000 04 

0000150 

Перечисления из бюджетов городских округов 

(в бюджеты городских округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

002 2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов  

003  Управление муниципального имущества и 

земельных отношений Администрации города 

Тынды  

003 1 11 05012 04 

0000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

003 1 11 05024 04 

0000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

003 1 11 05074 04 

0000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

003 1 11 05312 04 

0000120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов 

003 1 11 07014 04 

0000120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

003 1 11 09044 04 

0000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

003 1 13 02994 

040000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

4 

4
 

003 1 14 01040 04 

0000410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 

003 1 14 02043 04 

0000410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

003 1 14 02043 04 

0000440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

003 1 14 06012 04 

0000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

003 1 14 06024 04 

0000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

003 1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского округа 

003 1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

003 1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

003 1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

003 1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

003 1 17 05040 04 

0000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

003 2 02 20079 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

003 2 02 25023 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по переселению граждан из 

ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

003 2 02 25497 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

003 2 02 29999 04 

0000150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

003 2 02 35082 04 

0000150  

Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям–

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

003 2 02 39999 04 

0000150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 

003 2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

003 2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов  

008  Управление культуры, искусства, кинофикации 

и архивного дела Администрации города Тынды 

008 1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

008 1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского округа 

008 1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

008 1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

008 1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

008 1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

008 2 02 25027 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная 

среда»  

008 2 02 25466 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку творческой деятельности и 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных пунктах с 

численностью населения до 300 тысяч человек  

008 2 02 25519 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 

008 2 02 29999 04 

0000150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

008 2 02 45424 04 

0000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

008 2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

008 2 18 04010 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

008 2 18 04020 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

008 2 19 25027 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия 

государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 

годы из бюджетов городских округов  

008 2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов  

013  Контрольно-счетная палата города Тынды 

013 1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

014  Управление образования Администрации города 

Тынды 

014 1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

014 1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского округа 

014 1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

5 

5
 

городского округа 

014 1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

014 1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

014 1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

014 2 02 25027 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная 

среда»  

014 2 02 25210 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях и профессиональных 

образовательных организациях 

014 2 02 29999 04 

0000150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

014 2 02 30027 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

014 2 02 30029 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

014 2 02 35303 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

014 2 02 35304 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

014 2 02 39999 04 

0000150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 

014 2 02 49999 04 

0000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 

014 2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

014 2 18 04010 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

014 2 18 04020 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

014 2 19 25027 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия 

государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 

годы из бюджетов городских округов  

014 2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов  

018  Управление молодежной и семейной политики, 

физической культуры и спорта Администрации 

города Тынды 

018 1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

018 1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского округа 

018 1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

018 1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

018 1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

018 1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

018 2 02 25027 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная 

среда»  

018 2 02 25081 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных 

команд Российской Федерации 

018 2 02 25229 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для приведения организаций 

спортивной подготовки в нормальное состояние 

018 2 02 29999 04 

0000150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

018 2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

018 2 18 04010 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

018 2 18 04020 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

018 2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов  

019  Государственная инспекция по надзору за 

техническим состоянием самоходных машин и 

других видов техники Амурской области 

(Гостехнадзор) 

048  Приамурское межрегиональное управление 

Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования  

048 1 12 01010 01 

6000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01020 01 

6000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 

048 1 12 01030 01 

6000120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

048 1 12 01041 01 

6000120 

Плата за размещение отходов производства  

048 1 12 01050 01 

6000120 

Плата за иные виды негативного воздействия на 

окружающую среду  

081  Управление Федеральной службы по 

ветеринарному и фитосанитарному надзору по 

Амурской области 

081 1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

100  Управление Федерального казначейства по 

Амурской области 

100 1 03 02231 01 

0000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

6 

6
 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 

0000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02251 01 

0000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02261 01 

0000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

116  Государственная жилищная инспекция 

Амурской области 

116 1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

141  Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Амурской области 

150  Государственная инспекция труда в Амурской 

области 

161  Управление Федеральной антимонопольной 

службы по Амурской области 

182  Межрайонная инспекция Федеральной 

налоговой службы №7 по Амурской области  

182 101 02010 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 101 02020 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 101 02030 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 101 02040 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 105 01011 

010000110* 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

182 105 01021 

010000110* 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 105 02010 

020000110* 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

182 105 02020 

020000110* 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 105 04010 

020000110* 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

182 106 01020 

040000110* 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

182 106 06032 

040000110* 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских округов 

182 106 06042 

040000110* 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов 

182 108 03010 

010000110*  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

182 109 04010 

020000110* 

Налог на имущество предприятий 

182 109 04052 

040000110* 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских 

округов 

182 109 07012 

040000110* 

Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях городских округов 

182 109 07032 

040000110* 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских 

округов 

182 109 07052 

040000110* 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 

на территориях городских округов 

182 1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

182 1 16 10129 01 

0000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет 

и бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

188  Управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Амурской области 

188 1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

321  Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Амурской области 

321 1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

7 

7
 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

322  Управление Федеральной службы судебных 

приставов по Амурской области 

900  Министерство юстиции Амурской области 

900 1 16 01053 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 1 16 01063 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 1 16 01073 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 1 16 01083 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 1 16 01133 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 1 16 01143 01000140* Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

900 1 16 01153 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 1 16 01163 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

900 1 16 01173 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

900 1 16 01193 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 1 

16 01203010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

914  Министерство образования и науки Амурской 

области 

914 1 16 01053 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

914 1 16 01063 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

914 116 01113 

010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

914 1 

16 01203010000140* 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

924  Министерство природных ресурсов Амурской 

области 

928  Министерство лесного хозяйства и пожарной 

безопасности Амурской области 

936  Министерство экономического развития и 

внешних связей Амурской области 

936 1 16 01332 01 

0000140 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования 

цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

учреждениями субъектов Российской 

Федерации 

  иные доходы бюджета, администрирование 

которых может осуществляться главными 

администраторами доходов бюджета в пределах 

их компетенции 

 116 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

 116 10123 01 0000 

140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

 116 10123 01 0041 

140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

consultantplus://offline/ref=0B59461ADF9C3BE4DFF08A4AD45C857F8645E13D209D45543DC9BF690E454DF1D9824177345084C66B078F1896B2F92984B5E0DABF8A620FDFjDC
consultantplus://offline/ref=E690D029A7B56D7E0377617D83F8981848B72E438F8EC04A943FEB5B30E9A1CBE9EDD3FF9E3477BD0DE940BE89006C5A379D250F5742t3k7C
consultantplus://offline/ref=C78AD646EB0E2C998C301B1A13BD41312AADEDB3359E68DAACBC92B204FBC42842A61D0B29BECDF3A2AE0620B4AA254CCA8A93666D6983FC17r7E
consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF0F8F05B2800B1E33D9EA541600EEC7D13A5465B0EA5A5B664B89004CCA4BC3D5853BB6dD0DE


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

8 

8
 

 20000000000000000** БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

* Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям 

соответствующей статьи, подвидам доходов бюджетов осуществляется 
администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 

классификации, в пределах определенной законодательством 

Российской Федерации компетенции. 
**Администраторами доходов бюджета по подстатьям, статьям, 

подгруппам группы доходов от предоставления субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов и возврата остатков указанных 
целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет (в части доходов, 

зачисляемых в городской бюджет) являются органы, уполномоченные в 

соответствии с нормативными правовыми актами на использование 
указанных средств. 

 

Приложение 2  
к нормативному правовому акту 

от «21»_июня_2021 № 14-НПА 

 

Прогнозируемые объемы доходов городского бюджета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов 

(рублей) 

Код 
Наименование кода поступлений в 

бюджет доходов 
2021 год 

Плановый период 

2022 

год 
2023 год 

1 2 3 4 5 

100000000

00000000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

534 

229 299,37 

524 164 

135,57 

549 858 

349,57 

101000000

00000000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 345 863 

329,00 

372 674 

282,00 

396 461 

351,00 

101020000

00000000 

Налог на доходы физических лиц 345 863 

329,00 

372 674 

282,00 

396 461 

351,00 

101020100

11000110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

342 613 

329,00 

369 883 

032,00 

393 670 

101,00 

101020200

11000110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 400 

000,00 

1 400 

000,00 

1 400 

000,00 

101020300

11000110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

800 000,00 800 

000,00 

800 

000,00 

101020400

11000110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

540 000,00 581 

250,00 

581 

250,00 

101020800

11000110 

Налог на доходы физических лиц 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (сумма платежа 

510 000,00 10 

000,00 

10 000,00 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

103000000

00000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 847 930,

00 

4 137 61

0,00 

4 334 640,

00 

103020000

10000110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

3 847 930,

00 

4 137 61

0,00 

4 334 640,

00 

103022310

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

1 766 830,

00 

1 902 14

0,00 

2 006 860,

00 

103022410

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

10 070,00 10 730,0

0 

11 210,00 

103022510

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2 324 160,

00 

2 495 70

0,00 

2 624 670,

00 

103022610

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

- 

253 130,00 

-

270 960,

00 

- 

308 100,0

0 

105000000

00000000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

32 363 647

,35 

20 898 

696,00 

21 734 

644,00 

105010110

11000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

13 444 

200,00 

13 978 

465,00 

14 707 

459,00 

105010210

11000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

4 079 

700,00 

4 246 

391,00 

4 246 

391,00 

105020100

21000110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

9 295 

340,00 

0,00 0,00 

105020200

21000110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

100,00 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

9 

9
 

налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

105040100

21000110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

5 544 307,

35 

2 673 

840,00 

2 780 

794,00 

106000000

00000000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 49 054 

400,00 

50 620 

000,00 

51 668 

000,00 

106010200

41000110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

24 483 

400,00 

25 927 

000,00 

26 975 

000,00 

106060320

41000110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

16 275 

000,00 

16 343 

000,00 

16 343 

000,00 

106060420

41000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

8 296 

000,00 

8 350 

000,00 

8 350 

000,00 

108000000

00000000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8 510 

700,00 

8 851 

200,00 

9 205 

200,00 

108030100

11050110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

(государственная пошлина, 

уплачиваемая при обращении в суды) 

8 400 

700,00 

8 741 

200,00 

9 095 

200,00 

108030100

11060110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

(государственная пошлина, 

уплачиваемая на основании судебных 

актов по результатам рассмотрения 

дел по существу) 

100 000,00 100 

000,00 

100 

000,00 

108030100

14000110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (прочие 

поступления) 

 10 000,00  10 000,

00 

 10 000,00 

111000000

00000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

47 629 463

,26 

48 701 

915,57 

48 119 

915,57 

111050120

40000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

17 500 

000,00 

17 500 

000,00 

17 500 

000,00 

111050240

40000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 640 

000,00 

2 400 

000,00 

2 400 

000,00 

111050740

40000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных 

участков) 

24 927 

500,00 

26 600 

000,00 

26 000 

000,00 

111053120

40000120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, заключенным 

1 963,26 2 915,57 2 915,57 

органами местного самоуправления 

городских округов, государственными 

или муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 

111070140

40000120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

округами 

460 000,00 99 

000,00 

117 

000,00 

111090440

40000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 100 

000,00 

2 100 

000,00 

2 100 

000,00 

112000000

00000000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 300 

000,00 

1 353 

332,00 

1 407 

499,00 

112010100

16000120 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

800 000,00 833 

333,00 

866 

666,00 

112010300

16000120 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

100 000,00 103 

333,00 

107 

500,00 

112010410

16000120 

Плата за размещение отходов 

производства 

400 000,00 416 

666,00 

433 

333,00 

113000000

00000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

2 060 952,

65 

2 020 

000,00 

2 020 

000,00 

113029940

40000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

2 060 952,

65 

2 020 

000,00 

2 020 

000,00 

114000000

00000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

39 771 241

,01 

12 000 

000,00 

12 000 

000,00 

114020430

40000410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

36 003 

836,01 

10 500 

000,00 

10 500 

000,00 

114060120

40000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских округов 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

114060240

40000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 267 405,

00 

0,00 0,00 

115000000

00000000 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

И СБОРЫ 

30 000,00 30 

000,00 

30 000,00 

115020400

40000140 

Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) городских округов за 

выполнение определенных функций 

30 000,00 30 

000,00 

30 000,00 

116000000

00000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

2 397 

636,10 

1 527 

100,00 

1 527 

100,00 

116010530

10027140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение трудового 

законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы 

трудового права) 

1,51 0,00 0,00 

116010530

10035140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

350,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=477626188FDACB4589B2D1A1163E81528F4D5E0E8A32C583B9FB1F6410FB0A3E418E63188F594EA90A6336E52DE9190566A0F5E8736F9CE0A7F4B


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

10 

1
0
 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неисполнение родителями 

или иными законными 

представителями несовершеннолетних 

обязанностей по содержанию и 

воспитанию несовершеннолетних) 

116010530

10059140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка 

рассмотрения обращений граждан) 

2 798,49 5 000,00 5 000,00 

116010530

19000140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

116010630

10008140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за незаконный 

оборот наркотических средств, 

психотропных веществ или их 

аналогов и незаконные приобретение, 

хранение, перевозку растений, 

содержащих наркотические средства 

или психотропные вещества, либо их 

частей, содержащих наркотические 

средства или психотропные вещества) 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

116010630

10009140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за потребление 

наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения 

врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

13 700,00 13 

000,00 

13 000,00 

116010630

10101140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за побои) 

21 000,00 10 

000,00 

10 000,00 

116010630

19000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

350,00 0,00 0,00 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (иные штрафы) 

116010730

10017140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или 

повреждение чужого имущества) 

15,28 0,00 0,00 

116010830

10281140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав (штрафы за нарушение 

требований лесного законодательства 

об учете древесины и сделок с ней) 

40 000,00 40 

000,00 

40 000,00 

116011130

10017140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

на транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил 

поведения граждан на 

железнодорожном, воздушном или 

водном транспорте) 

100,00 0,00 0,00 

116011330

19000140 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

20 000,00 20 

000,00 

20 000,00 

116011430

10002140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную продажу 

товаров (иных вещей), свободная 

реализация которых запрещена или 

ограничена) 

2 135,01 2 000,00 2 000,00 

116011430

10016140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил 

продажи этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей 

продукции) 

6 000,00 22 

000,00 

22 000,00 

116011430

10102140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

129 700,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=8476E3385314EEE61AD73820F735236B27D8CE80FACE39D65D9AC78B7802DEB87BB649E5C7BEC32546B2A739489BCA441516AE78773EU4jBX
consultantplus://offline/ref=BBA203496D20787CE43B9B872A92581E9B5FF6CD9DA409CFBD84E77F54B4E4E525F8AF73EF3937326D607C045A91AE196B4354A8051078j9X


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

11 

1
1
 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление 

предпринимательской деятельности в 

области транспорта без лицензии) 

116011430

19000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 

116011530

10005140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков 

представления налоговой декларации 

(расчета по страховым взносам)) 

500,00 500,00 500,00 

116011530

10006140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление 

(несообщение) сведений, 

необходимых для осуществления 

налогового контроля) 

500,00 500,00 500,00 

116011530

19000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

12 000,00 12 

000,00 

12 000,00 

116011630

10000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области таможенного дела 

(нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 542,95 0,00 0,00 

116011730

10007140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, 

2 800,00 3 000,00 3 000,00 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение законных 

требований прокурора, следователя, 

дознавателя или должностного лица, 

осуществляющего производство по 

делу об административном 

правонарушении) 

116011730

19000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

 700,00  500,00  500,00 

116011930

10005140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок 

законного предписания 

(постановления, представления, 

решения) органа (должностного лица), 

осуществляющего государственный 

надзор (контроль), организации, 

уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на 

осуществление государственного 

надзора (должностного лица), органа 

(должностного лица), 

осуществляющего муниципальный 

контроль) 

73 490,00 80 

000,00 

80 000,00 

116011930

10007140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление сведений 

(информации)) 

6 510,00 2 000,00 2 000,00 

116011930

10013140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за заведомо ложный вызов 

специализированных служб) 

2 100,00 100,00 100,00 

116011930

10020140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление 

деятельности, не связанной с 

извлечением прибыли, без 

специального разрешения (лицензии)) 

22 000,00 22 

000,00 

22 000,00 

116011930

10029140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконное привлечение к 

35 000,00 50 

000,00 

50 000,00 

consultantplus://offline/ref=56F02162EB89540D4EA393C3A70550D13EF96899E05E71175F2EF3CA1D2210688E871E7BD24DCD7EE736522E4C6A8DB560A724A67DF2s3l4X


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

12 

1
2
 

трудовой деятельности либо к 

выполнению работ или оказанию 

услуг государственного или 

муниципального служащего либо 

бывшего государственного или 

муниципального служащего) 

116011930

19000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

116012030

10006140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение требований 

норм и правил по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций) 

10 000,00 10 

000,00 

10 000,00 

116012030

10007140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение требований 

и мероприятий в области гражданской 

обороны) 

10 000,00 10 

000,00 

10 000,00 

116012030

10008140 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил 

производства, приобретения, продажи, 

передачи, хранения, перевозки, 

ношения, коллекционирования, 

экспонирования, уничтожения или 

учета оружия и патронов к нему, а 

также нарушение правил 

производства, продажи, хранения, 

уничтожения или учета взрывчатых 

веществ и взрывных устройств, 

пиротехнических изделий, порядка 

выдачи свидетельства о прохождении 

подготовки и проверки знания правил 

безопасного обращения с оружием и 

наличия навыков безопасного 

обращения с оружием или 

медицинских заключений об 

отсутствии противопоказаний к 

владению оружием) 

350,00 0,00 0,00 

116012030

10021140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных 

местах в состоянии опьянения) 

500,00 500,00 500,00 

116012030

10025140 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уклонение от исполнения 

административного наказания) 

267 106,76 110 

000,00 

110 

000,00 

116012030

19000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

3 150,00 0,00 0,00 

116013320

10000140 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а также 

за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, 

алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые 

должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации 

50 000,00 50 

000,00 

50 000,00 

116070100

40000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

54 355,10 0,00 0,00 

116070900

40000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

900 000,00 900 

000,00 

900 

000,00 

116101230

10041140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

678 181,00 150 

000,00 

150 

000,00 

116101290

10000140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

16 700,00 0,00 0,00 

170000000

00000000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 400 

000,00 

1 350 

000,00 

1 350 

000,00 

117050400

40000180 

Прочие неналоговые доходы 1 400 

000,00 

1 350 

000,00 

1 350 

000,00 

200000000

00000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 681 914 

165,30 

1 247 88

2 233,92 

1 324 882 

067,97 

202000000

00000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 681 947 

454,90 

1 247 88

2 233,92 

1 324 882 

067,97 

202100000

00000150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

18 146 

900,00 

16 693 

400,00 

5 247 

700,00 

202150010 Дотации бюджетам городских округов 18 146 16 693 5 247 

consultantplus://offline/ref=79E34021EBD7507352A256B7E1F27A42B21A7B591FF818CACB93EB77C972D8F95269A7358B5ED16E15DD45FDBDDD55D107E3EFEC2BBDDC3FnDl6F


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

13 

1
3
 

40000150 на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

900,00 400,00 700,00 

202200000

00000150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

905 603 64

1,81 

465 764 

839,57 

523 607 3

78,80 

202250230

40000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на мероприятия по 

переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

65 152 017

,77 

113 352 

626,87 

155 109 0

14,12 

202250810

40000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на государственную 

поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

894 366,36 689 

235,50 

689 235,5

0 

202252290

40000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 

приведения организаций спортивной 

подготовки в нормальное состояние 

25 

773 195,88 

0,00 0,00 

202254660

40000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на поддержку творческой 

деятельности и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных 

пунктах с численностью населения до 

300 тысяч человек 

3 091 

200,00 

0,00 0,00 

202254970

40000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых 

семей 

935 573,20 326 465,

49 

322 053,7

2 

202255190

40000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли 

культуры 

0,00 0,00 2 500 000,

00 

202255550

40000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

18 656 783

,77 

14 986 

313,75 

14 931 

051,12 

202299980

40000150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на финансовое обеспечение 

отдельных полномочий 

293 426 

600,00 

298 615 

000,00 

316 321 

400,00 

202299990

40000150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

497 673 90

4,83 

37 795 1

97,96 

33 734 62

4,34 

202300000

00000150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

738 196 91

3,09 

765 423 

994,35 

796 026 9

89,17 

202300270

40000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 477 674

,99 

10 

832 140,

74 

10 832 

140,74 

202300290

40000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

32 570 

035,55 

33 

172 652,

94 

33 

757 335,3

0 

202350820

40000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

7 177 500,

00 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

202351200

40000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

13 775,00 179 

814,00 

5 700,00 

202353030

40000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

202353040

40000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

муниципальных образовательных 

организациях 

202354690

40000150 

Субвенции бюджетам городских 

округов на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

515 114,00 0,00 0,00 

202399990

40000150 

Прочие субвенции бюджетам 

городских округов 

640 355 

753,55 

666 814 

666,67 

696 612 8

93,13 

202400000

00000150 

Иные межбюджетные трансферты 20 000 

000,00 

0,00 0,00 

202454240

40000150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на создание комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 

20 000 

000,00 

0,00 0,00 

219000000

00000000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-33 289,60 0,00 0,00 

219250640

40000150 

Возврат остатков субсидий на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства, из бюджетов городских 

округов 

-33 289,60 0,00 0,00 

  ИТОГО 2 216 143 

464,67 

1 772 04

6 369,49 

1 874 740 

417,54 

 
Приложение 3  

к нормативному правовому акту 

от «21»_июня_2021 № 14-НПА 
 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 и 

плановый период 2022 и 2023 годов 
(рублей) 

 

Гла

ва 
РЗ ПР ЦС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация города 

Тынды 

222         826 167 

452,30 

399 444 

166,84 

399 549 

308,55 

Общегосударственные 

вопросы  

222 010

0 

      81 124 

269,72 

96 809 

999,89 

97 053 

705,07 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

222 010

0 

010

2 

    1 785 

298,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

222 010

0 

010

2 

55 5 00 

00000 

  1 785 

298,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Глава муниципального 

образования 

222 010

0 

010

2 

55 5 00 

20010 

  1 785 

298,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казен-ными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 010

0 

010

2 

55 5 00 

20010 

10

0 

1 785 

298,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

222 010

0 

010

4 

    37 009 

856,40 

51 946 

021,55 

52 049 

572,18 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 010

0 

010

4 

07 0 00 

00000 

  36 584 

917,40 

51 505 

784,75 

51 591 

725,90 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

14 

1
4
 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 010

0 

010

4 

07 1 00 

00000 

  36 584 

917,40 

51 505 

784,75 

51 591 

725,90 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

222 010

0 

010

4 

07 1 01 

00000 

  35 649 

917,40 

50 537 

184,75 

50 584 

319,50 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

222 010

0 

010

4 

07 1 01 

22850 

  35 649 

917,40 

50 537 

184,75 

50 584 

319,50 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 010

0 

010

4 

07 1 01 

22850 

10

0 

33 922 

204,91 

49 461 

614,04 

49 465 

725,96 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

010

4 

07 1 01 

22850 

20

0 

1 583 

135,00 

1 075 

570,71 

1 118 

593,54 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

222 010

0 

010

4 

07 1 01 

22850 

30

0 

143 

822,66 

0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 010

0 

010

4 

07 1 01 

22850 

80

0 

754,83 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

222 010

0 

010

4 

 07 1 

02 

00000 

  935 

000,00 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

222 010

0 

010

4 

07 1 02 

22860 

  935 

000,00 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 010

0 

010

4 

07 1 02 

22860 

10

0 

935 

000,00 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

222 010

0 

010

4 

23 0 00 

00000 

  424 

939,00 

440 

236,80 

457 

846,28 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

222 010

0 

010

4 

23 0 02 

00000 

  424 

939,00 

440 

236,80 

457 

846,28 

Переподготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих 

222 010

0 

010

4 

23 0 02 

24310 

  136 

484,00 

141 

397,42 

147 

053,32 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

010

4 

23 0 02 

24310 

20

0 

136 

484,00 

141 

397,42 

147 

053,32 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

222 010

0 

010

4 

23 0 02 

24320 

  288 

455,00 

298 

839,38 

310 

792,96 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

010

4 

23 0 02 

24320 

20

0 

288 

455,00 

298 

839,38 

310 

792,96 

Судебная система 222 010

0 

010

5 

    13 

775,00 

179 

814,00 

5 700,00 

Непрограммные расходы 222 010 010 55 5 00   13 179 5 700,00 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

0 5 00000 775,00 814,00 

Осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

222  010

0 

010

5 

55 5 00 

51200 

  13 

775,00 

179 

814,00 

5 700,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222  010

0 

010

5 

55 5 00 

51200 

20

0 

13 

775,00 

179 

814,00 

5 700,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

222 010

0 

011

3 

    42 315 

339,84 

42 391 

072,10 

42 705 

340,65 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 010

0 

011

3 

07 0 00 

00000 

  40 000 

225,84 

41 491 

072,10 

41 805 

340,65 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 010

0 

011

3 

07 1 00 

00000 

  2 915 

802,50 

2 568 

493,14 

2 589 

628,37 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

222 010

0 

011

3 

07 1 01 

00000 

  1 901 

412,14 

1 841 

412,14 

1 841 

412,14 

Финансовое обеспечение 

отдельных 

государственных 

полномочий Амурской 

области по осуществлению 

регионального 

государственного контроля 

(надзора) в области 

розничной продажи 

алкогольной и 

спиртосодержащей 

продукции 

222 010

0 

011

3 

07 1 01 

87340 

  983 

871,07 

923 

871,07 

923 

871,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 010

0 

011

3 

07 1 01 

87340 

10

0 

879 

432,07 

860 

871,07 

860 

871,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

011

3 

07 1 01 

87340 

20

0 

104 

439,00 

63 

000,00 

63 

000,00 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организационному 

обеспечению деятельности 

административных 

комиссий  

222 010

0 

011

3 

07 1 01 

88430 

  917 

541,07 

917 

541,07 

917 

541,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 010

0 

011

3 

07 1 01 

88430 

10

0 

860 

871,07 

876 

871,07 

876 

871,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

011

3 

07 1 01 

88430 

20

0 

56 

670,00 

40 

670,00 

40 

670,00 

Основное мероприятие 

"Реализация 

222 010

0 

011

3 

07 1 03 

00000  

  996 

571,00 

385 

180,00 

392 

639,20 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

15 

1
5
 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

Представительские 

расходы 

222 010

0 

011

3 

07 1 03 

23750 

  80 

000,00 

82 

880,00 

86 

195,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

011

3 

07 1 03 

23750 

20

0 

80 

000,00 

82 

880,00 

86 

195,20 

Прочие расходы по 

выполнению функций 

органами местного 

самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, 

взнос на жителей в Совет 

муниципальных 

образований и т.д.) 

222 010

0 

011

3 

07 1 03 

23760 

  198 

700,00 

202 

300,00 

206 

444,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

011

3 

07 1 03 

23760 

20

0 

100 

000,00 

103 

600,00 

107 

744,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 010

0 

011

3 

07 1 03 

23760 

80

0 

98 

700,00 

98 

700,00 

98 

700,00 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по взысканию 

денежных средств, 

предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

222 010

0 

011

3 

07 1 03 

23770 

  717 

871,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 010

0 

011

3 

07 1 03 

23770 

80

0 

717 

871,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

качественного и 

доступного предоставления 

муниципальных услуг 

гражданам и 

организациям" 

222 010

0 

011

3 

07 1 12 

00000  

  17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Содержание помещения 

МФЦ, оплата услуг связи, 

Интернет, коммунальных 

услуг 

222 010

0 

011

3 

07 1 12 

23210 

  17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

011

3 

07 1 12 

23210 

20

0 

17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами МКУ "Дирекция 

транспорта и обслуживания 

Администрации города 

Тынды"" 

222 010

0 

011

3 

07 3 00 

00000 

  37 084 

423,34 

38 922 

578,96 

39 215 

712,28 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности муни-

ципальных казенных 

учреждений" 

222 010

0 

011

3 

07 3 01 

00000 

  36 184 

423,34 

37 986 

578,96 

38 242 

272,28 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

222 010

0 

011

3 

07 3 01 

22840 

  36 184 

423,34 

37 986 

578,96 

38 242 

272,28 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 010

0 

011

3 

07 3 01 

22840 

10

0 

26 372 

056,90 

29 698 

997,92 

29 700 

058,72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

011

3 

07 3 01 

22840 

20

0 

7 841 

565,23 

6 365 

813,04 

6 620 

445,56 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

222 010

0 

011

3 

07 3 01 

22840 

30

0 

248 

308,60 

0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 010

0 

011

3 

07 3 01 

22840 

80

0 

1 722 

492,61 

1 921 

768,00 

1 921 

768,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

222 010

0 

011

3 

07 3 02 

00000 

  900 

000,00 

936 

000,00 

973 

440,00 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

222 010

0 

011

3 

07 3 02 

22860 

  900 

000,00 

936 

000,00 

973 

440,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 010

0 

011

3 

07 3 02 

22860 

10

0 

900 

000,00 

936 

000,00 

973 

440,00 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, работающих 

в учреждениях 

здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

222 010

0 

011

3 

11 0 00 

00000 

  1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Основное мероприятие 

"Предостав-ление молодым 

специалистам финансовой 

поддержки" 

222 010

0 

011

3 

11 0 01 

00000  

  1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Предоставление 

социально-экономической 

поддержки в виде 

единовременной выплаты 

подъемных 

222 010

0 

011

3 

11 0 01 

23440 

  1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

222 010

0 

011

3 

11 0 01 

23440 

30

0 

1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

222 010

0 

011

3 

55 5 00 

00000  

  515 

114,00 

0,00 0,00 

Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 

года 

222 010

0 

011

3 

55 5 00 

54690 

  515 

114,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 010

0 

011

3 

55 5 00 

54690 

20

0 

515 

114,00 

0,00 0,00 

Национальная оборона 222 020

0 

      56 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Мобилизационная 

подготовка экономики 

222 020

0 

020

4 

    56 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы»  

222 020

0 

020

4 

07 0 00 

00000 

  56 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Подпрограмма 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 020

0 

020

4 

07 1 00 

00000 

  56 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление ме-

роприятий по 

мобилизационной 

подготовке" 

222 020

0 

020

4 

07 1 04 

00000 

  56 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Мероприятия по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 

222 020

0 

020

4 

07 1 04 

23120 

  56 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

16 

1
6
 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 020

0 

020

4 

07 1 04 

23120 

10

0 

0,00 20 

612,00 

21 

316,48 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 020

0 

020

4 

07 1 04 

23120 

20

0 

56 

538,70 

37 

854,09 

39 

368,26 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

222 030

0 

      12 703 

876,01 

12 189 

930,71 

12 258 

762,21 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

222 030

0 

030

9 

    12 703 

876,01 

12 189 

930,71 

12 258 

762,21 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и экстремизма 

в городе Тынде на 2015 -

2020 годы» 

 

222 

030

0 

030

9 

03 0 00 

00000 

  903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Подпрограмма 

«Аппаратно-Программный 

Комплекс «Безопасный 

город» 

222 030

0 

030

9 

03 2 00 

00000 

  903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и 

преступности" 

222 030

0 

030

9 

03 2 01 

00000  

  903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Развитие аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» 

222 030

0 

030

9 

03 2 01 

S1590 

  903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 030

0 

030

9 

03 2 01 

S1590 

20

0 

903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 030

0 

030

9 

07 0 00 

00000 

  11 800 

504,96 

12 167 

828,99 

12 236 

588,35 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами МКУ 

"Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

города Тынды"" 

222 030

0 

030

9 

07 2 00 

00000 

  11 800 

504,96 

12 167 

828,99 

12 236 

588,35 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности муни-

ципальных казенных 

учреждений" 

222 030

0 

030

9 

07 2 01 

00000  

  11 128 

166,47 

11 468 

596,13 

11 509 

389,03 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

222 030

0 

030

9 

07 2 01 

22840 

  11 128 

166,47 

11 468 

596,13 

11 509 

389,03 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 030

0 

030

9 

07 2 01 

22840 

10

0 

10 163 

125,14 

10 472 

818,75 

10 473 

879,55 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 030

0 

030

9 

07 2 01 

22840 

20

0 

955 

098,45 

993 

302,38 

1 033 

034,48 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 030

0 

030

9 

07 2 01 

22840 

80

0 

9 942,88 2 475,00 2 475,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

222 030

0 

030

9 

07 2 02 

00000  

  399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

222 030

0 

030

9 

07 2 02 

22860 

  399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 030

0 

030

9 

07 2 02 

22860 

10

0 

399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Основное мероприятие 

"Защита населения в 

мирное и военное время от 

чрезвычайных ситуаций" 

222 030

0 

030

9 

07 2 03 

00000  

  272 

340,00 

283 

233,60 

294 

562,94 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

222 030

0 

030

9 

07 2 03 

23230 

  22 

340,00 

23 

233,60 

24 

162,94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 030

0 

030

9 

07 2 03 

23230 

20

0 

22 

340,00 

23 

233,60 

24 

162,94 

Резерв материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Амурской 

области 

222 030

0 

030

9 

07 2 03 

23240 

  250 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 030

0 

030

9 

07 2 03 

23240 

20

0 

250 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Национальная экономика 222 040

0 

      450 490 

293,87 

71 973 

706,11 

70 713 

614,41 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

222 040

0 

040

5 

    786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Муниципальная программа 

"Развитие сельского 

хозяйства и регулирования 

рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия города 

Тынды на 2015-2024 годы" 

222 040

0 

040

5 

08 0 00 

00000 

  786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Основное мероприятие 

"Обеспечение ветеринарно-

санитарного благополучия 

на территории города" 

222 040

0 

040

5 

08 0 02 

00000 

  786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Финансовое обеспечение 

госу-дарственных 

полномочий Амурской 

области по организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 

222 040

0 

040

5 

08 0 02 

69700 

  786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 040

0 

040

5 

08 0 02 

69700 

20

0 

786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Транспорт 222 040

0 

040

8 

    5 330 

000,00 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 

222 040

0 

040

8 

21 0 00 

00000 

  5 330 

000,00 

0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

17 

1
7
 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта 

общего пользования города 

Тынды» 

222 040

0 

040

8 

21 1 00 

00000  

  5 330 

000,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого и безопасного 

функционирования 

транспортного комплекса и 

удовлетворения 

потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 

222 040

0 

040

8 

21 1 01 

00000 

  5 330 

000,00 

0,00 0,00 

Повышение качества 

транспортного 

обслуживания, 

доступности услуг 

пассажирского транспорта 

для населения города 

222 040

0 

040

8 

21 1 01 

23710 

  330 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 040

0 

040

8 

21 1 01 

23710 

20

0 

330 

000,00 

0,00 0,00 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с 

выполнением работ по 

организации транспортного 

обслуживания населения, 

связанных с 

осуществлением 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования по 

муниципальным 

автобусным маршрутам 

города Тынды 

222 040

0 

040

8 

21 1 01 

24360 

  5 000 

000,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 040

0 

040

8 

22 1 01 

24360 

80

0 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

222 040

0 

040

9 

    436 349 

202,98 

63 427 

472,01 

65 378 

624,81 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 

222 040

0 

040

9 

21 0 00 

00000 

  429 015 

464,21 

57 195 

463,68 

59 200 

499,81 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 

222 040

0 

040

9 

21 2 00 

00000 

  429 015 

464,21 

57 195 

463,68 

59 200 

499,81 

Основное мероприятие 

"Содержание и управление 

дорожным хозяйством" 

222 040

0 

040

9 

21 2 01 

00000 

  39 163 

873,50 

31 903 

672,08 

33 711 

678,21 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

222 040

0 

040

9 

21 2 01 

23620 

  39 163 

873,50 

31 903 

672,08 

33 711 

678,21 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 040

0 

040

9 

21 2 01 

23620 

20

0 

39 163 

873,50 

31 903 

672,08 

33 711 

678,21 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

222 040

0 

040

9 

21 2 01 

23620 

24

4 

39 163 

873,50 

31 903 

672,08 

33 711 

678,21 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 

222 040

0 

040

9 

21 2 03 

00000 

  1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с 

выполнением работ, 

оказанием услуг по 

содержанию и 

обслуживанию средств 

регулирования дорожного 

движения 

222 040

0 

040

9 

21 2 03 

23650 

  1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 040

0 

040

9 

21 2 03 

23650 

80

0 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

222 040

0 

040

9 

21 2 04 

00000 

  388 802 

097,11 

24 242 

298,00 

24 439 

328,00 

дорожный фонд города 

Тынды" 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

222 040

0 

040

9 

21 2 04 

23890 

  1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 040

0 

040

9 

21 2 04 

23890 

20

0 

1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

Осуществление 

муниципальными 

образованиями дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения и 

сооружений на них 

222 040

0 

040

9 

21 2 04 

S7480 

  386 888 

225,78 

23 281 

570,26 

23 193 

935,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 040

0 

040

9 

21 2 04 

S7480 

20

0 

386 888 

225,78 

23 281 

570,26 

23 193 

935,80 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

222 040

0 

040

9 

22 0 00 

00000 

  7 333 

738,77 

6 232 

008,33 

6 178 

125,00 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

222 040

0 

040

9 

22 0 F2 

00000 

  7 333 

738,77 

6 232 

008,33 

6 178 

125,00 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

222 040

0 

040

9 

22 0 F2 

55550 

  7 333 

738,77 

6 232 

008,33 

6 178 

125,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 040

0 

040

9 

22 0 F2 

55550 

20

0 

7 333 

738,77 

6 232 

008,33 

6 178 

125,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

222 040

0 

041

2 

    8 024 

152,63 

7 759 

295,84 

4 548 

051,34 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы»  

222 040

0 

041

2 

0 7 0 

00 

00000 

  1 000 

000,00 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Подпрограмма 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 040

0 

041

2 

07 1 00 

00000 

  1 000 

000,00 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию" 

222 040

0 

041

2 

07 1 05 

00000 

  1 000 

000,00 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Мероприятия в области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

222 040

0 

041

2 

07 1 05 

23130 

  1 000 

000,00 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 040

0 

041

2 

07 1 05 

23130 

20

0 

1 000 

000,00 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы" 

222 040

0 

041

2 

10 0 00 

00000 

  7 014 

152,63 

3 668 

637,50 

294 

166,67 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства" 

222 040

0 

041

2 

10 0 01 

00000 

  6 708 

920,03 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Организационная 

поддержка 

222 040

0 

041

2 

10 0 01 

23430 

  290 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 040

0 

041

2 

10 0 01 

23430 

20

0 

290 

000,00 

0,00 0,00 

Региональная поддержка 

малого и среднего 

222 040

0 

041

2 

10 0 01 

S0130  

  6 418 

920,03 

2 622 

395,83 

294 

166,67 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

18 

1
8
 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства (в 

части предоставления 

субсидии местным 

бюджетам на поддержку и 

развитие субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 040

0 

041

2 

10 0 01 

S0130  

80

0 

6 418 

920,03 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

222 040

0 

041

2 

10 0 I5 

00000 

  305 

232,60 

1 046 

241,67 

0,00 

Государственная 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства (в 

части субсидии бюджетам 

монопрофильных 

муниципальных 

образований (моногородов) 

Амурской области для 

реализации 

муниципальных программ 

(подпрограмм) развития 

малого и среднего 

предпринимательства) 

222 040

0 

041

2 

10 0 I5 

55274 

  305 

232,60 

1 046 

241,67 

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 040

0 

041

2 

10 0 I5 

55274 

80

0 

305 

232,60 

1 046 

241,67 

0,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на территории 

муниципального 

образования город Тында 

на 2017-2024 годы" 

222 040

0 

041

2 

20 0 00 

00000 

  10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

поддержки СОНКО" 

222 040

0 

041

2 

20 0 03 

00000 

  10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Предоставление субсидий 

СОНКО на реализацию 

социально значимых 

проектов 

222 040

0 

041

2 

20 0 03 

23840 

  10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

222 040

0 

041

2 

20 0 03 

23840 

60

0 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

222 050

0 

      268 118 

232,12 

204 537 

497,45 

205 473 

048,93 

Жилищное хозяйство 222 050

0 

050

1 

    1 348 

942,95 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, 

энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

222 050

0 

050

1 

01 0 00 

00000 

  248 

942,95 

0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

222 050

0 

050

1 

01 1 00 

00000  

  248 

942,95 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий отдельных 

категорий граждан" 

222 050

0 

050

1 

01 1 02 

00000 

  248 

942,95 

0,00 0,00 

Ремонт жилых помещений 

ветеранов ВОВ; матерей 

воинов, погибших в 

локальных войнах 

222 050

0 

050

1 

01 1 02 

22770 

  248 

942,95 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

1 

01 1 02 

22770 

20

0 

248 

942,95 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 222 050 050 13 0 00   1 100 0,00 0,00 

"Обеспечение доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды на 

2015-2024 годы" 

0 1 00000 000,00 

Подпрограмма 

«Переселение граждан из 

ветхого жилищного фонда, 

признанного непригодным 

для проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), 

расположенного в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города Тынды» 

222 050

0 

050

1 

13 3 00 

00000 

  1 100 

000,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

по переселению граждан из 

ветхого жилищного фонда"  

222 050

0 

050

1 

13 3 01 

00000  

  1 100 

000,00 

0,00 0,00 

Ликвидация аварийного 

жилищного фонда  

222 050

0 

050

1 

13 3 01 

23550 

  300 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

1 

13 3 01 

23550 

20

0 

300 

000,00 

0,00 0,00 

Обследование жилых 

домов на предмет 

аварийности 

222 050

0 

050

1 

13 3 01 

24350 

  800 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

1 

13 3 01 

24350 

20

0 

800 

000,00 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

222 050

0 

050

1 

13 3 01 

24350 

24

4 

800 

000,00 

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 222 050

0 

050

2 

    220 317 

249,96 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

компенсации выпадающих 

доходов теплоснабжающих 

организаций, возникающих 

в результате установления 

льготных тарифов для 

населения Амурской 

области 

222 050

0 

050

2 

01 1 01 

87120 

  169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

2 

01 1 01 

87120 

20

0 

44 

859,00 

44 

859,00 

44 

859,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 050

0 

050

2 

01 1 01 

87120 

80

0 

169 563 

105,26 

169 563 

105,26 

169 563 

105,26 

Расходы, направленные на 

модернизацию 

коммунальной 

инфраструктуры 

222 050

0 

050

2 

01 1 01 

S7400 

  50 709 

285,70 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

2 

01 1 01 

S7400 

20

0 

50 709 

285,70 

0,00 0,00 

Благоустройство 222 050

0 

050

3 

    46 452 

039,21 

34 929 

533,19 

35 865 

084,67 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 050

0 

050

3 

07 0 00 

00000 

  1 500 

000,00 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 050

0 

050

3 

07 1 00 

00000 

  1 500 

000,00 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального назначения" 

222 050

0 

050

3 

07 1 08 

00000 

  1 500 

000,00 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Организация и содержание 

мест захоронения 

222 050

0 

050

3 

07 1 08 

23160 

  1 500 

000,00 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

3 

07 1 08 

23160 

20

0 

1 500 

000,00 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

222 050

0 

050

3 

21 0 00 

00000 

  22 946 

471,04 

23 917 

186,11 

24 873 

873,55 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

19 

1
9
 

системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 

222 050

0 

050

3 

21 2 00 

00000 

  22 946 

471,04 

23 917 

186,11 

24 873 

873,55 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 

222 050

0 

050

3 

21 2 03 

00000 

  22 946 

471,04 

23 917 

186,11 

24 873 

873,55 

Уличное освещение 222 050

0 

050

3 

21 2 03 

23640 

  12 850 

527,84 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

3 

21 2 03 

23640 

20

0 

12 850 

527,84 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с 

выполнением работ, 

оказанием услуг по 

содержанию и 

обслуживанию сетей 

наружного освещения 

222 050

0 

050

3 

21 2 03 

23660 

  10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 

Иные бюджетные 

ассигнования 

222 050

0 

050

3 

21 2 03 

23660 

80

0 

10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

222 050

0 

050

3 

22 0 00 

00000 

  22 005 

568,17 

9 458 

347,08 

9 375 

051,12 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной 

территории общего 

пользования" 

222 050

0 

050

3 

22 0 02 

00000 

  2 969 

744,00 

0,00 0,00 

Благоустройство дворовых 

общественных территорий 

222 050

0 

050

3 

22 0 02 

23930 

  2 969 

744,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

3 

22 0 02 

23930 

20

0 

2 969 

744,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

Регио-нальный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

222 050

0 

050

3 

22 0 F2 

00000 

  19 035 

824,17 

9 458 

347,08 

9 375 

051,12 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

222 050

0 

050

3 

22 0 F2 

55550 

  11 965 

117,10 

9 458 

347,08 

9 375 

051,12 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

3 

22 0 F2 

55550 

20

0 

11 965 

117,10 

9 458 

347,08 

9 375 

051,12 

Поддержка городских 

округов с учетом участия 

граждан в решении 

вопросов развития 

городской среды 

222 050

0 

050

3 

22 0 F2 

S8520 

  7 070 

707,07 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 050

0 

050

3 

22 0 F2 

S8520 

20

0 

7 070 

707,07 

0,00 0,00 

Охрана окружающей среды 222 060

0 

      2 049 

000,00 

2 122 

764,00 

2 207 

674,56 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

222 060

0 

060

2 

    1 999 

000,00 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 060

0 

060

2 

07 0 00 

00000 

  1 999 

000,00 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

222  060

0  

060

2 

07 1 00 

00000 

  1 999 

000,00 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального назначения" 

222  060

0  

060

2 

07 1 08 

00000 

  1 999 

000,00 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Сбор и удаление твердых 222 060 060 07 1 08   1 999 2 070 2 153 

отходов 0 2 23220 000,00 964,00 802,56 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 060

0 

060

2 

07 1 08 

23220 

20

0 

1 999 

000,00 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 

222 060

0 

060

3 

    50 

000,00 

51 

800,00 

53 

872,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы»  

222 060

0 

060

3 

07 0 00 

00000 

  50 

000,00 

51 

800,00 

53 

872,00 

Подпрограмма 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 060

0 

060

3 

07 1 00 

00000 

  50 

000,00 

51 

800,00 

53 

872,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в сфере 

использования, охраны и 

защиты лесов" 

222 060

0 

060

3 

07 1 07 

00000 

  50 

000,00 

51 

800,00 

53 

872,00 

Осуществление 

природоохранных 

мероприятий 

222 060

0 

060

3 

07 1 07 

23170 

  50 

000,00 

51 

800,00 

53 

872,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 060

0 

060

3 

07 1 07 

23170 

20

0 

50 

000,00 

51 

800,00 

53 

872,00 

Образование 222 070

0 

      1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Другие вопросы в области 

образования 

222 070

0 

070

9 

    1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 070

0 

070

9 

07 0 00 

00000 

  1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администра-

ции города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 070

0 

070

9 

07 1 00 

00000 

  1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

222 070

0 

070

9 

07 1 01 

00000 

  1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав при 

администрациях городских 

округов и муниципальных 

районов 

222 070

0 

070

9 

07 1 01 

87290 

  1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 070

0 

070

9 

07 1 01 

87290 

10

0 

1 639 

991,09 

1 639 

991,09 

1 639 

991,09 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 070

0 

070

9 

07 1 01 

87290 

20

0 

61 

718,00 

61 

718,00 

61 

718,00 

Здравоохранение 222 090

0 

      850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

222 090

0 

090

9 

    850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

222 090

0 

090

9 

07 0 00 

00000 

  850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

20 

2
0
 

годы"  

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администра-

ции города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 090

0 

090

9 

07 1 00 

00000 

  850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

222 090

0 

090

9 

07 1 01 

00000 

  850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних лиц, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченными в 

дееспособности по 

основаниям, указанным в 

статьях 29 и 30 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

222 090

0 

090

9 

07 1 01 

87360 

  850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

222 090

0 

090

9 

07 1 01 

87360 

10

0 

811 

060,74 

805 

995,54 

805 

995,54 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 090

0 

090

9 

07 1 01 

87360 

20

0 

39 

793,80 

44 

859,00 

44 

859,00 

Социальная политика 222 100

0 

      8 472 

678,25 

8 577 

638,96 

8 582 

791,00 

Пенсионное обеспечение 222 100

0 

100

1 

    7 851 

498,25 

7 855 

643,48 

7 860 

415,10 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 100

0 

100

1 

07 0 00 

00000 

  7 851 

498,25 

7 855 

643,48 

7 860 

415,10 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администра-

ции города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 100

0 

100

1 

07 1 00 

00000 

  7 851 

498,25 

7 855 

643,48 

7 860 

415,10 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 100

0 

100

1 

07 1 03 

00000  

  60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при 

присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" и при 

награждении знаком 

отличия "За заслуги перед 

городом Тындой" 

222 100

0 

100

1 

07 1 03 

23780 

  60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

222 100

0 

100

1 

07 1 03 

23780 

30

0 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Основное мероприятие 

"Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение" 

222 100

0 

100

1 

07 1 09 

00000 

  7 791 

498,25 

7 795 

643,48 

7 800 

415,10 

Выплата пенсий 

муниципальным служащим 

за выслугу лет 

222 100

0 

100

1 

07 1 09 

23180 

  7 791 

498,25 

7 795 

643,48 

7 800 

415,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 100

0 

100

1 

07 1 09 

23180 

20

0 

115 

145,29 

119 

290,52 

124 

062,14 

Социальное обеспечение и 222 100 100 07 1 09 30 7 676 7 676 7 676 

иные выплаты населению 0 1 23180 0 352,96 352,96 352,96 

Социальное обеспечение 

населения 

222 100

0 

100

3 

    621 

180,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 100

0 

100

3 

07 0 00 

00000 

  621 

180,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администра-

ции города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 100

0 

100

3 

07 1 00 

00000 

  621 

180,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Ежемесячная денежная 

выплата гражданам, 

удостоенным звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" 

222 100

0 

100

3 

07 1 09 

23800 

  621 

180,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 100

0 

100

3 

07 1 09 

23800 

20

0 

9 180,00 9 510,48 9 890,90 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

222 100

0 

100

3 

07 1 09 

23800 

30

0 

612 

000,00 

612 

000,00 

612 

000,00 

Охрана семьи и детства 222 100

0 

100

4 

    0,00 100 

485,00 

100 

485,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

222 100

0 

100

4 

55 5 00 

00000 

  0,00 100 

485,00 

100 

485,00 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по текущему 

или капитальному ремонту 

жилых помещений, 

расположенных на 

территории области и 

принадлежащих на праве 

собственности детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа 

222 100

0 

100

4 

55 5 00 

80710  

  0,00 100 

485,00 

100 

485,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 100

0 

100

4 

55 5 00 

80710  

20

0 

0,00 100 

485,00 

100 

485,00 

Средства массовой 

информации 

222 120

0 

      600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Телевидение и 

радиовещание 

222 120

0 

120

1 

    600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы"  

222 120

0 

120

1 

07 0 00 

00000 

  600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Подпрограмма 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 120

0 

120

1 

07 1 00 

00000 

  600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Основное мероприятие 

"Поддержка периодических 

изданий, учрежденных 

органами местного 

самоуправления" 

222 120

0 

120

1 

07 1 11 

00000  

  600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 

222 120

0 

120

1 

07 1 11 

23200 

  600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 120

0 

120

1 

07 1 11 

23200 

20

0 

600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды 

002         25 405 

729,07 

27 273 

497,85 

23 789 

094,41 

Общегосударственные 

вопросы  

002 010

0 

      16 988 

608,32 

20 215 

751,26 

20 277 

774,70 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

002 010

0 

010

6 

    16 788 

608,32 

20 015 

751,26 

20 077 

774,70 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

21 

2
1
 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора  

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

002 010

0 

010

6 

19 0 00 

00000 

  16 493 

009,32 

19 792 

288,30 

19 845 

613,22 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

002 010

0 

010

6 

19 0 02 

00000  

  15 521 

608,31 

19 153 

312,30 

19 181 

078,18 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

002 010

0 

010

6 

19 0 02 

22850 

  15 521 

608,31 

19 153 

312,30 

19 181 

078,18 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

002 010

0 

010

6 

19 0 02 

22850 

10

0 

14 710 

242,31 

18 316 

684,34 

18 318 

177,78 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 010

0 

010

6 

19 0 02 

22850 

20

0 

811 

366,00 

836 

627,96 

862 

900,40 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях"  

002 010

0 

010

6 

19 0 03 

00000  

  971 

401,01 

638 

976,00 

664 

535,04 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

002 010

0 

010

6 

19 0 03 

22860 

  971 

401,01 

638 

976,00 

664 

535,04 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

002 010

0 

010

6 

19 0 03 

22860 

10

0 

971 

401,01 

638 

976,00 

664 

535,04 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

002 010

0 

010

6 

23 0 00 

00000 

  295 

599,00 

223 

462,96 

232 

161,48 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

002 010

0 

010

6 

23 0 02 

00000 

  295 

599,00 

223 

462,96 

232 

161,48 

Переподготовка и 

повышение квали-фикации 

муниципальных служащих 

002 010

0 

010

6 

23 0 02 

24310 

  164 

114,00 

170 

438,56 

177 

016,10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

002 010

0 

010

6 

23 0 02 

24310 

10

0 

64 

114,00 

66 

438,56 

68 

856,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 010

0 

010

6 

23 0 02 

24310 

20

0 

100 

000,00 

104 

000,00 

108 

160,00 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

002 010

0 

010

6 

23 0 02 

24320 

  131 

485,00 

53 

024,40 

55 

145,38 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 010

0 

010

6 

23 0 02 

24320 

20

0 

131 

485,00 

53 

024,40 

55 

145,38 

Резервные фонды 002 010

0 

011

1 

    200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

002 010

0 

011

1 

55 5 00 

00000 

  200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

002 010

0 

011

1 

55 5 00 

20620 

  200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

002 010

0 

011

1 

55 5 00 

20620 

80

0 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

002 130

0 

      8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

002 130

0 

130

1 

    8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

002 130

0 

130

1 

19 0 00 

00000 

  8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

эффективного управления 

муниципальным долгом 

города Тынды" 

002 130

0 

130

1 

19 0 01 

00000  

  8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание 

муниципального долга 

002 130

0 

130

1 

19 0 01 

23740 

  8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

002 130

0 

130

1 

19 0 01 

23740 

70

0 

8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

отношений Администрации 

города Тынды 

003         139 387 

221,42 

177 104 

359,88 

213 500 

856,20 

Общегосударственные 

вопросы  

003 010

0 

      45 963 

454,41 

34 770 

501,08 

35 387 

792,84 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

003 010

0 

011

3 

    45 963 

454,41 

34 770 

501,08 

35 387 

792,84 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды на 

2015-2024 годы" 

003 010

0 

011

3 

15 0 00 

00000 

  45 814 

886,41 

34 616 

584,63 

35 227 

719,74 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 010

0 

011

3 

15 0 01 

00000  

  28 399 

685,15 

15 035 

247,80 

15 619 

186,57 

Обеспечение эффективного 

управления, распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

003 010

0 

011

3 

15 0 01 

23590 

  28 399 

685,15 

15 035 

247,80 

15 619 

186,57 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 010

0 

011

3 

15 0 01 

23590 

20

0 

26 091 

109,50 

14 583 

671,80 

15 167 

610,57 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003 010

0 

011

3 

15 0 01 

23590 

40

0 

1 814 

000,00 

1 814 

000,00 

1 814 

000,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

22 

2
2
 

Иные бюджетные 

ассигнования 

003 010

0 

011

3 

15 0 01 

23590 

80

0 

494 

575,65 

451 

576,00 

451 

576,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

003 010

0 

011

3 

15 0 02 

00000  

  16 183 

714,45 

19 008 

713,63 

19 017 

005,04 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

003 010

0 

011

3 

15 0 02 

22850 

  16 183 

714,45 

19 008 

713,63 

19 017 

005,04 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

003 010

0 

011

3 

15 0 02 

22850 

10

0 

14 923 

458,45 

18 853 

091,73 

18 854 

834,94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 010

0 

011

3 

15 0 02 

22850 

20

0 

1 260 

256,00 

155 

621,90 

162 

170,10 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

003 010

0 

011

3 

15 0 03 

00000  

  456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

003 010

0 

011

3 

15 0 03 

22860 

  456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

003 010

0 

011

3 

15 0 03 

22860 

10

0 

456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

003 010

0 

011

3 

15 0 04 

00000 

  775 

286,81 

100 

000,00 

100 

000,00 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по взысканию 

денежных средств, 

предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

003 010

0 

011

3 

15 0 04 

23770 

  775 

286,81 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

003 010

0 

011

3 

15 0 04 

23770 

80

0 

775 

286,81 

100 

000,00 

100 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

003 010

0 

011

3 

23 0 00 

00000 

  148 

568,00 

153 

916,45 

160 

073,10 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

003 010

0 

011

3 

23 0 02 

00000 

  148 

568,00 

153 

916,45 

160 

073,10 

Переподготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих 

003 010

0 

011

3 

23 0 02 

24310 

  39 

917,00 

41 

354,01 

43 

008,17 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 010

0 

011

3 

23 0 02 

24310 

20

0 

39 

917,00 

41 

354,01 

43 

008,17 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

003 010

0 

011

3 

23 0 02 

24320 

  108 

651,00 

112 

562,44 

117 

064,93 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 010

0 

011

3 

23 0 02 

24320 

20

0 

108 

651,00 

112 

562,44 

117 

064,93 

Национальная экономика 003 040

0 

      15 981 

963,61 

14 135 

104,63 

6 295 

767,38 

Лесное хозяйство 003 040

0 

040

7 

    1 745 

487,94 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды на 

2015-2024 годы" 

003 040

0 

040

7 

15 0 00 

00000 

  1 745 

487,94 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 040

0 

040

7 

15 0 01 

00000  

  1 745 

487,94 

0,00 0,00 

Осуществление 

эффективного управления 

и распоряжения 

земельными и лесными 

участками, находящимися 

в собственности 

муниципального 

образования города Тынды, 

а также земельными 

участками, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, 

расположенными на 

территории города Тынды 

003 040

0 

040

7 

15 0 01 

23600 

  1 745 

487,94 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 040

0 

040

7 

15 0 01 

23600 

20

0 

1 745 

487,94 

0,00 0,00 

Транспорт 003 040

0 

040

8 

    12 237 

938,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 

003 040

0 

040

8 

21 0 00 

00000 

  12 237 

938,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта 

общего пользования города 

Тынды» 

003 040

0 

040

8 

21 1 00 

00000 

  12 237 

938,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого и безопасного 

функционирования 

транспортного комплекса и 

удовлетворения 

потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 

003 040

0 

040

8 

21 1 01 

00000 

  12 237 

938,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Повышение качества 

транспортного 

обслуживания, 

доступности услуг 

пассажирского транспорта 

для населения города 

003 040

0 

040

8 

21 1 01 

23710 

  527 

500,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 040

0 

040

8 

21 1 01 

23710 

20

0 

527 

500,00 

0,00 0,00 

Оказание поддержки 

бюджетам муниципальных 

образований, связанной с 

организацией 

транспортного 

обслуживания населения 

003 040

0 

040

8 

21 1 01 

S0680 

  11 710 

438,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 040

0 

040

8 

21 1 01 

S0680 

20

0 

11 710 

438,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

003 040

0 

040

9 

    1 250 

000,00 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы города Тынды на 

003 040

0 

040

9 

21 0 00 

00000 

  1 250 

000,00 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

23 

2
3
 

2018-2024 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 

003 040

0 

040

9 

21 2 00 

00000 

  1 250 

000,00 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и управление 

дорожным хозяйством" 

003 040

0 

040

9 

21 2 01 

00000 

  1 250 

000,00 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

Разработка документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

003 040

0 

040

9 

21 2 01 

23910 

  850 

000,00 

884 

000,00 

919 

360,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 040

0 

040

9 

21 2 01 

23910 

20

0 

850 

000,00 

884 

000,00 

919 

360,00 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд города 

Тынды" 

003 040

0 

040

9 

21 2 04 

00000 

  400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Разработка документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

003 040

0 

040

9 

21 2 04 

23910 

  400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 040

0 

040

9 

21 2 04 

23910 

20

0 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

003 040

0 

041

2 

    748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды на 

2015-2024 годы" 

003 040

0 

041

2 

15 0 00 

00000 

  748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 040

0 

041

2 

15 0 01 

00000  

  748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Осуществление 

эффективного управления 

и распоряжения 

земельными и лесными 

участками, находящимися 

в собственности 

муниципального 

образования города Тынды, 

а также земельными 

участками, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, 

расположенными на 

территории города Тынды 

003 040

0 

041

2 

15 0 01 

23600 

  748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 040

0 

041

2 

15 0 01 

23600 

20

0 

748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

003 050

0 

      68 975 

665,20 

121 306 

476,15 

164 929 

429,73 

Жилищное хозяйство 003 050

0 

050

1 

    68 912 

763,63 

121 243 

574,58 

164 866 

528,16 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды на 

2015 - 2024 годы» 

003 050

0 

050

1 

13 0 00 

00000 

  67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Подпрограмма 

«Переселение граждан из 

ветхого жилищного фонда, 

признанного непригодным 

для проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), 

расположенного в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города Тынды» 

003 050

0 

050

1 

13 3 00 

00000 

  67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

по переселению граждан из 

ветхого жилищного фонда"  

003 050

0 

050

1 

13 3 01 

00000  

  67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Мероприятия по 

переселению граждан из 

ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

003 050

0 

050

1 

13 3 01 

L0230 

  67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003 050

0 

050

1 

13 3 01 

L0230 

40

0 

67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды на 

2015-2024 годы" 

003  050

0 

050

1 

15 0 00 

00000 

  1 046 

078,45 

3 167 

921,59 

3 294 

638,45 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003  050

0 

050

1 

15 0 01 

00000  

  1 046 

078,45 

3 167 

921,59 

3 294 

638,45 

Обеспечение эффективного 

управления, распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

003  050

0 

050

1 

15 0 01 

23590 

  1 046 

078,45 

3 167 

921,59 

3 294 

638,45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003  050

0 

050

1 

15 0 01 

23590 

20

0 

1 046 

078,45 

3 167 

921,59 

3 294 

638,45 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

003  050

0 

050

5 

    62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

003  050

0 

050

5 

55 5 00 

00000 

  62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по постановке на 

учет и учету граждан, 

имеющих право на 

получение жилищных 

субсидий (единовременных 

социальных выплат) на 

приобретение или 

строительство жилых 

помещений в соответствии 

с Федеральным законом от 

25.10.2002 № 125-ФЗ «О 

жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим 

из районов Крайнего 

Севера и приравненных к 

ним местностей» 

003  050

0 

050

5 

55 5 00 

87630 

  62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003  050

0 

050

5 

55 5 00 

87630 

20

0 

62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Социальная политика 003 100

0 

      8 466 

138,20 

6 892 

278,02 

6 887 

866,25 

Социальное обеспечение 

населения 

003 100

0 

100

3 

    1 245 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды на 

2015-2024 годы» 

003 100

0 

100

3 

13 0 00 

00000 

  1 245 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

003 100

0 

100

3 

13 4 00 

00000 

  1 245 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Основное мероприятие 

"Поддержка молодых 

семей нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий" 

003 100

0 

100

3 

13 4 01 

00000 

  1 245 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

003 100

0 

100

3 

13 4 01 

L4970 

  1 045 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Социальное обеспечение и 003 100 100 13 4 01 30 1 045 427 423 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

24 

2
4
 

иные выплаты населению 0 3 L4970 0 573,20 465,49 053,72 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям при 

рождении (усыновлении) 

ребенка для компенсации 

расходов на приобретение 

(строительство) жилья 

003 100

0 

100

3 

13 4 01 

S8170  

  200 

000,00 

0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

003 100

0 

100

3 

13 4 01 

S8170  

30

0 

200 

000,00 

0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 003  100

0 

100

4 

    7 220 

565,00 

6 464 

812,53 

6 464 

812,53 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

003  100

0 

100

4 

55 5 00 

0000 

  7 220 

565,00 

6 464 

812,53 

6 464 

812,53 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений (в части 

расходов на организацию 

осуществления 

полномочий) 

003  100

0 

100

4 

55 5 00 

87640 

  43 

065,00 

38 

557,53 

38 

557,53 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003  100

0 

100

4 

55 5 00 

87640 

20

0 

43 

065,00 

38 

557,53 

38 

557,53 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

003  100

0 

100

4 

55 5 00 

R0820 

  7 177 

500,00 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003  100

0 

100

4 

55 5 00 

R0820 

40

0 

7 177 

500,00 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

Тындинская городская 

Дума  

005         6 909 

758,77 

8 800 

688,27 

8 826 

330,72 

 Общегосударственные 

вопросы  

005 010

0 

      6 909 

758,77 

8 800 

688,27 

8 826 

330,72 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований  

005 010

0 

010

3 

    6 889 

758,77 

8 779 

888,27 

8 804 

698,72 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

005 010

0 

010

3 

23 0 00 

00000 

  25 

111,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

005 010

0 

010

3 

23 0 02 

00000 

  25 

111,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

005 010

0 

010

3 

23 0 02 

24320 

  25 

111,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 010

0 

010

3 

23 0 02 

24320 

20

0 

25 

111,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

00000 

  6 864 

647,77 

8 753 

772,83 

8 777 

538,66 

Председатель 

представительного органа 

муниципального 

образования 

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

20020 

  1 620 

366,80 

2 102 

061,41 

2 102 

061,41 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

20020 

10

0 

1 620 

366,80 

2 102 

061,41 

2 102 

061,41 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

Депутаты 

представительного органа 

муниципального 

образования 

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

20030  

  334 

131,21 

0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

20030  

10

0 

334 

131,21 

0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

22850 

  4 732 

599,76 

6 467 

059,42 

6 483 

439,17 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

22850 

10

0 

4 380 

200,59 

6 100 

646,48 

6 102 

451,92 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

22850 

20

0 

350 

344,17 

364 

357,94 

378 

932,25 

Иные бюджетные 

ассигнования 

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

22850 

80

0 

2 055,00 2 055,00 2 055,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

22860 

  177 

550,00 

184 

652,00 

192 

038,08 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

005 010

0 

010

3 

55 5 00 

22860 

10

0 

177 

550,00 

184 

652,00 

192 

038,08 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

005 010

0 

011

3 

    20 

000,00 

20 

800,00 

21 

632,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

005 010

0 

011

3 

55 5 00 

00000 

  20 

000,00 

20 

800,00 

21 

632,00 

Представительские 

расходы 

005 010

0 

011

3 

55 5 00 

23750 

  20 

000,00 

20 

800,00 

21 

632,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 010

0 

011

3 

55 5 00 

23750 

20

0 

20 

000,00 

20 

800,00 

21 

632,00 

Управление культуры, 

искусства, кинофикации и 

архивного дела 

Администрации города 

Тынды  

008         145 046 

771,83 

120 081 

624,37 

123 246 

140,34 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

008 050

0 

      21 202 

066,00 

0,00 0,00 

Благоустройство 008 050

0 

050

3 

    21 202 

066,00 

0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

25 

2
5
 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

008 050

0 

050

3 

22 0 00 

00000 

  21 202 

066,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

008 050

0 

050

3 

22 0 F2 

00000 

  21 202 

066,00 

0,00 0,00 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды 

008 050

0 

050

3 

22 0 F2 

87770 

  21 202 

066,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 050

0 

050

3 

22 0 F2 

87770 

60

0 

21 202 

066,00 

0,00 0,00 

Образование 008 070

0 

      40 230 

965,65 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Дополнительное 

образование детей 

008 070

0 

070

3 

    40 230 

965,65 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Муниципальная программа 

"Развитие и сохранение 

культуры и искусства 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

008 070

0 

070

3 

06 0 00 

00000 

  40 230 

965,65 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Подпрограмма 

"Дополнительное 

образование в сфере 

культуры и искусства" 

008 070

0 

070

3 

06 1 00 

00000 

  40 230 

965,65 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 070

0 

070

3 

06 1 01 

00000 

  38 925 

918,24 

39 184 

876,98 

39 283 

598,17 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 070

0 

070

3 

06 1 01 

22840 

  7 463 

603,24 

6 574 

067,98 

4 739 

879,17 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 070

0 

070

3 

06 1 01 

22840 

60

0 

7 463 

603,24 

6 574 

067,98 

4 739 

879,17 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

008 070

0 

070

3 

06 1 01 

S7710 

  31 462 

315,00 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 070

0 

070

3 

06 1 01 

S7710 

60

0 

31 462 

315,00 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 070

0 

070

3 

06 1 02 

00000 

  1 305 

047,41 

613 

600,00 

533 

977,33 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

008 070

0 

070

3 

06 1 02 

22860 

  1 305 

047,41 

613 

600,00 

533 

977,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

008 070

0 

070

3 

06 1 02 

22860 

60

0 

1 305 

047,41 

613 

600,00 

533 

977,33 

организациям 

Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Культурная среда» 

008 070

0 

070

3 

06 1 

A1 

00000 

  0,00 0,00 2 604 

166,67 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (оснащение 

музыкальными 

инструментами детских 

школ искусств и училищ) 

008 070

0 

070

3 

06 1 

A1 

55192 

  0,00 0,00 2 604 

166,67 

Культура, кинематография 008 080

0 

      83 613 

740,18 

80 283 

147,39 

80 824 

398,17 

Культура  008 080

0 

080

1 

    73 279 

261,44 

68 994 

830,74 

69 498 

362,63 

Муниципальная программа 

"Развитие и сохранение 

культуры и искусства 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

008 080

0 

080

1 

06 0 00 

00000 

  73 279 

261,44 

68 994 

830,74 

69 498 

362,63 

Подпрограмма "Народное 

творчество и досуговая 

деятельность" 

008 080

0 

080

1 

06 2 00 

00000 

  21 630 

645,69 

21 339 

023,69 

21 502 

276,67 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 080

0 

080

1 

06 2 01 

00000 

  21 140 

645,69 

20 933 

423,69 

21 080 

452,67 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

008 080

0 

080

1 

06 2 01 

22840 

  6 535 

006,69 

5 866 

170,69 

5 120 

131,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 2 01 

22840 

60

0 

6 535 

006,69 

5 866 

170,69 

5 120 

131,67 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

008 080

0 

080

1 

06 2 01 

S7710 

  14 605 

639,00 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 2 01 

S7710 

60

0 

14 605 

639,00 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 080

0 

080

1 

06 2 02 

00000 

  490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

008 080

0 

080

1 

06 2 02 

22860 

  490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 2 02 

22860 

60

0 

490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Подпрограмма "Историко-

культурное наследие" 

008 080

0 

080

1 

06 3 00 

00000 

  13 848 

679,91 

13 787 

097,20 

13 931 

051,16 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 080

0 

080

1 

06 3 01 

00000 

  13 408 

679,91 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

008 080

0 

080

1 

06 3 01 

22840 

  13 408 

679,91 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

008 080

0 

080

1 

06 3 01 

22840 

60

0 

13 408 

679,91 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

26 

2
6
 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 080

0 

080

1 

06 3 02 

00000 

  440 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

008 080

0 

080

1 

06 3 02 

22860 

  440 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 3 02 

22860 

60

0 

440 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Подпрограмма 

"Библиотечное 

обслуживание" 

008 080

0 

080

1 

06 4 00 

00000 

  9 595 

198,33 

9 076 

081,19 

9 160 

199,35 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 080

0 

080

1 

06 4 01 

00000 

  9 365 

198,33 

8 888 

881,19 

8 965 

511,35 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 080

0 

080

1 

06 4 01 

22840 

  3 805 

215,33 

3 153 

173,19 

2 889 

836,35 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 4 01 

22840 

60

0 

3 805 

215,33 

3 153 

173,19 

2 889 

836,35 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных библиотек 

и государственных 

центральных библиотек 

субъектов Российской 

Федерации) 

008 080

0 

080

1 

06 4 01 

L5191 

  0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 4 01 

L5191 

60

0 

0,00 0,00 0,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

008 080

0 

080

1 

06 4 01 

S7710 

  5 559 

983,00 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 4 01 

S7710 

60

0 

5 559 

983,00 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 080

0 

080

1 

 06 4 

02 

00000 

  230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

008 080

0 

080

1 

06 4 02 

22860 

  230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 4 02 

22860 

60

0 

230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Подпрограмма 

"Профессиональное 

искусство, прокат 

кинофильмов" 

008 080

0 

080

1 

06 5 00 

00000 

  24 141 

218,76 

20 814 

931,42 

20 912 

392,58 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 080

0 

080

1 

06 5 01 

00000 

  23 541 

218,76 

20 398 

931,42 

20 479 

752,58 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 080

0 

080

1 

06 5 01 

22840 

  4 381 

163,76 

3 955 

086,42 

3 061 

247,58 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 5 01 

22840 

60

0 

4 381 

163,76 

3 955 

086,42 

3 061 

247,58 

Поддержка творческой 

деятельности и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

театров в населенных 

пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч 

человек 

008 080

0 

080

1 

06 5 01 

L4660 

  3 220 

000,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 5 01 

L4660 

60

0 

3 220 

000,00 

0,00 0,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

008 080

0 

080

1 

06 5 01 

S7710 

  15 940 

055,00 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 5 01 

S7710 

60

0 

15 940 

055,00 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 080

0 

080

1 

 06 5 

02 

00000 

  600 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

008 080

0 

080

1 

06 5 02 

22860 

  600 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 5 02 

22860 

60

0 

600 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Подпрограмма "Архивное 

дело" 

008 080

0 

080

1 

06 6 00 

00000 

  4 063 

518,75 

3 977 

697,24 

3 992 

442,87 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 080

0 

080

1 

06 6 01 

00000  

  3 913 

518,75 

3 925 

697,24 

3 938 

362,87 

Расходы на обеспечение 008 080 080 06 6 01   762 674 494 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

27 

2
7
 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

0 1 22840 233,75 815,24 794,87 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 6 01 

22840 

60

0 

762 

233,75 

674 

815,24 

494 

794,87 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

008 080

0 

080

1 

06 6 01 

S7710 

  3 151 

285,00 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 6 01 

S7710 

60

0 

3 151 

285,00 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 080

0 

080

1 

06 6 02 

00000 

  150 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

008 080

0 

080

1 

06 6 02 

22860 

  150 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

1 

06 6 02 

22860 

60

0 

150 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  

008 080

0 

080

4 

    10 334 

478,74 

11 288 

316,65 

11 326 

035,54 

Муниципальная программа 

"Развитие и сохранение 

культуры и искусства 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

008 080

0 

080

4 

06 0 00 

00000 

  10 288 

373,74 

11 240 

367,45 

11 276 

168,37 

Подпрограмма 

"Мероприятия в сфере 

культуры и искусства" 

008 080

0 

080

4 

06 7 00 

00000 

  10 288 

373,74 

11 240 

367,45 

11 276 

168,37 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

008 080

0 

080

4 

06 7 01 

00000 

  3 510 

684,06 

4 476 

584,07 

4 482 

063,07 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

008 080

0 

080

4 

06 7 01 

22850 

  3 510 

684,06 

4 476 

584,07 

4 482 

063,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

008 080

0 

080

4 

06 7 01 

22850 

10

0 

3 449 

937,06 

4 413 

407,19 

4 416 

359,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 080

0 

080

4 

06 7 01 

22850 

20

0 

60 

747,00 

63 

176,88 

65 

703,96 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 080

0 

080

4 

06 7 02 

00000 

  6 134 

569,68 

6 385 

572,98 

6 400 

293,64 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 080

0 

080

4 

06 7 02 

22840 

  1 024 

805,68 

965 

218,98 

658 

663,64 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

4 

06 7 02 

22840 

60

0 

1 024 

805,68 

965 

218,98 

658 

663,64 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

008 080

0 

080

4 

06 7 02 

S7710 

  5 109 

764,00 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

4 

06 7 02 

S7710 

60

0 

5 109 

764,00 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 080

0 

080

4 

06 7 03 

00000 

  643 

120,00 

378 

210,40 

393 

811,66 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

008 080

0 

080

4 

06 7 03 

22860 

  643 

120,00 

378 

210,40 

393 

811,66 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

008 080

0 

080

4 

06 7 03 

22860 

10

0 

293 

120,00 

118 

210,40 

123 

411,66 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 080

0 

080

4 

06 7 03 

22860 

60

0 

350 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

008 080

0 

080

4 

06 7 03 

22860 

61

2 

350 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

008 080

0 

080

4 

23 0 00 

00000 

  46 

105,00 

47 

949,20 

49 

867,17 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

008 080

0 

080

4 

23 0 02 

00000 

  46 

105,00 

47 

949,20 

49 

867,17 

Переподготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих 

008 080

0 

080

4 

23 0 02 

24310 

  25 

111,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 080

0 

080

4 

23 0 02 

24310 

20

0 

25 

111,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

008 080

0 

080

4 

23 0 02 

24320 

  20 

994,00 

21 

833,76 

22 

707,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 080

0 

080

4 

23 0 02 

24320 

20

0 

20 

994,00 

21 

833,76 

22 

707,11 

Контрольно-счетная палата 

города Тынды 

013         3 166 

114,74 

3 917 

275,77 

3 942 

350,30 

 Общегосударственные 

вопросы  

013 010

0 

      3 166 

114,74 

3 917 

275,77 

3 942 

350,30 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора  

013 010

0 

010

6 

    3 166 

114,74 

3 917 

275,77 

3 942 

350,30 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

013 010

0 

010

6 

23 0 00 

00000 

  43 

210,00 

44 

938,40 

46 

735,93 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

28 

2
8
 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

013 010

0 

010

6 

23 0 02 

00000 

  43 

210,00 

44 

938,40 

46 

735,93 

Переподготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих 

013 010

0 

010

6 

23 0 02 

24310 

  31 

827,00 

33 

100,08 

34 

424,08 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 010

0 

010

6 

23 0 02 

24310 

20

0 

31 

827,00 

33 

100,08 

34 

424,08 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

013 010

0 

010

6 

23 0 02 

24320 

  11 

383,00 

11 

838,32 

12 

311,85 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 010

0 

010

6 

23 0 02 

24320 

20

0 

11 

383,00 

11 

838,32 

12 

311,85 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

013 010

0 

010

6 

55 5 00 

00000 

  3 122 

904,74 

3 872 

337,37 

3 895 

614,37 

Руководитель контрольно-

счетной палаты 

муниципального 

образования и его 

заместители 

013 010

0 

010

6 

55 5 00 

20040 

  1 135 

666,68 

1 458 

685,21 

1 458 

685,21 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

013 010

0 

010

6 

55 5 00 

20040 

10

0 

1 135 

666,68 

1 458 

685,21 

1 458 

685,21 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

013 010

0 

010

6 

55 5 00 

22850 

  1 811 

788,06 

2 231 

184,16 

2 247 

162,44 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

013 010

0 

010

6 

55 5 00 

22850 

10

0 

1 483 

294,72 

1 889 

551,09 

1 891 

864,05 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 010

0 

010

6 

55 5 00 

22850 

20

0 

328 

493,34 

341 

633,07 

355 

298,39 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

013 010

0 

010

6 

55 5 00 

22860 

  175 

450,00 

182 

468,00 

189 

766,72 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

013 010

0 

010

6 

55 5 00 

22860 

10

0 

175 

450,00 

182 

468,00 

189 

766,72 

Управление образования 

Администрации города 

Тынды 

014         952 704 

979,23 

923 649 

241,36 

956 927 

811,35 

Образование 014 070       904 799 874 737 907 402 

0 975,67 780,77 375,65 

Дошкольное образование 014 070

0 

070

1 

    351 358 

395,07 

364 724 

177,76 

394 194 

642,43 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 070

0 

070

1 

04 0 00 

00000 

  351 358 

395,07 

364 724 

177,76 

394 194 

642,43 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

014 070

0 

070

1 

04 1 00 

00000 

  345 519 

844,17 

356 842 

347,28 

385 997 

538,74 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования" 

014 070

0 

070

1 

04 1 01 

00000  

  334 947 

044,02 

349 496 

940,60 

378 358 

315,79 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 070

0 

070

1 

04 1 01 

22840 

  50 637 

583,47 

58 673 

379,88 

56 041 

998,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

1 

04 1 01 

22840 

60

0 

50 637 

583,47 

58 673 

379,88 

56 041 

998,60 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 070

0 

070

1 

04 1 01 

88500 

  200 435 

736,55 

212 764 

955,72 

239 623 

857,19 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

1 

04 1 01 

88500 

60

0 

200 435 

736,55 

212 764 

955,72 

239 623 

857,19 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

014 070

0 

070

1 

04 1 01 

S7710 

  83 873 

724,00 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

1 

04 1 01 

S7710 

60

0 

83 873 

724,00 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 070

0 

070

1 

04 1 02 

00000 

  2 535 

903,11 

0,00 0,00 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

014 070

0 

070

1 

04 1 02 

22940 

  170 

000,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

1 

04 1 02 

22940 

60

0 

170 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение мероприятий 

по противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

014 070

0 

070

1 

04 1 02 

S8490 

  2 365 

903,11 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 014 070 070 04 1 02 60 2 365 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

29 

2
9
 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0 1 S8490 0 903,11 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 070

0 

070

1 

04 1 03 

00000 

  8 036 

897,04 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

014 070

0 

070

1 

04 1 03 

22860 

  8 036 

897,04 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

1 

04 1 03 

22860 

60

0 

8 036 

897,04 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 070

0 

070

1 

04 5 00 

00000 

  5 838 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 070

0 

070

1 

04 5 01 

00000 

  5 838 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Социальная поддержка по 

оплате за присмотр и уход 

за ребенком (родительская 

плата) в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях в 

натуральной форме путем 

снижения размера платы за 

присмотр и уход за 

ребенком (родительская 

плата) в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 

014 070

0 

070

1 

04 5 01 

23000 

  5 838 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

1 

04 5 01 

23000 

60

0 

5 838 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Общее образование 014 070

0 

070

2 

    451 173 

532,73 

406 242 

410,58 

411 118 

964,53 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 070

0 

070

2 

04 0 00 

00000 

  451 073 

532,73 

406 142 

410,58 

411 018 

964,53 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

014 070

0 

070

2 

04 2 00 

00000 

  449 142 

370,20 

403 533 

600,02 

408 306 

113,54 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования" 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

00000  

  381 749 

910,30 

395 650 

186,96 

400 754 

615,83 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

22840 

  49 651 

050,18 

47 140 

612,31 

47 443 

662,94 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

22840 

60

0 

49 651 

050,18 

47 140 

612,31 

47 443 

662,94 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

53030 

  21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

53030 

60

0 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (в части 

выплаты разницы в 

районных коэффициентах и 

финансового обеспечения 

затрат муниципального 

образования по 

организации 

осуществления 

государственного 

полномочия) 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

80740 

  5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

80740 

60

0 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

88500 

  255 845 

134,12 

269 880 

362,60 

272 786 

452,84 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

88500 

60

0 

255 845 

134,12 

269 880 

362,60 

272 786 

452,84 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (в части 

финансового обеспечения 

материальных средств для 

осуществления 

государственного 

полномочия) 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

88530 

  252 

915,80 

262 

029,85 

265 

971,85 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

88530 

60

0 

252 

915,80 

262 

029,85 

265 

971,85 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

R3040 

  25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

30 

3
0
 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

R3040 

60

0 

25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

S7710 

  23 803 

921,00 

25 258 

888,00 

26 756 

034,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 01 

S7710 

60

0 

23 803 

921,00 

25 258 

888,00 

26 756 

034,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений"  

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

00000  

  57 877 

564,99 

0,00 0,00 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

22940 

  7 368 

013,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

22940 

60

0 

7 368 

013,00 

0,00 0,00 

Модернизация систем 

общего образования 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

S0920 

  35 000 

000,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

S0920 

60

0 

35 000 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение мероприятий 

по противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

S8490 

  2 301 

543,66 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

S8490 

60

0 

2 301 

543,66 

0,00 0,00 

Проведение мероприятий 

по энергосбережению в 

части замены в 

образовательных 

организациях деревянных 

окон на 

металлопластиковые 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

S8560 

  11 124 

675,00 

    

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

S8560 

60

0 

11 124 

675,00 

    

Организация и проведение 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий 

общеобразовательных 

организаций 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

S8570 

  2 083 

333,33 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 02 

S8570 

60

0 

2 083 

333,33 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

014 070

0 

070

2 

04 2 03 

00000  

  1 638 

647,00 

1 672 

919,00 

1 092 

583,88 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья детей 

и подростков, в том числе 

детей с ограниченными 

возможностями 

014 070

0 

070

2 

04 2 03 

22950 

  856 

800,00 

891 

072,00 

926 

714,88 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

014 070

0 

070

2 

04 2 03 

22950 

60

0 

856 

800,00 

891 

072,00 

926 

714,88 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 070

0 

070

2 

04 2 03 

S7620 

  781 

847,00 

781 

847,00 

165 

869,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 03 

S7620 

60

0 

781 

847,00 

781 

847,00 

165 

869,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 070

0 

070

2 

04 2 05 

00000 

  7 876 

247,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

014 070

0 

070

2 

04 2 05 

22860 

  7 876 

247,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 2 05 

22860 

60

0 

7 876 

247,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 070

0 

070

2 

04 5 00 

00000 

  1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Социальная поддержка в 

натуральной форме 

малообеспеченным семьям 

путем освобождения платы 

за питание для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений в дни 

посещения занятий в 

общеобразовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 

014 070

0 

070

2 

04 5 01 

23010 

  1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

04 5 01 

23010 

60

0 

1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 

014 070

0 

070

2 

21 0 00 

00000 

  100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 

городе Тында" 

014 070

0 

070

2 

21 3 00 

00000 

  100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности участников 

дорожного движения" 

014 070

0 

070

2 

21 3 01 

00000 

  100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения 

014 070

0 

070

2 

21 3 01 

23570 

  100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

2 

21 3 01 

23570 

60

0 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Дополнительное 

образование детей 

014 070

0 

070

3 

    54 093 

607,58 

53 212 

724,98 

53 453 

855,25 

Муниципальная программа 014 070 070 04 0 00   54 093 53 212 53 453 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

31 

3
1
 

"Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

0 3 00000 607,58 724,98 855,25 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования» 

014 070

0 

070

3 

04 3 00 

00000 

  54 093 

607,58 

53 212 

724,98 

53 453 

855,25 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования"  

014 070

0 

070

3 

04 3 01 

00000  

  52 029 

372,03 

52 285 

980,65 

52 490 

041,14 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

014 070

0 

070

3 

04 3 01 

22840 

  7 080 

560,20 

5 270 

356,69 

3 579 

697,73 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

3 

04 3 01 

22840 

60

0 

7 080 

560,20 

5 270 

356,69 

3 579 

697,73 

Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

014 070

0 

070

3 

04 3 01 

24340 

  16 331 

628,83 

17 155 

403,96 

17 280 

247,41 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

3 

04 3 01 

24340 

60

0 

15 948 

747,97 

17 131 

675,49 

17 255 

569,80 

Иные бюджетные 

ассигнования 

014 070

0 

070

3 

04 3 01 

24340 

80

0 

382 

880,86 

23 

728,47 

24 

677,61 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

014 070

0 

070

3 

04 3 01 

S7710 

  28 617 

183,00 

29 860 

220,00 

31 630 

096,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

3 

04 3 01 

S7710 

60

0 

28 617 

183,00 

29 860 

220,00 

31 630 

096,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 070

0 

070

3 

04 3 02 

00000 

  708 

781,23 

0,00 0,00 

Проведение мероприятий 

по противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

014 070

0 

070

3 

04 3 02 

S8490 

  708 

781,23 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

3 

04 3 02 

S8490 

60

0 

708 

781,23 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

014 070

0 

070

3 

04 3 03 

00000  

  300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Мероприятия по 

выявлению, развитию и 

поддержке одаренных 

детей 

014 070

0 

070

3 

04 3 03 

22960 

  300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

3 

04 3 03 

22960 

60

0 

300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 070

0 

070

3 

04 3 04 

00000 

  1 055 

454,32 

614 

744,33 

639 

334,11 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

014 070

0 

070

3 

04 3 04 

22860 

  1 055 

454,32 

614 

744,33 

639 

334,11 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

3 

04 3 04 

22860 

60

0 

1 055 

454,32 

614 

744,33 

639 

334,11 

Молодежная политика  014 070

0 

070

7 

    4 535 

645,59 

4 016 

610,56 

1 884 

502,59 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 070

0 

070

7 

04 0 00 

00000 

  4 535 

645,59 

4 016 

610,56 

1 884 

502,59 

Подпрограмма 

"Обеспечение безопасного 

и качественного отдыха и 

оздоровления детей" 

014 070

0 

070

7 

04 4 00 

00000 

  4 535 

645,59 

4 016 

610,56 

1 884 

502,59 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной кампании 

детей" 

014 070

0 

070

7 

04 4 01 

00000 

  4 535 

645,59 

4 016 

610,56 

1 884 

502,59 

Совершенствование 

методов организации, 

инфраструктуры и форм 

отдыха и оздоровления 

детей 

014 070

0 

070

7 

04 4 01 

23860 

  2 026 

662,37 

1 507 

627,34 

1 567 

932,43 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

7 

04 4 01 

23860 

60

0 

2 026 

662,37 

1 507 

627,34 

1 567 

932,43 

Частичная оплата 

стоимости путевок для 

детей работающих граждан 

в организации отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время  

014 070

0 

070

7 

04 4 01 

S7500 

  2 508 

983,22 

2 508 

983,22 

316 

570,16 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

014 070

0 

070

7 

04 4 01 

S7500 

30

0 

416 

666,67 

416 

666,67 

52 

083,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

7 

04 4 01 

S7500 

60

0 

2 092 

316,55 

2 092 

316,55 

264 

486,83 

Другие вопросы в области 

образования 

014 070

0 

070

9 

    43 638 

794,70 

46 541 

856,89 

46 750 

410,85 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 070

0 

070

9 

04 0 00 

00000 

  43 484 

496,70 

46 381 

386,97 

46 583 

522,13 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

эффективного управления 

отраслью" 

014 070

0 

070

9 

04 6 00 

00000 

  43 484 

496,70 

46 381 

386,97 

46 583 

522,13 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

014 070

0 

070

9 

04 6 01 

00000 

  9 068 

494,44 

11 586 

437,41 

11 595 

175,62 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

014 070

0 

070

9 

04 6 01 

22850 

  9 068 

494,44 

11 586 

437,41 

11 595 

175,62 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

014 070

0 

070

9 

04 6 01 

22850 

10

0 

8 837 

519,30 

11 384 

487,09 

11 385 

147,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 070

0 

070

9 

04 6 01 

22850 

20

0 

230 

683,00 

201 

950,32 

210 

028,34 

Иные бюджетные 

ассигнования 

014 070

0 

070

9 

04 6 01 

22850 

80

0 

292,14 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Повышение 

014 070

0 

070

9 

04 6 02 

00000 

  33 027 

019,68 

34 107 

114,64 

34 272 

998,19 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

32 

3
2
 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования"  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

014 070

0 

070

9 

04 6 02 

22840 

  7 621 

729,68 

7 120 

421,64 

5 686 

748,19 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

9 

04 6 02 

22840 

60

0 

7 621 

729,68 

7 120 

421,64 

5 686 

748,19 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

014 070

0 

070

9 

04 6 02 

S7710 

  25 405 

290,00 

26 986 

693,00 

28 586 

250,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

9 

04 6 02 

S7710 

60

0 

25 405 

290,00 

26 986 

693,00 

28 586 

250,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 070

0 

070

9 

04 6 05 

00000  

  1 388 

982,58 

687 

834,92 

715 

348,32 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

014 070

0 

070

9 

04 6 05 

22860 

  1 388 

982,58 

687 

834,92 

715 

348,32 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

014 070

0 

070

9 

04 6 05 

22860 

10

0 

493 

435,85 

246 

480,00 

256 

339,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 070

0 

070

9 

04 6 05 

22860 

60

0 

895 

546,73 

441 

354,92 

459 

009,12 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

014 070

0 

070

9 

23 0 00 

00000 

  154 

298,00 

160 

469,92 

166 

888,72 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

014 070

0 

070

9 

23 0 02 

00000 

  154 

298,00 

160 

469,92 

166 

888,72 

Переподготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих 

014 070

0 

070

9 

23 0 02 

24310 

  89 

212,00 

92 

780,48 

96 

491,70 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 070

0 

070

9 

23 0 02 

24310 

20

0 

89 

212,00 

92 

780,48 

96 

491,70 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

014 070

0 

070

9 

23 0 02 

24320 

  65 

086,00 

67 

689,44 

70 

397,02 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 070

0 

070

9 

23 0 02 

24320 

20

0 

65 

086,00 

67 

689,44 

70 

397,02 

Социальная политика 014 100

0 

      47 905 

003,56 

48 911 

460,59 

49 525 

435,70 

Социальное обеспечение 

населения 

014 100

0 

100

3 

    1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

014 100

0 

100

3 

04 0 00 

00000 

  1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективного управления 

отраслью» 

014 100

0 

100

3 

04 6 00 

00000 

  1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

014 100

0 

100

3 

04 6 06 

00000 

  1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Ежемесячная денежная 

выплата семьям, имеющим 

детей-инвалидов 

014 100

0 

100

3 

04 6 06 

23190 

  500 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 100

0 

100

3 

04 6 06 

23190 

20

0 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

014 100

0 

100

3 

04 6 06 

23190 

30

0 

497 

000,00 

497 

000,00 

497 

000,00 

Ежемесячная денежная 

выплата одаренным детям 

014 100

0 

100

3 

04 6 06 

23830 

  600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

014 100

0 

100

3 

04 6 06 

23830 

30

0 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Охрана семьи и детства 014 100

0 

100

4 

    44 405 

853,56 

45 412 

310,59 

46 026 

285,70 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 100

0 

100

4 

04 0 00 

00000 

  44 405 

853,56 

45 412 

310,59 

46 026 

285,70 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 100

0 

100

4 

04 5 00 

00000 

  44 405 

853,56 

45 412 

310,59 

46 026 

285,70 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

00000 

  44 405 

853,56 

45 412 

310,59 

46 026 

285,70 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по назначению и 

выплате денежной выплаты 

при передаче ребенка на 

воспитание в семью 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

11020 

  1 285 

135,94 

1 332 

156,08 

1 361 

448,83 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

11020 

20

0 

21 

750,00 

20 

003,00 

20 

462,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

11020 

30

0 

1 263 

385,94 

1 312 

153,08 

1 340 

986,83 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по выплатам 

лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

достигшим 18 лет, но 

продолжающим обучение в 

муниципальной 

общеобразовательной 

организации, до окончания 

обучения 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

70000 

  73 

007,08 

75 

360,83 

75 

360,83 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

70000 

30

0 

73 

007,08 

75 

360,83 

75 

360,83 

Выплата компенсации 

части платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

87250 

  32 570 

035,55 

33 172 

652,94 

33 757 

335,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

87250 

60

0 

32 570 

035,55 

33 172 

652,94 

33 757 

335,30 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по выплате 

денежных средств на 

содержание детей, 

находящихся в семьях 

опекунов (попечителей) и в 

приемных семьях, а также 

вознаграждения приемным 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

87700 

  10 477 

674,99 

10 832 

140,74 

10 832 

140,74 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

33 

3
3
 

родителям (родителю) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

87700 

20

0 

146 

562,34 

38 

925,72 

38 

925,72 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

014 100

0 

100

4 

04 5 01 

87700 

30

0 

10 331 

112,65 

10 793 

215,02 

10 793 

215,02 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

014 100

0 

100

6 

    2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 100

0 

100

6 

04 0 00 

00000 

  2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 100

0 

100

6 

04 5 00 

00000 

  2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 100

0 

100

6 

04 5 01 

00000 

  2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних лиц 

014 100

0 

100

6 

04 5 01 

87300 

  2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

014 100

0 

100

6 

04 5 01 

87300 

10

0 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 100

0 

100

6 

04 5 01 

87300 

20

0 

110 

859,00 

110 

859,00 

110 

859,00 

Управление молодежной и 

семейной политики, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

города Тынды 

018         153 707 

895,12 

118 588 

414,49 

128 626 

679,66 

Образование  018 070

0 

      23 863 

204,18 

13 165 

679,00 

13 416 

508,74 

Молодежная политика  018 070

0 

070

7 

    23 863 

204,18 

13 165 

679,00 

13 416 

508,74 

Муниципальная программа 

по реализации 

государственной 

молодежной политики в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы 

"Молодежь Тынды" 

018 070

0 

070

7 

02 0 00 

00000 

  22 732 

804,18 

11 990 

063,00 

12 193 

868,10 

Подпрограмма 

"Государственная 

молодежная политика в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

018 070

0 

070

7 

02 1 00 

00000 

  22 682 

804,18 

11 938 

063,00 

12 139 

788,10 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

материально-технической 

базы" 

018 070

0 

070

7 

02 1 01 

00000 

  1 000 

000,00 

0,00 0,00 

Развитие и содержание 

инфраструктуры 

государственной 

молодежной политики на 

территории города Тынды  

018 070

0 

070

7 

02 1 01 

22830 

  1 000 

000,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 070

0 

070

7 

02 1 01 

22830 

60

0 

1 000 

000,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений молодежной 

политики " 

018 070

0 

070

7 

02 1 02 

00000  

  21 377 

204,18 

11 763 

343,00 

11 958 

079,30 

Расходы на обеспечение 018 070 070 02 1 02   15 530 5 552 5 379 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

0 7 22840 485,18 684,00 302,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 070

0 

070

7 

02 1 02 

22840 

60

0 

15 530 

485,18 

5 552 

684,00 

5 379 

302,30 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

018 070

0 

070

7 

02 1 02 

S7710 

  5 846 

719,00 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 070

0 

070

7 

02 1 02 

S7710 

60

0 

5 846 

719,00 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 070

0 

070

7 

02 1 04 

00000 

  305 

600,00 

174 

720,00 

181 

708,80 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

018 070

0 

070

7 

02 1 04 

22860 

  305 

600,00 

174 

720,00 

181 

708,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 070

0 

070

7 

02 1 04 

22860 

60

0 

305 

600,00 

174 

720,00 

181 

708,80 

Основное мероприятие 

"Патриотическое 

воспитание молодежи"  

018 070

0 

070

7 

02 2 01 

00000  

  50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Формирование 

патриотического 

мировоззрения через 

развитие патриотически 

ориентированного знания и 

воспитания граждан 

Российской Федерации 

018 070

0 

070

7 

02 2 01 

22880 

  50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 070

0 

070

7 

02 2 01 

22880 

60

0 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и экстремизма 

в городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

018 070

0 

070

7 

03 0 00 

00000 

  70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

018 070

0 

070

7 

03 1 00 

00000 

  70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Основное мероприятие 

"Реализация на территории 

города Тынды 

целенаправленных мер по 

первичной профилактике 

правонарушений" 

018 070

0 

070

7 

03 1 01 

00000 

  70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Профилактика 

правонарушений среди 

отдельных категорий 

граждан  

018 070

0 

070

7 

03 1 01 

22920 

  70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 070

0 

070

7 

03 1 01 

22920 

60

0 

70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

018 070

0 

070

7 

04 0 00 

00000 

  1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

34 

3
4
 

годы" 

Подпрограмма 

"Обеспечение безопасного 

и качественного отдыха и 

оздоровления детей" 

018 070

0 

070

7 

04 4 00 

00000 

  1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной кампании 

детей" 

018 070

0 

070

7 

04 4 01 

00000 

  1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан в летний период 

018 070

0 

070

7 

04 4 01 

22990 

  1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 070

0 

070

7 

04 4 01 

22990 

60

0 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими 

средствами и их 

незаконному обороту на 

территории города Тынды 

Амурской области на 2015-

2024 годы" 

018 070

0 

070

7 

17 0 00 

00000 

  60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

наркомании" 

018 070

0 

070

7 

17 0 01 

00000  

  60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Реализация на территории 

города целенаправленных 

мер по профилактике 

первичного употребления 

наркотиков 

018 070

0 

070

7 

17 0 01 

23690 

  60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 070

0 

070

7 

17 0 01 

23690 

60

0 

60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Физическая культура и 

спорт 

018 110

0 

      129 844 

690,94 

105 422 

735,49 

115 210 

170,92 

Физическая культура  018 110

0 

110

1 

    116 111 

263,58 

91 325 

094,80 

101 041 

603,71 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области 

на 2015–2024 годы" 

018 110

0 

110

1 

05 0 00 

00000 

  116 111 

263,58 

91 325 

094,80 

101 041 

603,71 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде» 

018 110

0 

110

1 

05 1 00 

00000 

  26 847 

079,04 

0,00 8 812 

500,00 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

и материально-технической 

базы для занятий 

физической культурой и 

спортом" 

018 110

0 

110

1 

05 1 01 

00000 

  0,00 0,00 8 812 

500,00 

Совершенствование 

материально-технической 

базы для занятий 

физической культурой и 

спортом в муниципальных 

образованиях области 

018 110

0 

110

1 

05 1 01 

S7460 

  0,00 0,00 8 812 

500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

1 

05 1 01 

S7460 

60

0 

0,00 0,00 8 812 

500,00 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Спорт – норма жизни" 

018 110

0 

110

1 

05 1 Р5 

00000 

  26 847 

079,04 

0,00 0,00 

Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря 

для приведения 

организаций спортивной 

подготовки в нормативное 

состояние 

018 110

0 

110

1 

05 1 Р5 

52290 

  26 847 

079,04 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

1 

05 1 Р5 

52290 

60

0 

26 847 

079,04 

0,00 0,00 

Подпрограмма 018 110 110 05 2 00   89 264 91 325 92 229 

"Обеспечение реализации 

муниципальной политики в 

области физической 

культуры и спорта" 

0 1 00000 184,54 094,80 103,71 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

018 110

0 

110

1 

05 2 01 

00000  

  85 822 

042,74 

88 589 

541,15 

89 412 

846,06 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

018 110

0 

110

1 

05 2 01 

22840 

  28 629 

496,74 

27 836 

930,15 

25 059 

303,06 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

1 

05 2 01 

22840 

60

0 

28 629 

496,74 

27 836 

930,15 

25 059 

303,06 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

018 110

0 

110

1 

05 2 01 

S7710 

  57 192 

546,00 

60 752 

611,00 

64 353 

543,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

1 

05 2 01 

S7710 

60

0 

57 192 

546,00 

60 752 

611,00 

64 353 

543,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 110

0 

110

1 

05 2 02 

00000 

  2 510 

510,17 

2 017 

600,00 

2 098 

304,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

018 110

0 

110

1 

05 2 02 

22860 

  2 510 

510,17 

2 017 

600,00 

2 098 

304,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

1 

05 2 02 

22860 

60

0 

2 510 

510,17 

2 017 

600,00 

2 098 

304,00 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 

018 110

0 

110

1 

05 2 P5 

00000 

  931 

631,63 

717 

953,65 

717 

953,65 

Государственная 

поддержка спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва для сборных 

команд Российской 

Федерации 

018 110

0 

110

1 

05 2 P5 

50810 

  931 

631,63 

717 

953,65 

717 

953,65 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

1 

05 2 P5 

50810 

60

0 

931 

631,63 

717 

953,65 

717 

953,65 

Массовый спорт 018 110

0 

110

2 

    1 555 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области 

на 2015–2024 годы" 

018 110

0 

110

2 

05 0 00 

00000 

  1 555 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной политики в 

области физической 

культуры и спорта" 

018 110

0 

110

2 

05 2 00 

00000 

  1 555 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Основное мероприятие 

"Пропаганда здорового 

образа жизни" 

018 110

0 

110

2 

05 2 03 

00000  

  1 555 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

35 

3
5
 

Поощрение граждан 

г.Тынды за достигнутые 

успехи в области 

физической культуры и 

спорта 

018 110

0 

110

2 

05 2 03 

23080 

  40 

000,00 

41 

600,00 

43 

264,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 110

0 

110

2 

05 2 03 

23080 

20

0 

40 

000,00 

41 

600,00 

43 

264,00 

Проведение спортивно-

массовых мероприятий 

018 110

0 

110

2 

05 2 03 

23090 

  1 515 

800,00 

478 

400,00 

497 

536,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

018 110

0 

110

2 

05 2 03 

23090 

10

0 

762 

000,00 

208 

000,00 

216 

320,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 110

0 

110

2 

05 2 03 

23090 

20

0 

753 

800,00 

270 

400,00 

281 

216,00 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта  

018 110

0 

110

5 

    12 177 

627,36 

13 577 

640,69 

13 627 

767,21 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области 

на 2015–2024 годы" 

018 110

0 

110

5 

05 0 00 

00000 

  12 131 

632,36 

13 533 

263,89 

13 581 

615,33 

Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной политики в 

области физической 

культуры и спорта" 

018 110

0 

110

5 

05 2 00 

00000 

  12 131 

632,36 

13 533 

263,89 

13 581 

615,33 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

018 110

0 

110

5 

05 2 01 

00000  

  6 188 

541,42 

6 219 

172,33 

6 228 

106,85 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

018 110

0 

110

5 

05 2 01 

22840 

  1 104 

257,42 

818 

407,33 

507 

226,85 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

5 

05 2 01 

22840 

60

0 

1 104 

257,42 

818 

407,33 

507 

226,85 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

018 110

0 

110

5 

05 2 01 

S7710 

  5 084 

284,00 

5 400 

765,00 

5 720 

880,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

5 

05 2 01 

S7710 

60

0 

5 084 

284,00 

5 400 

765,00 

5 720 

880,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 110

0 

110

5 

05 2 02 

00000  

  801 

084,00 

762 

611,20 

793 

115,65 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

018 110

0 

110

5 

05 2 02 

22860 

  801 

084,00 

762 

611,20 

793 

115,65 

Расходы на выплаты 018 110 110 05 2 02 10 510 302 315 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0 5 22860 0 000,00 931,20 048,45 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 110

0 

110

5 

05 2 02 

22860 

60

0 

291 

084,00 

459 

680,00 

478 

067,20 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

018 110

0 

110

5 

 05 2 

04 

00000  

  5 142 

006,94 

6 551 

480,36 

6 560 

392,83 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

018 110

0 

110

5 

05 2 04 

22850 

  5 142 

006,94 

6 551 

480,36 

6 560 

392,83 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

018 110

0 

110

5 

05 2 04 

22850 

10

0 

5 016 

364,94 

6 420 

812,68 

6 424 

498,44 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 110

0 

110

5 

05 2 04 

22850 

20

0 

96 

824,00 

100 

696,96 

104 

724,84 

Иные бюджетные 

ассигнования 

018 110

0 

110

5 

05 2 04 

22850 

80

0 

28 

818,00 

29 

970,72 

31 

169,55 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

018 110

0 

110

5 

23 0 00 

00000 

  45 

995,00 

44 

376,80 

46 

151,88 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

018 110

0 

110

5 

23 0 02 

00000 

  45 

995,00 

44 

376,80 

46 

151,88 

Переподготовка и 

повышение квалификации 

муниципальных служащих 

018 110

0 

110

5 

23 0 02 

24310 

  13 

335,00 

13 

868,40 

14 

423,14 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 110

0 

110

5 

23 0 02 

24310 

20

0 

13 

335,00 

13 

868,40 

14 

423,14 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

018 110

0 

110

5 

23 0 02 

24320 

  32 

660,00 

30 

508,40 

31 

728,74 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 110

0 

110

5 

23 0 02 

24320 

20

0 

32 

660,00 

30 

508,40 

31 

728,74 

ИТОГО           2 252 

495 

922,48 

1 778 

859 

268,83 

1 858 

408 

571,53 

 

Приложение 4 

к нормативному правовому акту 
от «21»_июня_2021 № 14-НПА 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

(рублей) 

 
ЦС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

«Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, 

энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в городе 

01 0 00 

00000 

 220 566 

192,91 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

36 

3
6
 

Тынде на 2015-2024 годы» 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступности коммунальных 

услуг, повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального обслуживания 

населения в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

01 1 00 

00000  

  220 566 

192,91 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

обеспечению доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального обслуживания 

населения" 

01 1 01 

00000 

  220 317 

249,96 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

по компенсации выпадающих 

доходов теплоснабжающих 

организаций, возникающих в 

результате установления 

льготных тарифов для 

населения Амурской области 

01 1 01 

87120 

  169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

87120 

200 44 

859,00 

44 859,00 44 

859,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 1 01 

87120 

800 169 563 

105,26 

169 563 

105,26 

169 563 

105,26 

Расходы, направленные на 

модернизацию коммунальной 

инфраструктуры 

01 1 01 

S7400 

  50 709 

285,70 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

S7400 

200 50 709 

285,70 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий отдельных категорий 

граждан" 

01 1 02 

00000 

  248 

942,95 

0,00 0,00 

Ремонт жилых помещений 

ветеранов ВОВ; матерей 

воинов, погибших в 

локальных войнах 

01 1 02 

22770 

  248 

942,95 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 02 

22770 

200 248 

942,95 

0,00 0,00 

Муниципальная программа по 

реализации государственной 

молодежной политики в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы 

«Молодежь Тынды» 

02 0 00 

00000 

  22 732 

804,18 

11 990 

063,00 

12 193 

868,10 

Подпрограмма 

«Государственная 

молодежная политика в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

02 1 00 

00000 

  22 682 

804,18 

11 938 

063,00 

12 139 

788,10 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

материально-технической 

базы" 

02 1 01 

00000 

  1 000 

000,00 

0,00 0,00 

Развитие и содержание 

инфраструктуры 

государственной молодежной 

политики на территории 

города Тынды 

02 1 01 

22830 

  1 000 

000,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 1 01 

22830 

600 1 000 

000,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений молодежной 

политики " 

02 1 02 

00000  

  21 377 

204,18 

11 763 

343,00 

11 958 

079,30 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

02 1 02 

22840 

  15 530 

485,18 

5 552 

684,00 

5 379 

302,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 1 02 

22840 

600 15 530 

485,18 

5 552 

684,00 

5 379 

302,30 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

02 1 02 

S7710 

  5 846 

719,00 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 1 02 

S7710 

600 5 846 

719,00 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

02 1 04 

00000 

  305 

600,00 

174 

720,00 

181 

708,80 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

02 1 04 

22860 

  305 

600,00 

174 

720,00 

181 

708,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 1 04 

22860 

600 305 

600,00 

174 

720,00 

181 

708,80 

Подпрограмма 

«Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации в городе Тынде 

Амурской области на 2015-

2024 годы» 

02 2 00 

00000 

  50 

000,00 

52 000,00 54 

080,00 

Основное мероприятие 

"Патриотическое воспитание 

молодежи"  

02 2 01 

00000  

  50 

000,00 

52 000,00 54 

080,00 

Формирование 

патриотического 

мировоззрения через развитие 

патриотически 

ориентированного знания и 

воспитания граждан 

Российской Федерации 

02 2 01 

22880 

  50 

000,00 

52 000,00 54 

080,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 2 01 

22880 

600 50 

000,00 

52 000,00 54 

080,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений, терроризма 

и экстремизма в городе Тынде 

на 2015 -2024 годы» 

03 0 00 

00000 

  973 

371,05 

94 901,72 97 

885,86 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

03 1 00 

00000 

  70 

000,00 

72 800,00 75 

712,00 

Основное мероприятие 

"Реализация на территории 

города Тынды 

целенаправленных мер по 

первичной профилактике 

правонарушений" 

03 1 01 

00000 

  70 

000,00 

72 800,00 75 

712,00 

Профилактика 

правонарушений среди 

отдельных категорий граждан  

03 1 01 

22920 

  70 

000,00 

72 800,00 75 

712,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 1 01 

22920 

600 70 

000,00 

72 800,00 75 

712,00 

Подпрограмма «Аппаратно-

Программный Комплекс 

«Безопасный город» 

03 2 00 

00000 

  903 

371,05 

22 101,72 22 

173,86 

Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и преступности" 

03 2 01 

00000  

  903 

371,05 

22 101,72 22 

173,86 

Развитие аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» 

03 2 01 

S1590 

  903 

371,05 

22 101,72 22 

173,86 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

37 

3
7
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 

S1590 

200 903 

371,05 

22 101,72 22 

173,86 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

04 0 00 

00000 

  953 450 

681,23 

924 428 

771,44 

957 742 

522,63 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

04 1 00 

00000 

  345 519 

844,17 

356 842 

347,28 

385 997 

538,74 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 1 01 

00000  

  334 947 

044,02 

349 496 

940,60 

378 358 

315,79 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

04 1 01 

22840 

  50 637 

583,47 

58 673 

379,88 

56 041 

998,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

22840 

600 50 637 

583,47 

58 673 

379,88 

56 041 

998,60 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

04 1 01 

88500 

  200 435 

736,55 

212 764 

955,72 

239 623 

857,19 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

88500 

600 200 435 

736,55 

212 764 

955,72 

239 623 

857,19 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 1 01 

S7710 

  83 873 

724,00 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

S7710 

600 83 873 

724,00 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных учреждений"  

04 1 02 

00000 

  2 535 

903,11 

0,00 0,00 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений  

04 1 02 

22940 

  170 

000,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 02 

22940 

600 170 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных организаций 

04 1 02 

S8490 

  2 365 

903,11 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 02 

S8490 

600 2 365 

903,11 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

04 1 03 

00000 

  8 036 

897,04 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

местностях" 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 1 03 

22860 

  8 036 

897,04 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 03 

22860 

600 8 036 

897,04 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 

04 2 00 

00000 

  449 142 

370,20 

403 533 

600,02 

408 306 

113,54 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 2 01 

00000  

  381 749 

910,30 

395 650 

186,96 

400 754 

615,83 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

04 2 01 

22840 

  49 651 

050,18 

47 140 

612,31 

47 443 

662,94 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

22840 

600 49 651 

050,18 

47 140 

612,31 

47 443 

662,94 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

04 2 01 

53030 

  21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

53030 

600 21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (в части выплаты 

разницы в районных 

коэффициентах и 

финансового обеспечения 

затрат муниципального 

образования по организации 

осуществления 

государственного 

полномочия) 

04 2 01 

80740 

  5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

80740 

600 5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

04 2 01 

88500 

  255 845 

134,12 

269 880 

362,60 

272 786 

452,84 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

38 

3
8
 

организациях 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

88500 

600 255 845 

134,12 

269 880 

362,60 

272 786 

452,84 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях (в части 

финансового обеспечения 

материальных средств для 

осуществления 

государственного 

полномочия) 

04 2 01 

88530 

  252 

915,80 

262 

029,85 

265 

971,85 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

88530 

600 252 

915,80 

262 

029,85 

265 

971,85 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

04 2 01 

R3040 

  25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

R3040 

600 25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 2 01 

S7710 

  23 803 

921,00 

25 258 

888,00 

26 756 

034,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

S7710 

600 23 803 

921,00 

25 258 

888,00 

26 756 

034,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных учреждений"  

04 2 02 

00000  

  57 877 5

64,99 

0,00 0,00 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

04 2 02 

22940 

  7 368 01

3,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

22940 

600 7 368 01

3,00 

0,00 0,00 

Модернизация систем общего 

образования 

04 2 02 

S0920 

  35 000 

000,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

S0920 

600 35 000 

000,00 

0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных организаций 

04 2 02 

S8490 

  2 301 

543,66 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

S8490 

600 2 301 

543,66 

0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению в части 

замены в образовательных 

организациях деревянных 

окон на металлопластиковые 

04 2 02 

S8560 

 

 11 124 6

75,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

S8560 

 

600 11 124 6

75,00 

0,00 0,00 

Организация и проведение 

мероприятий по 

04 2 02 

S8570 

  2 083 

333,33 

0,00 0,00 

благоустройству территорий 

общеобразовательных 

организаций 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

S8570 

600 2 083 

333,33 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

04 2 03 

00000  

  1 638 

647,00 

1 672 

919,00 

1 092 

583,88 

Мероприятия, направленные 

на укрепление здоровья детей 

и подростков, в том числе 

детей с ограниченными 

возможностями 

04 2 03 

22950 

  856 

800,00 

891 

072,00 

926 

714,88 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 03 

22950 

600 856 

800,00 

891 

072,00 

926 

714,88 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием детей 

с ограниченными 

возможностями здоровья 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

04 2 03 

S7620 

  781 

847,00 

781 

847,00 

165 

869,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 03 

S7620 

600 781 

847,00 

781 

847,00 

165 

869,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

04 2 05 

00000 

  7 876 

247,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 2 05 

22860 

  7 876 

247,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 05 

22860 

600 7 876 

247,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования» 

04 3 00 

00000 

  54 093 

607,58 

53 212 

724,98 

53 453 

855,25 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений образования"  

04 3 01 

00000  

  52 029 

372,03 

52 285 

980,65 

52 490 

041,14 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

04 3 01 

22840 

  7 080 

560,20 

5 270 

356,69 

3 579 

697,73 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 01 

22840 

600 7 080 

560,20 

5 270 

356,69 

3 579 

697,73 

Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 

04 3 01 

24340 

  16 331 

628,83 

17 155 

403,96 

17 280 

247,41 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 01 

24340 

600 15 948 

747,97 

17 131 

675,49 

17 255 

569,80 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 3 01 

24340 

800 382 

880,86 

23 728,47 24 

677,61 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

39 

3
9
 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 3 01 

S7710 

  28 617 

183,00 

29 860 

220,00 

31 630 

096,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 01 

S7710 

600 28 617 

183,00 

29 860 

220,00 

31 630 

096,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных учреждений" 

04 3 02 

00000 

  708 

781,23 

0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных организаций 

04 3 02 

S8490 

  708 

781,23 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 02 

S8490 

600 708 

781,23 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

04 3 03 

00000  

  300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Мероприятия по выявлению, 

развитию и поддержке 

одаренных детей 

04 3 03 

22960 

  300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 03 

22960 

600 300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

04 3 04 

00000 

  1 055 

454,32 

614 

744,33 

639 

334,11 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 3 04 

22860 

  1 055 

454,32 

614 

744,33 

639 

334,11 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 04 

22860 

600 1 055 

454,32 

614 

744,33 

639 

334,11 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасного и качественного 

отдыха и оздоровления детей» 

04 4 00 

00000 

  5 535 

645,59 

5 056 

610,56 

2 966 

102,59 

Основное мероприятие 

"Организация и обеспечение 

проведения оздоровительной 

кампании детей" 

04 4 01 

00000 

  5 535 

645,59 

5 056 

610,56 

2 966 

102,59 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан 

в летний период 

04 4 01 

22990 

  1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 4 01 

22990 

600 1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Частичная оплата стоимости 

путевок для детей 

работающих граждан в 

организации отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время  

04 4 01 

S7500 

  2 508 

983,22 

2 508 

983,22 

316 

570,16 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 4 01 

S7500 

300 416 

666,67 

416 

666,67 

52 

083,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

04 4 01 

S7500 

600 2 092 

316,55 

2 092 

316,55 

264 

486,83 

организациям 

Совершенствование методов 

организации, инфраструктуры 

и форм отдыха и 

оздоровления детей 

04 4 01 

23860 

  2 026 

662,37 

1 507 

627,34 

1 567 

932,43 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 4 01 

23860 

600 2 026 

662,37 

1 507 

627,34 

1 567 

932,43 

Подпрограмма «Социальная 

политика в сфере 

образования» 

04 5 00 

00000 

  54 574 

716,99 

58 302 

101,63 

59 335 

390,38 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

04 5 01 

00000 

  54 574 

716,99 

58 302 

101,63 

59 335 

390,38 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

по назначению и выплате 

денежной выплаты при 

передаче ребенка на 

воспитание в семью, 

осуществлению контроля за 

расходованием 

усыновителями, опекунами 

(попечителями), приемными 

родителями денежной 

выплаты и возврату денежной 

выплаты 

04 5 01 

11020 

  1 285 

135,94 

1 332 

156,08 

1 361 

448,83 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

11020 

200 21 

750,00 

20 003,00 20 

462,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 5 01 

11020 

300 1 263 

385,94 

1 312 

153,08 

1 340 

986,83 

Социальная поддержка по 

оплате за присмотр и уход за 

ребенком (родительская 

плата) в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях в натуральной 

форме путем снижения 

размера платы за присмотр и 

уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

учреждениях с последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 

04 5 01 

23000 

  5 838 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

23000 

600 5 838 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Социальная поддержка в 

натуральной форме 

малообеспеченным семьям 

путем освобождения платы за 

питание для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений в дни посещения 

занятий в 

общеобразовательных 

учреждениях с последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 

04 5 01 

23010 

  1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

23010 

600 1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

по выплатам лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, достигшим 18 лет, 

но продолжающим обучение 

в муниципальной 

общеобразовательной 

организации, до окончания 

обучения 

04 5 01 

70000 

  73 

007,08 

75 360,83 75 

360,83 

Социальное обеспечение и 04 5 01 300 73 75 360,83 75 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

40 

4
0
 

иные выплаты населению 70000 007,08 360,83 

Выплата компенсации части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования 

04 5 01 

87250 

  32 570 

035,55 

33 172 

652,94 

33 757 

335,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

87250 

600 32 570 

035,55 

33 172 

652,94 

33 757 

335,30 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

по организации и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних лиц 

04 5 01 

87300 

  2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

04 5 01 

87300 

100 2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

87300 

200 110 

859,00 

110 

859,00 

110 

859,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по выплате 

денежных средств на 

содержание детей, 

находящихся в семьях 

опекунов (попечителей) и в 

приемных семьях, а также 

вознаграждения приемным 

родителям (родителю) 

04 5 01 

87700 

  10 477 

674,99 

10 832 

140,74 

10 832 

140,74 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

87700 

200 146 

562,34 

38 925,72 38 

925,72 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 5 01 

87700 

300 10 331 

112,65 

10 793 

215,02 

10 793 

215,02 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективного управления 

отраслью» 

04 6 00 

00000 

  44 584 

496,70 

47 481 

386,97 

47 683 

522,13 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

04 6 01 

00000 

  9 068 

494,44 

11 586 

437,41 

11 595 

175,62 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

04 6 01 

22850 

  9 068 

494,44 

11 586 

437,41 

11 595 

175,62 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

04 6 01 

22850 

100 8 837 

519,30 

11 384 

487,09 

11 385 

147,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 01 

22850 

200 230 

683,00 

201 

950,32 

210 

028,34 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 6 01 

22850 

800 292,14 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений образования"  

04 6 02 

00000 

  33 027 

019,68 

34 107 

114,64 

34 272 

998,19 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

04 6 02 

22840 

  7 621 

729,68 

7 120 

421,64 

5 686 

748,19 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 6 02 

22840 

600 7 621 

729,68 

7 120 

421,64 

5 686 

748,19 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 6 02 

S7710 

  25 405 

290,00 

26 986 

693,00 

28 586 

250,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 6 02 

S7710 

600 25 405 

290,00 

26 986 

693,00 

28 586 

250,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

04 6 05 

00000  

  1 388 

982,58 

687 

834,92 

715 

348,32 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работ-никам указанных 

органов, учреждений 

04 6 05 

22860 

  1 388 

982,58 

687 

834,92 

715 

348,32 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

04 6 05 

22860 

100 493 

435,85 

246 

480,00 

256 

339,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 6 05 

22860 

600 895 

546,73 

441 

354,92 

459 

009,12 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

04 6 06 

00000 

  1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Ежемесячная денежная 

выплата семьям, имеющим 

детей-инвалидов 

04 6 06 

23190 

  500 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 06 

23190 

200 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 6 06 

23190 

300 497 

000,00 

497 

000,00 

497 

000,00 

Ежемесячная денежная 

выплата одаренным детям 

04 6 06 

23830 

  600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 6 06 

23830 

300 600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области на 

2015–2024 годы» 

05 0 00 

00000 

  129 798 

695,94 

105 378 

358,69 

115 164 

019,04 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры физической 

культуры и спорта в городе 

Тынде» 

05 1 00 

00000 

  26 847 

079,04 

0,00 8 812 

500,00 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры и 

материально-технической 

базы для занятий физической 

культурой и спортом" 

05 1 01 

00000 

  0,00 0,00 8 812 

500,00 

Совершенствование 

материально-технической 

базы для занятий физической 

культурой и спортом в 

муниципальных образованиях 

области 

05 1 01 

S7460 

  0,00 0,00 8 812 

500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 1 01 

S7460 

600 0,00 0,00 8 812 

500,00 

Основное мероприятие 

"Региональный проект "Спорт 

05 1 Р5 

00000 

  26 847 

079,04 

0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

41 

4
1
 

– норма жизни" 

Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 

приведения организаций 

спортивной подготовки в 

нормативное состояние 

05 1 Р5 

52290 

  26 847 

079,04 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 1 Р5 

52290 

600 26 847 

079,04 

0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

политики в области 

физической культуры и 

спорта» 

05 2 00 

00000 

  102 951 

616,90 

105 378 

358,69 

106 351 

519,04 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

05 2 01 

00000 

  92 010 

584,16 

94 808 

713,48 

95 640 

952,91 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

05 2 01 

22840 

  29 733 

754,16 

28 655 

337,48 

25 566 

529,91 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 2 01 

22840 

600 29 733 

754,16 

28 655 

337,48 

25 566 

529,91 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

05 2 01 

S7710 

  62 276 

830,00 

66 153 

376,00 

70 074 

423,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 2 01 

S7710 

600 62 276 

830,00 

66 153 

376,00 

70 074 

423,00 

Основное мероприятие 

"Региональный проект "Спорт 

– норма жизни" 

05 2 P5 

00000 

  931 

631,63 

717 

953,65 

717 

953,65 

Государственная поддержка 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для 

сборных команд Российской 

Федерации 

05 2 P5 

50810 

  931 

631,63 

717 

953,65 

717 

953,65 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 2 P5 

50810 

600 931 

631,63 

717 

953,65 

717 

953,65 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

05 2 02 

00000  

  3 311 

594,17 

2 780 

211,20 

2 891 

419,65 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

05 2 02 

22860 

  3 311 

594,17 

2 780 

211,20 

2 891 

419,65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

05 2 02 

22860 

100 510 

000,00 

302 

931,20 

315 

048,45 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 2 02 

22860 

600 2 801 

594,17 

2 477 

280,00 

2 576 

371,20 

Основное мероприятие 05 2 03   1 555 520 540 

"Пропаганда здорового образа 

жизни" 

00000  800,00 000,00 800,00 

Поощрение граждан г.Тынды 

за достигнутые успехи в 

области физической культуры 

и спорта 

05 2 03 

23080 

  40 

000,00 

41 600,00 43 

264,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 03 

23080 

200 40 

000,00 

41 600,00 43 

264,00 

Проведение спортивно-

массовых мероприятий 

05 2 03 

23090 

  1 515 

800,00 

478 

400,00 

497 

536,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

05 2 03 

23090 

100 762 

000,00 

208 

000,00 

216 

320,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 03 

23090 

200 753 

800,00 

270 

400,00 

281 

216,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

 05 2 04 

00000  

  5 142 

006,94 

6 551 

480,36 

6 560 

392,83 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

05 2 04 

22850 

  5 142 

006,94 

6 551 

480,36 

6 560 

392,83 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

05 2 04 

22850 

100 5 016 

364,94 

6 420 

812,68 

6 424 

498,44 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 04 

22850 

200 96 

824,00 

100 

696,96 

104 

724,84 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 2 04 

22850 

800 28 

818,00 

29 970,72 31 

169,55 

Муниципальная программа 

«Развитие и сохранение 

культуры и искусства города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

06 0 00 

00000 

  123 798 

600,83 

120 033 

675,17 

123 196 

273,17 

Подпрограмма 

«Дополнительное 

образование в сфере культуры 

и искусства» 

06 1 00 

00000 

  40 230 

965,65 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 1 01 

00000 

  38 925 

918,24 

39 184 

876,98 

39 283 

598,17 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

06 1 01 

22840 

  7 463 

603,24 

6 574 

067,98 

4 739 

879,17 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 1 01 

22840 

600 7 463 

603,24 

6 574 

067,98 

4 739 

879,17 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 1 01 

S7710 

  31 462 

315,00 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 1 01 

S7710 

600 31 462 

315,00 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 1 02 

00000 

  1 305 

047,41 

613 

600,00 

533 

977,33 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

06 1 02 

22860 

  1 305 

047,41 

613 

600,00 

533 

977,33 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

42 

4
2
 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работ-никам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 1 02 

22860 

600 1 305 

047,41 

613 

600,00 

533 

977,33 

Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Культурная среда» 

06 1 A1 

00000 

  0,00 0,00 2 604 

166,67 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (оснащение 

музыкальными 

инструментами детских школ 

искусств и училищ) 

06 1 A1 

55192 

  0,00 0,00 2 604 

166,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 1 A1 

55192 

600 0,00 0,00 2 604 

166,67 

Подпрограмма «Народное 

творчество и досуговая 

деятельность» 

06 2 00 

00000 

  21 630 

645,69 

21 339 

023,69 

21 502 

276,67 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 2 01 

00000 

  21 140 

645,69 

20 933 

423,69 

21 080 

452,67 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

06 2 01 

22840 

  6 535 

006,69 

5 866 

170,69 

5 120 

131,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 2 01 

22840 

600 6 535 

006,69 

5 866 

170,69 

5 120 

131,67 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 2 01 

S7710 

  14 605 

639,00 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 2 01 

S7710 

600 14 605 

639,00 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 2 02 

00000 

  490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 2 02 

22860 

  490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 2 02 

22860 

600 490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Подпрограмма «Историко-

культурное наследие» 

06 3 00 

00000 

  13 848 

679,91 

13 787 

097,20 

13 931 

051,16 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 3 01 

00000 

  13 408 

679,91 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

06 3 01 

22840 

  13 408 

679,91 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Предоставление субсидий 06 3 01 600 13 408 13 537 13 671 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

22840 679,91 497,20 467,16 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 3 02 

00000 

  440 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работ-никам указанных 

органов, учреждений 

06 3 02 

22860 

  440 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 3 02 

22860 

600 440 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Подпрограмма 

«Библиотечное 

обслуживание» 

06 4 00 

00000 

  9 595 

198,33 

9 076 

081,19 

9 160 

199,35 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 4 01 

00000 

  9 365 

198,33 

8 888 

881,19 

8 965 

511,35 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

06 4 01 

22840 

  3 805 

215,33 

3 153 

173,19 

2 889 

836,35 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 4 01 

22840 

600 3 805 

215,33 

3 153 

173,19 

2 889 

836,35 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 4 01 

S7710 

  5 559 

983,00 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 4 01 

S7710 

600 5 559 

983,00 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

 06 4 02 

00000 

  230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работ-никам указанных 

органов, учреждений 

06 4 02 

22860 

  230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 4 02 

22860 

600 230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Подпрограмма 

«Профессиональное 

искусство, прокат 

кинофильмов» 

06 5 00 

00000 

  24 141 

218,76 

20 814 

931,42 

20 912 

392,58 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 5 01 

00000 

  23 541 

218,76 

20 398 

931,42 

20 479 

752,58 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

06 5 01 

22840 

  4 381 

163,76 

3 955 

086,42 

3 061 

247,58 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

43 

4
3
 

муниципальных учреждений 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 5 01 

22840 

600 4 381 

163,76 

3 955 

086,42 

3 061 

247,58 

Поддержка творческой 

деятельности и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных театров 

в населенных пунктах с 

численностью населения до 

300 тысяч человек 

06 5 01 

L4660 

  3 220 

000,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 5 01 

L4660 

600 3 220 

000,00 

0,00 0,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 5 01 

S7710 

  15 940 

055,00 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 5 01 

S7710 

600 15 940 

055,00 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

 06 5 02 

00000 

  600 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работ-никам указанных 

органов, учреждений 

06 5 02 

22860 

  600 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 5 02 

22860 

600 600 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Подпрограмма «Архивное 

дело» 

06 6 00 

00000 

  4 063 51

8,75 

3 977 

697,24 

3 992 

442,87 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 6 01 

00000  

  3 913 51

8,75 

3 925 

697,24 

3 938 

362,87 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

06 6 01 

22840 

  762 

233,75 

674 

815,24 

494 

794,87 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 6 01 

22840 

600 762 233,

75 

674 

815,24 

494 

794,87 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 6 01 

S7710 

  3 151 

285,00 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 6 01 

S7710 

600 3 151 

285,00 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 6 02 

00000 

  150 

000,00 

52 000,00 54 

080,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

06 6 02 

22860 

  150 

000,00 

52 000,00 54 

080,00 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 6 02 

22860 

600 150 

000,00 

52 000,00 54 

080,00 

Подпрограмма «Мероприятия 

в сфере культуры и 

искусства» 

06 7 00 

00000 

  10 288 

373,74 

11 240 

367,45 

11 276 

168,37 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

06 7 01 

00000 

  3 510 

684,06 

4 476 

584,07 

4 482 

063,07 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

06 7 01 

22850 

  3 510 

684,06 

4 476 

584,07 

4 482 

063,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

06 7 01 

22850 

100 3 449 

937,06 

4 413 

407,19 

4 416 

359,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 7 01 

22850 

200 60 

747,00 

63 176,88 65 

703,96 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 7 02 

00000 

  6 134 

569,68 

6 385 

572,98 

6 400 

293,64 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

06 7 02 

22840 

  1 024 

805,68 

965 

218,98 

658 

663,64 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 7 02 

22840 

600 1 024 

805,68 

965 

218,98 

658 

663,64 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных образований 

по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 7 02 

S7710 

  5 109 

764,00 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 7 02 

S7710 

600 5 109 

764,00 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 7 03 

00000 

  643 

120,00 

378 

210,40 

393 

811,66 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 7 03 

22860 

  643 

120,00 

378 

210,40 

393 

811,66 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

06 7 03 

22860 

100 293 

120,00 

118 

210,40 

123 

411,66 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

44 

4
4
 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 7 03 

22860 

600 350 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы»  

07 0 00 

00000 

  104 616 

428,78 

124 631 

891,86 

125 443 

392,50 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

07 1 00 

00000 

  55 731 

500,48 

73 541 

483,91 

73 991 

091,87 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

07 1 01 

00000 

  40 103 

893,17 

54 931 

160,52 

54 978 

295,27 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

07 1 01 

22850 

  35 649 

917,40 

50 537 

184,75 

50 584 

319,50 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 1 01 

22850 

100 33 922 

204,91 

49 461 

614,04 

49 465 

725,96 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

22850 

200 1 583 

135,00 

1 075 

570,71 

1 118 

593,54 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 1 01 

22850 

300 143 

822,66 

0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 1 01 

22850 

800 754,83 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав при 

администрациях городских 

округов и муниципальных 

районов 

07 1 01 

87290 

  1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 1 01 

87290 

100 1 639 

991,09 

1 639 

991,09 

1 639 

991,09 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

87290 

200 61 

718,00 

61 718,00 61 

718,00 

Финансовое обеспечение 

отдельных государственных 

полномочий Амурской 

области по осуществлению 

регионального 

государственного контроля 

(надзора) в области 

розничной продажи 

алкогольной и 

спиртосодержащей 

продукции 

07 1 01 

87340 

  983 

871,07 

923 

871,07 

923 

871,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 1 01 

87340 

100 879 

432,07 

860 

871,07 

860 

871,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

87340 

200 104 

439,00 

63 000,00 63 

000,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

по организации и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении 

совершеннолетних лиц, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченными в 

дееспособности по 

основаниям, указанным в 

статьях 29 и 30 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

07 1 01 

87360 

  850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 1 01 

87360 

100 811 

060,74 

805 

995,54 

805 

995,54 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

87360 

200 39 

793,80 

44 859,00 44 

859,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

по организационному 

обеспечению деятельности 

административных комиссий  

07 1 01 

88430 

  917 

541,07 

917 

541,07 

917 

541,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 1 01 

88430 

100 860 

871,07 

876 

871,07 

876 

871,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

88430 

200 56 

670,00 

40 670,00 40 

670,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

 07 1 02 

00000 

  935 

000,00 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

07 1 02 

22860 

  935 

000,00 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 1 02 

22860 

100 935 

000,00 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Основное мероприятие 

"Реализация муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением"  

07 1 03 

00000  

  1 056 

571,00 

445 

180,00 

452 

639,20 

Представительские расходы 07 1 03 

23750 

  80 

000,00 

82 880,00 86 

195,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 03 

23750 

200 80 

000,00 

82 880,00 86 

195,20 

Прочие расходы по 

выполнению функций 

07 1 03 

23760 

  198 

700,00 

202 

300,00 

206 

444,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

45 

4
5
 

органами местного 

самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, взнос 

на жителей в Совет 

муниципальных образований 

и т.д.) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 03 

23760 

200 100 

000,00 

103 

600,00 

107 

744,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 1 03 

23760 

800 98 

700,00 

98 700,00 98 

700,00 

Расходы на оплату 

исполнительных документов 

по взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне города 

Тынды Амурской области 

07 1 03 

23770 

  717 

871,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 1 03 

23770 

800 717 

871,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при 

присвоении звания 

"Почетный гражданин города 

Тынды" и при награждении 

знаком отличия "За заслуги 

перед городом Тындой" 

07 1 03 

23780 

  60 

000,00 

60 000,00 60 

000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 1 03 

23780 

300 60 

000,00 

60 000,00 60 

000,00 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по мобилизационной 

подготовке" 

07 1 04 

00000 

  56 

538,70 

58 466,09 60 

684,74 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

07 1 04 

23120 

  56 

538,70 

58 466,09 60 

684,74 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 1 04 

23120 

100 0,00 20 612,00 21 

316,48 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 04 

23120 

200 56 

538,70 

37 854,09 39 

368,26 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию" 

07 1 05 

00000 

  1 000 

000,00 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

07 1 05 

23130 

  1 000 

000,00 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 05 

23130 

200 1 000 

000,00 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в сфере 

использования, охраны и 

защиты лесов" 

07 1 07 

00000 

  50 

000,00 

51 800,00 53 

872,00 

Осуществление 

природоохранных 

мероприятий 

07 1 07 

23170 

  50 

000,00 

51 800,00 53 

872,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 07 

23170 

200 50 

000,00 

51 800,00 53 

872,00 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального назначения" 

07 1 08 

00000 

  3 499 

000,00 

3 624 

964,00 

3 769 

962,56 

Организация и содержание 

мест захоронения 

07 1 08 

23160 

  1 500 

000,00 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 08 

23160 

200 1 500 

000,00 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

07 1 08 

23220 

  1 999 

000,00 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

07 1 08 

23220 

200 1 999 

000,00 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

"Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение" 

07 1 09 

00000 

  8 412 

678,25 

8 417 

153,96 

8 422 

306,00 

Выплата пенсий 

муниципальным служащим за 

выслугу лет 

07 1 09 

23180 

  7 791 

498,25 

7 795 

643,48 

7 800 

415,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 09 

23180 

200 115 

145,29 

119 

290,52 

124 

062,14 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 1 09 

23180 

300 7 676 

352,96 

7 676 

352,96 

7 676 

352,96 

Ежемесячная денежная 

выплата гражданам, 

удостоенным звания 

"Почетный гражданин города 

Тынды" 

07 1 09 

23800 

  621 

180,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 09 

23800 

200 9 180,00 9 510,48 9 890,90 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 1 09 

23800 

300 612 

000,00 

612 

000,00 

612 

000,00 

Основное мероприятие 

"Поддержка периодических 

изданий, учрежденных 

органами местного 

самоуправления" 

07 1 11 

00000  

  600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 

07 1 11 

23200 

  600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 11 

23200 

200 600 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

качественного и доступного 

предоставления 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям" 

07 1 12 

00000  

  17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Содержание помещения 

МФЦ, оплата услуг связи, 

Интернет, коммунальных 

услуг 

07 1 12 

23210 

  17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 12 

23210 

200 17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами МКУ 

«Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

города Тынды»» 

07 2 00 

00000 

  11 800 

504,96 

12 167 

828,99 

12 236 

588,35 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений" 

07 2 01 

00000  

  11 128 

166,47 

11 468 

596,13 

11 509 

389,03 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

07 2 01 

22840 

  11 128 

166,47 

11 468 

596,13 

11 509 

389,03 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 2 01 

22840 

100 10 163 

125,14 

10 472 

818,75 

10 473 

879,55 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 01 

22840 

200 955 

098,45 

993 

302,38 

1 033 

034,48 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 2 01 

22840 

800 9 942,88 2 475,00 2 475,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

07 2 02 

00000  

  399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Компенсация расходов на 07 2 02   399 415 432 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

46 

4
6
 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

22860 998,49 999,26 636,38 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 2 02 

22860 

100 399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Основное мероприятие 

"Защита населения в мирное и 

военное время от 

чрезвычайных ситуаций" 

07 2 03 

00000  

  272 

340,00 

283 

233,60 

294 

562,94 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

07 2 03 

23230 

  22 

340,00 

23 233,60 24 

162,94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 03 

23230 

200 22 

340,00 

23 233,60 24 

162,94 

Резерв материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Амурской 

области 

07 2 03 

23240 

  250 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 03 

23240 

200 250 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами МКУ 

«Дирекция транспорта и 

обслуживания 

Администрации города 

Тынды»» 

07 3 00 

00000 

  37 084 

423,34 

38 922 

578,96 

39 215 

712,28 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений" 

07 3 01 

00000 

  36 184 

423,34 

37 986 

578,96 

38 242 

272,28 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

07 3 01 

22840 

  36 184 

423,34 

37 986 

578,96 

38 242 

272,28 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 3 01 

22840 

100 26 372 

056,90 

29 698 

997,92 

29 700 

058,72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 

22840 

200 7 841 

565,23 

6 365 

813,04 

6 620 

445,56 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 3 01 

22840 

300 248 

308,60 

0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 3 01 

22840 

800 1 722 

492,61 

1 921 

768,00 

1 921 

768,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

07 3 02 

00000 

  900 

000,00 

936 

000,00 

973 

440,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

07 3 02 

22860 

  900 

000,00 

936 

000,00 

973 

440,00 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

07 3 02 

22860 

100 900 

000,00 

936 

000,00 

973 

440,00 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского 

хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

08 0 00 

00000 

  786 938,

26 

786 938,2

6 

786 938,

26 

Основное мероприятие 

"Обеспечение ветеринарно-

санитарного благополучия на 

территории города" 

08 0 02 

00000 

  786 938,

26 

786 938,2

6 

786 938,

26 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев 

08 0 02 

69700 

  786 938,

26 

786 938,2

6 

786 938,

26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 02 

69700 

200 786 938,

26 

786 938,2

6 

786 938,

26 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы» 

10 0 00 

00000 

  7 014 

152,63 

3 668 

637,50 

294 

166,67 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития производственного 

потенциала субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства" 

10 0 01 

00000 

  6 708 

920,03 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Организационная поддержка 10 0 01 

23430 

  290 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 

23430 

200 290 

000,00 

0,00 0,00 

Региональная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства (в 

части предоставления 

субсидии местным бюджетам 

на поддержку и развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 

10 0 01 

S0130  

  6 418 

920,03 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Иные бюджетные 

ассигнования 

10 0 01 

S0130  

800 6 418 

920,03 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

10 0 I5 00000   305 

232,60 

1 046 

241,67 

0,00 

Государственная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства (в части 

субсидии бюджетам 

монопрофильных 

муниципальных образований 

(моногородов) Амурской 

области для реализации 

муниципальных программ 

(подпрограмм) развития 

малого и среднего 

предпринимательства) 

10 0 I5 55274   305 

232,60 

1 046 

241,67 

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

10 0 I5 55274 800 305 

232,60 

1 046 

241,67 

0,00 

Муниципальная программа 11 0 00   1 800 900 900 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

47 

4
7
 

«Социально-экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, работающих в 

учреждениях 

здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

00000 000,00 000,00 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление молодым 

специалистам финансовой 

поддержки" 

11 0 01 

00000  

  1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Предоставление социально-

экономической поддержки в 

виде единовременной 

выплаты подъемных 

11 0 01 

23440 

  1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

11 0 01 

23440 

300 1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды на 

2015-2024 годы» 

13 0 00 

00000 

  70 212 

258,38 

118 503 

118,48 

161 994 

943,43 

Подпрограмма «Переселение 

граждан из ветхого 

жилищного фонда, 

признанного непригодным 

для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким 

уровнем износа (более 70 

процентов), расположенного в 

зоне Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города Тынды» 

13 3 00 

00000 

  68 966 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

переселению граждан из 

ветхого жилищного фонда"  

13 3 01 

00000  

  68 966 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Ликвидация аварийного 

жилищного фонда  

13 3 01 

23550 

  300 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

13 3 01 

23550 

200 300 

000,00 

0,00 0,00 

Обследование жилых домов 

на предмет аварийности 

13 3 01 

24350 

  800 

000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

13 3 01 

24350 

200 800 

000,00 

0,00 0,00 

Мероприятия по переселению 

граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали 

13 3 01 

L0230 

  67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

13 3 01 

L0230 

400 67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

13 4 00 

00000 

  1 245 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Основное мероприятие 

"Поддержка молодых семей 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий" 

13 4 01 

00000 

  1 245 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

13 4 01 

L4970 

  1 045 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

13 4 01 

L4970 

300 1 045 

573,20 

427 

465,49 

423 

053,72 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям при 

рождении (усыновлении) 

ребенка для компенсации 

расходов на приобретение 

(строительство) жилья 

13 4 01 

S8170  

  200 

000,00 

0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

13 4 01 

S8170  

300 200 

000,00 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

использования муници-

пального имущества и 

земельных участков города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

15 0 00 

00000 

  49 354 9

89,80 

38 559 

990,55 

39 328 

861,90 

Основное мероприятие 15 0 01   31 939 18 978 19 720 

"Вовлечение в хозяйственный 

оборот муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

00000  788,54 653,72 328,73 

Обеспечение эффективного 

управления, распоряжения, 

использования и сохранности 

муниципального имущества 

15 0 01 

23590 

  29 445 

763,60 

18 203 

169,39 

18 913 

825,02 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

23590 

200 27 137 

187,95 

17 751 

593,39 

18 462 

249,02 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

15 0 01 

23590 

400 1 814 

000,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

15 0 01 

23590 

800 494 

575,65 

451 

576,00 

451 

576,00 

Осуществление эффективного 

управления и распоряжения 

земельными и лесными 

участками, находящимися в 

собственности 

муниципального образования 

города Тынды, а также 

земельными участками, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена, 

расположенными на 

территории города Тынды 

15 0 01 

23600 

  2 494 

024,94 

775 

484,33 

806 

503,71 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

23600 

200 2 494 

024,94 

775 

484,33 

806 

503,71 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

15 0 02 

00000  

  16 183 

714,45 

19 008 

713,63 

19 017 

005,04 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

15 0 02 

22850 

  16 183 

714,45 

19 008 

713,63 

19 017 

005,04 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

15 0 02 

22850 

100 14 923 

458,45 

18 853 

091,73 

18 854 

834,94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 

22850 

200 1 260 

256,00 

155 

621,90 

162 

170,10 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

15 0 03 

00000  

  456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работ-никам указанных 

органов, учреждений 

15 0 03 

22860 

  456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

15 0 03 

22860 

100 456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Основное мероприятие 

"Реализация муниципальных 

15 0 04 

00000 

  775 

286,81 

100 

000,00 

100 

000,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

48 

4
8
 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

Расходы на оплату 

исполнительных документов 

по взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне города 

Тынды Амурской области 

15 0 04 

23770 

  775 

286,81 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

15 0 04 

23770 

800 775 

286,81 

100 

000,00 

100 

000,00 

Муниципальная программа 

«Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими средствами и 

их незаконному обороту на 

территории города Тынды 

Амурской области на 2015-

2024 годы» 

17 0 00 

00000 

  60 

400,00 

62 816,00 65 

328,64 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

профилактики наркомании" 

17 0 01 

00000  

  60 

400,00 

62 816,00 65 

328,64 

Реализация на территории 

города целенаправленных мер 

по профилактике первичного 

употребления наркотиков 

17 0 01 

23690 

  60 

400,00 

62 816,00 65 

328,64 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

17 0 01 

23690 

600 60 

400,00 

62 816,00 65 

328,64 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

управления муници-

пальными финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

19 0 00 

00000 

  24 910 

130,07 

26 850 

034,89 

23 356 

932,93 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

эффективного управления 

муниципальным долгом 

города Тынды" 

19 0 01 

00000  

  8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание 

муниципального долга 

19 0 01 

23740 

  8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

19 0 01 

23740 

700 8 417 

120,75 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

19 0 02 

00000  

  15 521 

608,31 

19 153 

312,30 

19 181 

078,18 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

19 0 02 

22850 

  15 521 

608,31 

19 153 

312,30 

19 181 

078,18 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

19 0 02 

22850 

100 14 710 

242,31 

18 316 

684,34 

18 318 

177,78 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

19 0 02 

22850 

200 811 

366,00 

836 

627,96 

862 

900,40 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях"  

19 0 03 

00000  

  971 

401,01 

638 

976,00 

664 

535,04 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

19 0 03 

22860 

  971 

401,01 

638 

976,00 

664 

535,04 

органов, учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

19 0 03 

22860 

100 971 

401,01 

638 

976,00 

664 

535,04 

Муниципальная программа 

«Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих организаций 

на территории 

муниципального образования 

город Тында на 2017-2024 

годы» 

20 0 00 

00000 

  10 

000,00 

10 000,00 10 

000,00 

Основное мероприятие 

«Предоставление поддержки 

СОНКО» 

20 0 03 

00000 

  10 

000,00 

10 000,00 10 

000,00 

Предоставление субсидий 

СОНКО на реализацию 

социально значимых проектов 

20 0 03 

23840 

  10 

000,00 

10 000,00 10 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

20 0 03 

23840 

600 10 

000,00 

10 000,00 10 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы города Тынды на 

2018-2024 годы» 

21 0 00 

00000 

  470 879 

873,92 

94 572 

270,09 

89 663 

637,03 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта 

общего пользования города 

Тынды» 

21 1 00 

00000  

  17 567 

938,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого и безопасного 

функционирования 

транспортного комплекса и 

удовлетворения потребностей 

в транспортных услугах 

населения» 

21 1 01 

00000 

  17 567 

938,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Повышение качества 

транспортного обслуживания, 

доступности услуг 

пассажирского транспорта 

для населения города 

21 1 01 

23710 

  857 

500,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 

23710 

200 857 

500,00 

0,00 0,00 

Оказание поддержки 

бюджетам муниципальных 

образований, связанной с 

организацией транспортного 

обслуживания населения 

21 1 01 

S0680 

  11 710 

438,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 

S0680 

200 11 710 

438,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с выполнением 

работ по организации 

транспортного обслуживания 

населения, связанных с 

осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом общего 

пользования по 

муниципальным автобусным 

маршрутам города Тынды 

21 1 01 

24360 

  5 000 

000,00 

0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 1 01 

24360 

800 5 000 

000,00 

0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие 

улично-дорожной сети города 

Тынды» 

21 2 00 

00000 

  453 211 

935,25 

82 396 

649,79 

85 393 

733,36 

Основное мероприятие 

"Содержание и управление 

дорожным хозяйством" 

21 2 01 

00000 

  40 013 

873,50 

32 787 

672,08 

34 631 

038,21 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

21 2 01 

23620 

  39 163 

873,50 

31 903 

672,08 

33 711 

678,21 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

49 

4
9
 

инженерных сооружений на 

них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 

23620 

200 39 163 

873,50 

31 903 

672,08 

33 711 

678,21 

Разработка документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

21 2 01 

23910 

  850 

000,00 

884 

000,00 

919 

360,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 

23910 

200 850 

000,00 

884 

000,00 

919 

360,00 

Основное мероприятие 

«Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения» 

21 2 03 

00000 

  23 995 

964,64 

24 966 

679,71 

25 923 

367,15 

Уличное освещение 21 2 03 

23640 

  12 850 

527,84 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 03 

23640 

200 12 850 

527,84 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с выполнением 

работ, оказанием услуг по 

содержанию и обслуживанию 

средств регулирования 

дорожного движения 

21 2 03 

23650 

  1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 2 03 

23650 

800 1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с выполнением 

работ, оказанием услуг по 

содержанию и обслуживанию 

сетей наружного освещения 

21 2 03 

23660 

  10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 2 03 

23660 

800 10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 

Основное мероприятие 

«Муниципальный дорожный 

фонд города Тынды» 

21 2 04 

00000 

  389 202 

097,11 

24 642 

298,00 

24 839 

328,00 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

21 2 04 

23890 

  1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23890 

200 1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

Разработка документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

21 2 04 

23910 

  400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23910 

200 400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Осуществление 

муниципальными 

образованиями дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения и 

сооружений на них» 

21 2 04 

S7480 

  386 888 

225,78 

23 281 

570,26 

23 193 

935,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

S7480 

200 386 888 

225,78 

23 281 

570,26 

23 193 

935,80 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в городе Тында» 

21 3 00 

00000 

  100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по повышению 

уровня безопасности 

участников дорожного 

движения» 

21 3 01 

00000 

  100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения 

21 3 01 

23570 

  100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

21 3 01 

23570 

600 100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на 

территории города Тынды на 

2018-2024 годы» 

22 0 00 

00000 

  50 541 

372,94 

15 690 

355,41 

15 553 

176,12 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной территории 

общего пользования" 

22 0 02 

00000 

  2 969 

744,00 

0,00 0,00 

Благоустройство дворовых 

общественных территорий 

22 0 02 

23930 

  2 969 

744,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 02 

23930 

200 2 969 

744,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды"" 

22 0 F2 

00000 

  47 571 

628,94 

15 690 

355,41 

15 553 

176,12 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

22 0 F2 

55550 

  19 298 

855,87 

15 690 

355,41 

15 553 

176,12 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 F2 

55550 

200 19 298 

855,87 

15 690 

355,41 

15 553 

176,12 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

22 0 F2 

87770 

  21 202 

066,00 

0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

22 0 F2 

87770 

600 21 202 

066,00 

0,00 0,00 

Поддержка городских округов 

с учетом участия граждан в 

решении вопросов развития 

городской среды 

22 0 F2 

S8520 

  7 070 

707,07 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 F2 

S8520 

200 7 070 

707,07 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  

23 0 00 

00000 

  1 183 

825,00 

1 141 

465,97 

1 186 

884,62 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

23 0 02 

00000 

  1 183 

825,00 

1 141 

465,97 

1 186 

884,62 

Переподготовка и повышение 

квалификации 

муниципальных служащих 

23 0 02 

24310 

  500 

000,00 

519 

054,39 

539 

576,57 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

23 0 02 

24310 

100 64 

114,00 

66 438,56 68 

856,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 02 

24310 

200 435 

886,00 

452 

615,83 

470 

720,47 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 

23 0 02 

24320 

  683 

825,00 

622 

411,58 

647 

308,05 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 02 

24320 

200 683 

825,00 

622 

411,58 

647 

308,05 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

55 5 00 

00000 

  19 805 

206,56 

21 948 

015,54 

21 821 

776,37 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

50 

5
0
 

муниципальных учреждений  

Глава муниципального 

образования 

55 5 00 

20010 

  1 785 

298,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

55 5 00 

20010 

100 1 785 

298,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Председатель 

представительного органа 

муниципального образования 

55 5 00 

20020 

  1 620 

366,80 

2 102 

061,41 

2 102 

061,41 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

55 5 00 

20020 

100 1 620 

366,80 

2 102 

061,41 

2 102 

061,41 

Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования 

55 5 00 

20030  

  334 

131,21 

0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

55 5 00 

20030  

100 334 

131,21 

0,00 0,00 

Руководитель контрольно-

счетной палаты 

муниципального образования 

и его заместители 

55 5 00 

20040 

  1 135 

666,68 

1 458 

685,21 

1 458 

685,21 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

55 5 00 

20040 

100 1 135 

666,68 

1 458 

685,21 

1 458 

685,21 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

55 5 00 

20620 

  200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

55 5 00 

20620 

800 200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

55 5 00 

22850 

  6 544 

387,82 

8 698 

243,58 

8 730 

601,61 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

55 5 00 

22850 

100 5 863 

495,31 

7 990 

197,57 

7 994 

315,97 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

22850 

200 678 

837,51 

705 

991,01 

734 

230,64 

Иные бюджетные 

ассигнования 

55 5 00 

22850 

800 2 055,00 2 055,00 2 055,00 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

органах местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных 

органов, учреждений 

55 5 00 

22860 

  353 

000,00 

367 

120,00 

381 

804,80 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

55 5 00 

22860 

100 353 

000,00 

367 

120,00 

381 

804,80 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

Представительские расходы 55 5 00 

23750 

  20 

000,00 

20 800,00 21 

632,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

23750 

200 20 

000,00 

20 800,00 21 

632,00 

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

55 5 00 

51200 

  13 

775,00 

179 

814,00 

5 700,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

51200 

200 13 

775,00 

179 

814,00 

5 700,00 

Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

55 5 00 

54690 

  515 

114,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

54690 

200 515 

114,00 

0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

по текущему или 

капитальному ремонту жилых 

помещений, расположенных 

на территории области и 

принадлежащих на праве 

собственности детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа 

55 5 00 

80710  

  0,00 100 

485,00 

100 

485,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

80710  

200 0,00 100 

485,00 

100 

485,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по 

постановке на учет и учету 

граждан, имеющих право на 

получение жилищных 

субсидий (единовременных 

социальных выплат) на 

приобретение или 

строительство жилых 

помещений в соответствии с 

Федеральным законом от 

25.10.2002 № 125-ФЗ «О 

жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из 

районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностей» 

55 5 00 

87630 

  62 

901,57 

62 901,57 62 

901,57 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

87630 

200 62 

901,57 

62 901,57 62 

901,57 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений (в части 

расходов на организацию 

осуществления полномочий) 

55 5 00 

87640 

  43 

065,00 

38 557,53 38 

557,53 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

87640 

200 43 

065,00 

38 557,53 38 

557,53 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

55 5 00 

R0820 

  7 177 

500,00 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

Капитальные вложения в 55 5 00 400 7 177 6 426 6 426 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

51 

5
1
 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 

R0820 500,00 255,00 255,00 

Итого     2 252 49

5 922,48 

1 778 

859 268,8

3 

1 

858 408 

571,53 

 
Приложение 5 

к нормативному правовому акту 

от «21»_июня_2021 № 14-НПА 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов на очередной 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов 

 

(рублей) 
Наименование РЗ ПРЗ 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 

вопросы 

0100   154 152 205,96 164 514 216,27 165 487 953,63 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

0100 0102 1 785 298,48 2 293 092,24 2 293 092,24 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

0100 0103 6 889 758,77 8 779 888,27 8 804 698,72 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0100 0104 37 009 856,40 51 946 021,55 52 049 572,18 

Судебная система 0100 0105 13 775,00 179 814,00 5 700,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

0100 0106 19 954 723,06 23 933 027,03 24 020 125,00 

Резервные фонды 0100 0111 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0100 0113 88 298 794,25 77 182 373,18 78 114 765,49 

Национальная оборона  0200   56 538,70 58 466,09 60 684,74 

Мобилизационная 

подготовка экономики 

0200 0204 56 538,70 58 466,09 60 684,74 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

0300   12 703 876,01 12 189 930,71 12 258 762,21 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

0300 0309 12 703 876,01 12 189 930,71 12 258 762,21 

Национальная 

экономика 

0400   466 472 257,48 86 108 810,74 77 009 381,79 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

0400 0405 786 938,26 786 938,26 786 938,26 

Лесное хозяйство 0400 0407 1 745 487,94 0,00 0,00 

 Транспорт 0400 0408 17 567 938,67 12 075 620,30 4 169 903,67 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0400 0409 437 599 202,98 64 711 472,01 66 697 984,81 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

0400 0412 8 772 689,63 8 534 780,17 5 354 555,05 

Жилищно-

коммунальное 

0500   358 295 963,32 325 843 973,60 370 402 478,66 

хозяйство 

Жилищное хозяйство 0500 0501 70 261 706,58 121 243 574,58 164 866 528,16 

Коммунальное 

хозяйство 

0500 0502 220 317 249,96 169 607 964,26 169 607 964,26 

Благоустройство 0500 0503 67 654 105,21 34 929 533,19 35 865 084,67 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0500 0505 62 901,57 62 901,57 62 901,57 

Охрана окружающей 

среды 

0600   2 049 000,00 2 122 764,00 2 207 674,56 

Сбор, удаление отходов 

и очистка сточных вод 

0600 0602 1 999 000,00 2 070 964,00 2 153 802,56 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и 

среды их обитания 

0600 0603 50 000,00 51 800,00 53 872,00 

Образование  0700   970 595 854,59 929 403 645,84 964 942 335,65 

Дошкольное 

образование 

0700 0701 351 358 395,07 364 724 177,76 394 194 642,43 

Общее образование 0700 0702 451 173 632,73 406 242 410,58 411 118 964,53 

Дополнительное 

образование детей 

0700 0703 94 324 573,23 93 011 201,96 95 875 597,42 

Молодежная политика 0700 0707 28 398 849,77 17 182 289,56 15 301 011,33 

Другие вопросы в 

области образования 

0700 0709 45 340 503,79 48 243 565,98 48 452 119,94 

Культура, 

кинематография 

0800   83 613 740,18 80 283 147,39 80 824 398,17 

Культура 0800 0801 73 279 261,44 68 994 830,74 69 498 362,63 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0800 0804 10 334 478,74 11 288 316,65 11 326 035,54 

Здравоохранение 0900   850 854,54 850 854,54 850 854,54 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 

0900 0909 850 854,54 850 854,54 850 854,54 

Социальная политика 1000   64 843 820,01 64 381 377,57 64 996 092,95 

Пенсионное 

обеспечение 

1000 1001 7 851 498,25 7 855 643,48 7 860 415,10 

Социальное 

обеспечение населения 

1000 1003 2 966 753,20 2 148 975,97 2 144 944,62 

Охрана семьи и детства 1000 1004 51 626 418,56 51 977 608,12 52 591 583,23 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

1000 1006 2 399 150,00 2 399 150,00 2 399 150,00 

Физическая культура и 

спорт 

1100   129 844 690,94 105 422 735,49 115 210 170,92 

Физическая культура 1100 1101 116 111 263,58 91 325 094,80 101 041 603,71 

Массовый спорт 1100 1102 1 555 800,00 520 000,00 540 800,00 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта  

1100 1105 12 177 627,36 13 577 640,69 13 627 767,21 

Средства массовой 

информации 

1200   600 000,00 621 600,00 646 464,00 

Телевидение и 

радиовещание 

1200 1201 600 000,00 621 600,00 646 464,00 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

1300   8 417 120,75 7 057 746,59 3 511 319,71 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

1300 1301 8 417 120,75 7 057 746,59 3 511 319,71 

ИТОГО     2 252 495 922,48 1 

778 859 268,83 

1 

858 408 571,53 

  
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 03.06.2021 № 1172 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 18.02.2021 № 332 «О ликвидации муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования г.Тынды 

«Бюро технической инвентаризации» 

 

В связи с кадровыми изменениями, Администрация города Тынды 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

52 

5
2
 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 18.02.2021 

№ 332 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования г.Тынды «Бюро технической 
инвентаризации» следующие изменения: 

Состав ликвидационной комиссии МУП «БТИ» (приложение № 1) 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: 

gorod.tynda.ru. 

Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам М.А.Тимощук. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 
 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 03.06. 2021 года № 1172 

 

Состав ликвидационной комиссии МУП «БТИ» 
 

Новак Юрий Павлович 

 

Директор МУП «Чистый город»; 

(председатель Комиссии); 

Тимощук Мария Александровна 

Заместитель главы Администрации города 

Тынды по стратегическому планированию, 

экономике и финансам 

(заместитель председателя Комиссии); 

Гордина Наталья Юрьевна 
Главный бухгалтер МУП «Чистый город» 

(секретарь Комиссии); 

Алтухова Галина Петровна 

Начальник отдела ценовой политики и 

муниципального заказа Администрации города 

Тынды; 

Лукаянченко Ольга Николаевна 

Заместитель начальника Управления 

муниципального имущества и земельных 

отношений Администрации города Тынды; 

Панин Алексей Владимирович 
Начальник юридического одела 

Администрации города Тынды. 

Шендо Наталья 

Викторовна 

Начальник отдела стратегического 

планирования и программ развития 

Администрации города Тынды;  

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 07.06.2021 № 1239 

 

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о ремонте фасадов 

многоквартирных домов в рамках муниципальной программы « 

Модернизация жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

городе Тынде на 2015-2024 годы» 

 

В целях вовлечения граждан и иных заинтересованных лиц в процесс 
формирования современной городской среды, направленный на 

косметический ремонт фасадов многоквартирных домов, а также на 

благоустройство многоквартирных домов путем нанесения на фасады 
тематических графических изображений, в соответствии с 

постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 №452 

«Об утверждении государственной программы Амурской области 
«Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в Амурской области», 

Администрация города Тынды  
п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о ремонте фасадов многоквартирных домов в 
рамках муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

Интернет: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

 

Утвержден постановлением 
Администрации города Тынды 

от «07» июня 2021 №1239 

 
П О Р Я Д О К 

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о ремонте фасадов многоквартирных домов в рамках 
муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса, энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» 
 

Общие положения 

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением 
Правительства Амурской области от 25.09.2013 №452 «Об утверждении 

государственной программы Амурской области «Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Амурской области» и определяет 

порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о ремонте фасадов многоквартирных домов в 
рамках муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

(далее – муниципальная программа). 

 Многоквартирные дома, требующие косметического ремонта фасадов, а 
также выполнение работ по благоустройству многоквартирных домов 

путем нанесения на фасады тематических графических изображений 

включаются в муниципальную программу по итогам рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц о ремонте фасадов 

многоквартирных домов. 

Рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц (граждан, 
организаций) о ремонте фасадов многоквартирных домов осуществляет 

общественная комиссия по осуществлению контроля и координации 

реализации муниципальной программы «Модернизация жилищно-
коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы», 

созданная на основании постановления Администрации города Тынды 
(далее – общественная комиссия). 

 Под ремонтом фасадов многоквартирных домов понимаются 

следующие мероприятия: 

а) нанесение тематических графических изображений; 

б) косметический ремонт фасадов. 

II. Порядок и сроки представления 
предложений заинтересованными лицами. 

2.1. Предложения заинтересованных лиц о ремонте фасадов 

многоквартирных домов в рамках муниципальной программы подаются 
в письменной форме согласно приложению к настоящему Порядку по 

адресу: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29, e-

mail: goradm@tynda.ru. 
К заявлению обязательно прилагаются: 

2.1.1. протокол общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме, содержащий следующую информацию: 
решение об обращении с предложением о включении ремонта фасадов 

многоквартирного дома в муниципальную программу на текущий год; 

решение о выборе представителя (представителей) заинтересованных 
лиц, уполномоченных на представление предложений, согласование 

дизайн-проекта по нанесению изображений, а также на участие в 

контроле за выполнением работ по ремонту фасадов, в том числе 

промежуточном, и их приемке; 

софинансирование работ по ремонту фасадов собственниками 

помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем 1% общего 
объема средств, предоставляемых на проведение ремонта фасадов 

многоквартирного дома; 

mailto:goradm@tynda.ru


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

53 

5
3
 

2.1.2. дизайн-проект по тематическим графическим изображениям 
включающего текстовое и визуальное описания предлагаемых проектов 

к размещению на соответствующих фасадах, утвержденный протоколом 

всех заинтересованных лиц; 
2.1.3. расчет стоимости работ, выполненный в виде сметной 

документации, исходя из сводной ведомости объемов работ и 

единичных расценок на текущий год. 
2.3.Заинтересованные лица направляют в Администрацию города Тынды 

предложения о ремонте фасадов многоквартирных домов для включения 

в муниципальную программу на текущий год не позднее 31 марта 
текущего года. 

III. Порядок рассмотрения и оценка предложений граждан. 

3.1. Общественная комиссия в течении 15 календарных дней с момента 
окончания срока поступления предложений о ремонте фасадов 

многоквартирных домов обеспечивает: 

1) рассмотрение предложений заинтересованных лиц о ремонте фасадов 
многоквартирных домов для включения в муниципальную программу; 

2) оценивает дизайн-проекты и предложения заинтересованных лиц; 

3) принимает решение.  
3.2. Результатом работы общественной комиссии является принятие 

одного из решений: 

1) об одобрении предложения и включении в муниципальную 
программу многоквартирного дома, требующего косметический ремонт 

фасадов, а также выполнение работ по благоустройству 

многоквартирного дома путем нанесения на фасады тематических 
графических изображений; 

2) об отсутствии оснований для включения в муниципальную программу 

многоквартирного дома, требующего косметический ремонт фасадов, а 
также выполнение работ по благоустройству многоквартирного дома 

путем нанесения на фасады тематических графических изображений. 

3.3.Основаниями отказа для включения в муниципальную программу 
многоквартирного дома, требующего косметический ремонт фасадов, а 

также выполнение работ по благоустройству многоквартирного дома 

путем нанесения на фасады тематических графических изображений, 
являются: 

1) физический износ основных конструктивных элементов (крыша, 

стены, фундамент) здания (многоквартирного дома), в отношении 

которого планируется проведение ремонта фасада превышает 70 

процентов; 
2) здание (многоквартирный дом) признано аварийным в установленном 

законом порядке; 

3) отсутствие документов, указанных в п.2.1. настоящего Порядка; 
4) протокол общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме не содержит информацию, предусмотренную 

пп.2.1.1. настоящего Порядка. 
3.4. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если на 

нем присутствует не менее половины членов комиссии от общего 

состава комиссии. Решения общественной комиссии принимаются 
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии 

и оформляются в виде протоколов.  

Протоколы заседаний и выписки из протоколов подписываются 
председателем комиссии и секретарем комиссии. Протоколы 

публикуются на официальном сайте Администрации города Тынды в 

течение 5 рабочих дней со дня его принятия. 

3.5.В случае несогласия с принятым решением члены общественной 

комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и 

приложить его к решению комиссии. 
3.6.В случае если реализация поступивших предложений о ремонте 

фасадов многоквартирных домов, соответствующих настоящему 

Порядку, превышает размер денежных средств, предусмотренных на эти 
цели в городском бюджете, формируется перспективный перечень таких 

предложений для их включения в муниципальную программу на 

последующие годы либо для финансирования в текущем году в случае 
поступления дополнительных ассигнований из бюджета Амурской 

области.  

3.7.Общественная комиссия осуществляет контроль за реализацией 
муниципальной программы. 

Приложение  

к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц о ремонте фасадов многоквартирных домов в 

рамках муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

 

Мэру города Тынды_________________________  
от__________________________________________ 

(наименование заинтересованного лица, его почтовый адрес, 

____________________________________________ 
контактный телефон) 

____________________________________________ 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 
о ремонте фасадов многоквартирного дома 

На основании протокола общего собрания собственников помещений 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
______________________________________________________________ 

прошу включить ремонт фасадов данного многоквартирного дома в 

муниципальную программу «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» на текущий 

202__год. 
Приложение: 

1) Протокол общего собрания собственников от «__»________202__. 

2) дизайн-проект по тематическим графическим изображениям 
включающего текстовое и визуальное описания предлагаемых проектов 

к размещению на соответствующих фасадах, утвержденный протоколом 

всех заинтересованных лиц; 
3) расчет стоимости работ, выполненный в виде сметной документации, 

исходя из сводной ведомости объемов работ и единичных расценок на 

текущий 202___год. 
 

«____»_________202__  ______________/_____ 

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 07.06.2021 № 1240 

 

Об утверждении состава общественной комиссии по осуществлению 

контроля и координации реализации ремонта фасадов 

многоквартирных домов в рамках муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

городе Тынде на 2015-2024 годы» 

 

В целях вовлечения граждан и иных заинтересованных лиц в процесс 
формирования современной городской среды, направленный на 

косметический ремонт фасадов многоквартирных домов, а также на 

благоустройство многоквартирных домов путем нанесения на фасады 
тематических графических изображений, в соответствии с 

постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 №452 

«Об утверждении государственной программы Амурской области 
«Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в Амурской области», 

Администрация города Тынды  
п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить состав общественной комиссии по осуществлению контроля 

и координации реализации ремонта фасадов многоквартирных домов в 
рамках муниципальной программы «Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

Интернет: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства В.В. Плюхина. 
Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 
Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 

от 07.06.2021 № 1240 
СОСТАВ 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

54 

5
4
 

общественной комиссии по осуществлению контроля и координации 
реализации ремонта фасадов многоквартирных домов в рамках 

муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса, энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

 

1. Плюхин Владимир Владимирович – первый заместитель главы 
Администрации города Тынды по вопросам жизнеобеспечения 

городского хозяйства, благоустройства и градостроительства; 

2. Тимощук Мария Александровна – заместитель главы Администрации 
города Тынды по стратегическому планированию, экономике и 

финансам; 

3. Губернаторова Юлия Владимировна – ведущий специалист отдела 
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства Администрации города 

Тынды, секретарь; 

 
Члены комиссии: 

Борисов Алексей Владимирович – начальник отдела жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства Администрации города Тынды, 
заместитель председателя; 

Демиденко Светлана Петровна – руководитель сектора по контрольно-

организационной работе и связям с общественными объединениями 
Администрации города Тынды; 

Евтушенко Сергей Андреевич – депутат Тындинской городской Думы 

(по согласованию);  
Ереметов Игорь Валентинович – представитель проектной организации 

ООО «Стройпроект» (по согласованию); 

Косачева Валентина Сергеевна – председатель Тындинского общества 
инвалидов (по согласованию); 

Костромина Елена Юрьевна – начальник отдела архитектуры, 

капитального строительства и градостроительства Администрации 
города Тынды; 

Магарламов Игорь Юрьевич – председатель Тындинской городской 

Думы (по согласованию); 
Мудренко Ирина Геннадьевна – начальник Управления муниципального 

имущества и земельных отношений Администрации города Тынды; 

Оржеховская Дарья Александровна – главный специалист отдела 

архитектуры, капитального строительства и градостроительства 

Администрации города Тынды; 
Русу Елена Анатольевна – ведущий специалист отдела архитектуры, 

капитального строительства и градостроительства Администрации 

города Тынды; 
Сикорский Иван Константинович – член молодежного парламента при 

Тындинской городской Думе (по согласованию); 

Тур Ольга Васильевна – член Общественной палаты города Тынды (по 
согласованию); 

Шендо Наталья Викторовна – начальник отдела экономической 

политики Администрации города Тынды. 
 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.06.2021 № 1345 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городского округа города Тынды 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 № 16 
«Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров», Уставом города Тынды, проведенной в 

2020 году работой по формированию, постановке на кадастровый учет 
земельных участков под автодорогами казны города Тынды, 

оформлению права муниципальной собственности города Тынды на 

объекты дорожного хозяйства, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городского округа города Тынды согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 
утратившим силу постановление Администрации города Тынды от 

16.04.2021 № 842 «Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городского округа города 
Тынды». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

интернет: gorod.tynda.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
 от 15.06. 2021 г. № 1345 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городского округа города Тынды 

 

№ 

п/п 

Идентификац

ионный 

номер 

Перечень а/д 
Длина, 

км. 

Тип покрытия Площади и 

территории 

общего 

пользования, 

в м2. 

цемен

тобето

н 

асфал

ьтобет

он 

перех

одный 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
10 432 ОП 

МГ 001 

Автодорога ул. 10-й 

Пятилетки 
0,087     0,087   

2 
10 432 ОП 

МГ 002 

Автодорога ул. 17 

съезда ВЛКСМ 
0,211   0,211     

3 
10 432 ОП 

МГ 003 

Автодорога ул. 2-я 

Автомобилистов 
0,260   0,260     

4 
10 432 ОП 

МГ 004 

Автодорога ул. 2-я 

Коралловая 
0,390     0,390   

5 
10 432 ОП 

МГ 005 

Автодорога ул. 3-я 

Коралловая 
0,360     0,360   

6 
10 432 ОП 

МГ 006 

Автодорога ул. 2-я 

Лесная 
0,300     0,300   

7 
10 432 ОП 

МГ 007 

Автодорога ул. 2-я 

Пятилетка 
0,221   0,221     

8 
10 432 ОП 

МГ 008 

Автодорога ул. 8 

Марта 
0,841 0,400 0,130 0,311   

9 
10 432 ОП 

МГ 009 

Автодорога ул. 

Автомобилистов 
0,660   0,660     

10 
10 432 ОП 

МГ 010 

Автодорога ул. 

Алданская 
0,796     0,796   

11 
10 432 ОП 

МГ 011 

Автодорога ул. 

Амурская 
0,383   0,383     

12 
10 432 ОП 

МГ 012 

Автодорога ул. 

Аямовская 
0,878   0,878     

13 
10 432 ОП 

МГ 013 

Автодорога ул. 

Багульная 
0,297     0,297   

14 
10 432 ОП 

МГ 014 

Автодорога ул. 

Бамовская 
0,136     0,136   

15 
10 432 ОП 

МГ 015 

Автодорога ул. 

Баргузинская 
0,596     0,596   

16 
10 432 ОП 

МГ 016 

Автодорога ул. 

Беговая 
0,127     0,127   

17 
10 432 ОП 

МГ 017 

Автодорога ул. 

Белорусская 
0,200   0,200     

18 
10 432 ОП 

МГ 018 

Автодорога ул. 

Березовая 
0,577   0,077 0,500   

19 
10 432 ОП 

МГ 019 

Автодорога ул. 

Братская 
0,144   0,144     

20 
10 432 ОП 

МГ 020 

Автодорога ул. 

Брестская 
0,225     0,225   

21 
10 432 ОП 

МГ 021 

Автодорога ул. 

Брусничная 
0,680     0,680   

22 
10 432 ОП 

МГ 022 

Автодорога ул. 

Буровиков 
0,834   0,400 0,434   

23 
10 432 ОП 

МГ 023 

Автодорога ул. 

Верхне-Набережная 
3,800   3,800     

24 
10 432 ОП 

МГ 024 

Автодорога ул. 

Веселая 
0,397     0,397   

25 
10 432 ОП 

МГ 025 

Автодорога ул. 

Весенняя 
0,204   0,204     

26 
10 432 ОП 

МГ 026 

Автодорога ул. 

Ветеранов 
0,300     0,300   

27 
10 432 ОП 

МГ 027 

Автодорога ул. 

Воронежская 
0,200   0,200     

28 10 432 ОП Автодорога ул. 0,297     0,297   



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

55 

5
5
 

МГ 028 Высоконагорная 

29 
10 432 ОП 

МГ 029 

Автодорога ул. 

Гагарина 
1,376   1,210 0,166   

30 
10 432 ОП 

МГ 030 

Автодорога ул. 

Галафеева 
0,144   0,144     

31 
10 432 ОП 

МГ 031 

Автодорога ул. 

Гастелло 
0,520     0,520   

32 
10 432 ОП 

МГ 032 

Автодорога ул. 

Гвоздевского 
0,195     0,195   

33 
10 432 ОП 

МГ 033 

Автодорога ул. 

Генерала Милько 
0,416   0,416     

34 
10 432 ОП 

МГ 034 

Автодорога ул. 

Геодезическая 
0,306     0,306   

35 
10 432 ОП 

МГ 035 

Автодорога ул. 

Геологов 
0,460   0,460     

36 
10 432 ОП 

МГ 036 

Автодорога ул. 

Голубичная 
0,144   0,144     

37 

10 432 ОП 

МГ 037 

Автодорога в мкр. 

Беленький (ул. 

Госпитальная) 

1,262   1,262     

38 
10 432 ОП 

МГ 038 

Автодорога ул. 

Дальняя 
0,389   0,389     

39 
10 432 ОП 

МГ 039 

Автодорога ул. 

Дачная 
0,680     0,680   

40 
10 432 ОП 

МГ 040 

Автодорога ул. 

Декабристов 
0,350   0,350     

41 
10 432 ОП 

МГ 041 

Автодорога ул. 

Деповская 
0,323     0,323   

42 

 

10 432 ОП 

МГ 042 

Автодорога ул. 

Депутатская (от ул. 

Школьной до ул. 

Милицейской) 

0,397   0,397     

43 

 

 

10 432 ОП 

МГ 043 

Автодорога ул. 

Депутатская ( от Т-

обр. перекрёстка "ул. 

Красная Пресня - 

Московский. 

бульвар" до д. №6 ул. 

Депутатской) 

0,200   0,200     

44 
10 432 ОП 

МГ 044 

Автодорога ул. Дина 

Рида 
1,327   1,327     

45 

 

10 432 ОП 

МГ 045 

Автодорога из мкр. 

Таёжный в город до 

перекрестка у 

капитального моста 

ч/р Шахтаум. 

1,016   1,016     

46 
10 432 ОП 

МГ 046 

Автодорога ул. 

Докучаева 
0,300   0,300     

47 
10 432 ОП 

МГ 047 

Автодорога ул. 

Донецкая 
0,215     0,215   

48 
10 432 ОП 

МГ 048 

Автодорога пер. 

Дорожный 
0,050   0,050     

49 
10 432 ОП 

МГ 049 

Автодорога ул. 

Дружбы 
0,150   0,150     

50 
10 432 ОП 

МГ 050 

Автодорога ул. 

Дружная 
0,782   0,782     

51 

 

10 432 ОП 

МГ 051 

Автодорога Западная 

объездная (в составе 

ул. Комарова, ул. 

Алтайской и дороги 

их соединяющей). 

2,581   2,581     

52 
10 432 ОП 

МГ 052 

Автодорога ул. 

Запорожская 
0,374     0,374   

53 
10 432 ОП 

МГ 053 

Автодорога ул. 

Звездная 
0,280     0,280   

54 
10 432 ОП 

МГ 054 

Автодорога ул. 

Зейская 
0,705   0,355 0,350   

55 
10 432 ОП 

МГ 055 

Автодорога ул. 

Зеленая 
0,550   0,550     

56 
10 432 ОП 

МГ 056 

Автодорога 

пер.Зеленый 
0,426   0,426     

57 
10 432 ОП 

МГ 057 

Автодорога ул. 

Инженерная 
0,153     0,153   

58 
10 432 ОП 

МГ 058 

Автодорога ул. 

Интернациональная 
0,400   0,400     

59 
10 432 ОП 

МГ 059 

Автодорога ул. 

Иркутская 
0,309   0,309     

60 
10 432 ОП 

МГ 060 

Автодорога ул. 

Кедровая 
0,076     0,076   

61 
10 432 ОП 

МГ 061 

Автодорога ул. 

Киевская 
0,639   0,639     

62 
10 432 ОП 

МГ 062 

Автодорога ул. 

Кирова 
0,483   0,483     

63 
10 432 ОП 

МГ 063 

Автодорога ул. 

Ключевая 
0,442     0,442   

64 
10 432 ОП 

МГ 064 

Автодорога ул. 

Коммунальная 
0,408     0,408   

65 
10 432 ОП 

МГ 065 

Автодорога ул. 

Коммунистическая 
0,200   0,200     

66 
10 432 ОП 

МГ 066 

Автодорога ул. 

Комсомолец Якутии 
0,440   0,127 0,313   

67 
10 432 ОП 

МГ 067 

Автодорога ул. 

Комсомольская 
0,400     0,400   

68 
10 432 ОП 

МГ 068 

Автодорога ул. 

Кооперативная 
0,170     0,170   

69 
10 432 ОП 

МГ 069 

Автодорога ул. 

Коралловая 
0,493     0,493   

70 
10 432 ОП 

МГ 070 

Автодорога ул. 

Корчагина 
0,595   0,595     

71 
10 432 ОП 

МГ 071 

Автодорога ул. 

Космическая 
0,340     0,340   

72 

10 432 ОП 

МГ 072 

Автодорога ул. 

Космодемьянской 

Зои 

0,752   0,752     

73 
10 432 ОП 

МГ 073 

Автодорога ул. 

Красная Пресня 
1,895   1,895     

74 

 

10 432 ОП 

МГ 074 

Автодорога ул. 

Красная Пресня (от 

ул. Школьной до ул. 

Депутатской). 

0,273   0,273     

75 
10 432 ОП 

МГ 075 

Автодорога ул. 

Красноармейская 
0,500     0,500   

76 
10 432 ОП 

МГ 076 

Автодорога ул. 

Красногвардейская 
3,860   3,860     

77 
10 432 ОП 

МГ 077 

Автодорога ул. 

Краснодарская 
0,215     0,215   

78 
10 432 ОП 

МГ 078 

Автодорога ул. 

Сергея Лазо 
0,812   0,812     

79 
10 432 ОП 

МГ 079 

Автодорога ул. 

Лазурная 
0,498   0,498     

80 
10 432 ОП 

МГ 080 

Автодорога ул. 

Лесная 
0,187   0,187     

81 
10 432 ОП 

МГ 081 

Автодорога ул. 

Лесхозовская 
0,535     0,535   

82 
10 432 ОП 

МГ 082 

Автодорога ул. 

Летная 
0,808   0,808     

83 
10 432 ОП 

МГ 083 

Автодорога ул. 

Магистральная 
0,374   0,374     

84 
10 432 ОП 

МГ 084 

Автодорога ул. 

Майская 
0,340   0,340     

85 
10 432 ОП 

МГ 085 

Автодорога ул. 

Малая 
0,136   0,136     

86 

10 432 ОП 

МГ 086 

Автодорога ул. 

Маревая (р-н 

Белочки) 

0,300   0,300     

87 
10 432 ОП 

МГ 087 

Автодорога ул. 

Маревая (МС-10) 
0,446   0,446     

88 
10 432 ОП 

МГ 088 

Автодорога ул. 

Мерзлотная 
0,546   0,546     

89 
10 432 ОП 

МГ 089 

Автодорога ул. 

Миитовская 
0,158   0,158     

90 
10 432 ОП 

МГ 090 

Автодорога ул. 

Милицейская 
0,200   0,200     

91 
10 432 ОП 

МГ 091 
Автодорога ул. Мира 0,314     0,314   

92 
10 432 ОП 

МГ 092 

Автодорога ул. 

Мирошниченко 
0,263   0,263     

93 
10 432 ОП 

МГ 093 

Автодорога ул. 

Мичурина 
0,297   0,297     

94 
10 432 ОП 

МГ 094 

Автодорога ул. 

Монтажников 
0,741     0,741   

95 
10 432 ОП 

МГ 095 

Автодорога ул. 

Московская 
0,384   0,384     

96 
10 432 ОП 

МГ 096 

Автодорога ул. 

Московский бульвар 
0,400   0,400     

97 

10 432 ОП 

МГ 097 

Автодорога ул. 

Московских 

строителей 

1,609   1,609     

98 
10 432 ОП 

МГ 098 

Автодорога ул. 

Мосфильмовская 
0,429   0,429     

99 
10 432 ОП 

МГ 099 

Автодорога ул. 

Мохортова 
0,471   0,471     

100 
10 432 ОП 

МГ 100 

Автодорога ул. 

Мурманская 
0,512     0,512   

101 
10 432 ОП 

МГ 101 

Автодорога ул. 

Надежды 
0,655   0,655     

102 
10 432 ОП 

МГ 102 

Автодорога ул. 

Нестерова 
0,170   0,170     

103 
10 432 ОП 

МГ 103 

Автодорога ул. 

Нижне-Набережная 
0,595     0,595   

104 

 

10 432 ОП 

МГ 104 

Автодорога ул. Ново-

Тындинская (уч.№1- 

от ул.Верхне-

Набережной до а/б 

ТТС) 

0,749   0,749     

105 

 

10 432 ОП 

МГ 105 

Автодорога ул. Ново-

Тындинская (уч.№2: 

от уч.№1 до ул. 

0,522     0,522   



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

56 

5
6
 

Монтажников) 

106 
10 432 ОП 

МГ 106 

Автодорога ул. 

Образцовая 
0,170     0,170   

107 
10 432 ОП 

МГ 107 

Автодорога ул. 

Одесская 
0,272     0,272   

108 
10 432 ОП 

МГ 108 

Автодорога ул. 

Озерная 
0,205     0,205   

109 

10 432 ОП 

МГ 109 

Автодорога ул. 

Октябрьская (от пер. 

Зеленый до МДК) 

0,302     0,302   

110 

 

10 432 ОП 

МГ 110 

Автодорога ул. 

Октябрьская (от ул. 

Школьной до ул. 

Аямовской). 

0,186   0,186     

111 
10 432 ОП 

МГ 111 

Автодорога ул. 

Олимпийская 
0,476     0,476   

112 
10 432 ОП 

МГ 112 

Автодорога ул. 

Ольховая 
0,510     0,510   

113 
10 432 ОП 

МГ 113 

Автодорога ул. 

Оптимистов 
0,412   0,221 0,191   

114 
10 432 ОП 

МГ 114 

Автодорога ул. 

Отсыпка 
0,552     0,552   

115 
10 432 ОП 

МГ 115 

Автодорога ул. 

Первомайская 
0,570   0,570     

116 
10 432 ОП 

МГ 116 

Автодорога ул. 

Первооткрывателей 
0,187     0,187   

117 
10 432 ОП 

МГ 117 

Автодорога ул. 

Первопроходцев 
0,290     0,290   

118 
10 432 ОП 

МГ 118 

Автодорога ул. 

Петровского 
0,663   0,663     

119 
10 432 ОП 

МГ 119 

Автодорога ул. 

Перспективная 
0,314   0,314     

120 
10 432 ОП 

МГ 120 

Автодорога ул. 

Пионерская 
0,340     0,340   

121 
10 432 ОП 

МГ 121 

Автодорога ул. 

Победы 
0,230   0,230     

122 
10 432 ОП 

МГ 122 

Автодорога ул. 

Пограничная 
0,220     0,220   

123 
10 432 ОП 

МГ 123 

Автодорога ул. 

Полярная 
0,230   0,230     

124 
10 432 ОП 

МГ 124 

Автодорога ул. 

Почтовая 
0,225   0,225     

125 
10 432 ОП 

МГ 125 

Автодорога ул. 

Правды 
0,425   0,425     

126 
10 432 ОП 

МГ 126 

Автодорога ул. 

Прибалтийская 
0,196     0,196   

127 

 

10 432 ОП 

МГ 127 

Автодорога из мкр. 

Беленький в мкр. 

Таежный по ул. 

Прибрежная 

0,517     0,517   

128 
10 432 ОП 

МГ 128 

Автодорога ул. 

Привокзальная 
1,568   1,568     

129 
10 432 ОП 

МГ 129 

Автодорога ул. 

Профсоюзная 
0,354   0,354     

130 
10 432 ОП 

МГ 130 

Автодорога ул. 

Рабочая 
0,314     0,314   

131 
10 432 ОП 

МГ 131 

Автодорога ул. 

Радистов 
2,612   2,612     

132 
10 432 ОП 

МГ 132 

Автодорога ул. 

Рижская 
0,209   0,209     

133 
10 432 ОП 

МГ 133 

Автодорога ул. 

Родниковая 
0,510     0,510   

134 
10 432 ОП 

МГ 134 

Автодорога ул. 

Свердлова 
0,765     0,765   

135 
10 432 ОП 

МГ 135 

Автодорога ул. 

Светлая 
0,136   0,136     

136 
10 432 ОП 

МГ 136 

Автодорога ул. 

Свободы 
0,170   0,170     

137 
10 432 ОП 

МГ 137 

Автодорога ул. 

Связистов 
0,302   0,302     

138 
10 432 ОП 

МГ 138 

Автодорога ул. 

Северная 
0,250   0,250     

139 
10 432 ОП 

МГ 139 

Автодорога ул. 

Северная объездная 
2,150   2,150     

140 
10 432 ОП 

МГ 140 

Автодорога ул. 

Семилетки 
1,080 

 
0,900 0,180   

141 
10 432 ОП 

МГ 141 

Автодорога ул. 

Сибирский проезд 
0,105     0,105   

142 
10 432 ОП 

МГ 142 

Автодорога ул. 

Снежная 
0,304     0,304   

143 
10 432 ОП 

МГ 143 

Автодорога пер. 

Семеновский 
0,130     0,130   

144 
10 432 ОП 

МГ 144 

Автодорога ул. 

Советская 
2,200     2,200   

145 
10 432 ОП 

МГ 145 

Автодорога ул. 

Солнечная 
0,170     0,170   

146 
10 432 ОП 

МГ 146 

Автодорога пер. 

Солнечный 
0,153     0,153   

147 10 432 ОП Автодорога ул. 0,212     0,212   

МГ 147 Сосновая 

148 
10 432 ОП 

МГ 148 

Автодорога ул. 

Сосновый бор 
0,537   0,537     

149 
10 432 ОП 

МГ 149 

Автодорога ул. 

Спортивная 
0,384   0,384     

150 
10 432 ОП 

МГ 150 

Автодорога пер. 

Строительный 
0,215     0,215   

151 
10 432 ОП 

МГ 151 

Автодорога ул. 

Строительная 
0,315   0,215 0,100   

152 
10 432 ОП 

МГ 152 

Автодорога ул. 

Студенческий проезд 
0,872   0,872     

153 
10 432 ОП 

МГ 153 

Автодорога ул. 

Таежная 
0,258   0,258     

154 
10 432 ОП 

МГ 154 

Автодорога ул. 

Ташкентская 
0,680   0,400 0,280   

155 
10 432 ОП 

МГ 155 

Автодорога ул. 

Техническая 
0,059   0,059     

156 
10 432 ОП 

МГ 156 
Автодорога ул. Тихая 0,390     0,390   

157 
10 432 ОП 

МГ 157 

Автодорога пер. 

Угольный 
0,204     0,204   

158 
10 432 ОП 

МГ 158 

Автодорога ул. 

Ударников 
0,229     0,229   

159 
10 432 ОП 

МГ 159 

Автодорога ул. 

Украинская 
0,162   0,162     

160 
10 432 ОП 

МГ 160 

Автодорога ул. 

Уральская 
0,407   0,407     

161 
10 432 ОП 

МГ 161 

Автодорога ул. 

Уссурийская 
0,425     0,425   

162 
10 432 ОП 

МГ 162 

Автодорога ул. Усть-

Илимская 
0,554   0,304 0,250   

163 
10 432 ОП 

МГ 163 

Автодорога ул. 

Фестивальная 
0,392   0,392     

164 
10 432 ОП 

МГ 164 

Автодорога ул. 

Хвойная 
0,467     0,467   

165 
10 432 ОП 

МГ 165 

Автодорога ул. 

Цветочная 
0,330     0,330   

166 
10 432 ОП 

МГ 166 

Автодорога ул. 

Чкалова 
0,450   0,450     

167 
10 432 ОП 

МГ 167 

Автодорога ул. 

Шабурская 
0,127     0,127   

168 

 

10 432 ОП 

МГ 168 

Автодорога в 

сторону пос. 

Восточный по ул. 

Шахтаумская 

1,941   1,941     

169 
10 432 ОП 

МГ 169 

Автодорога ул. 

Шимановская 
1,595   1,595     

170 
10 432 ОП 

МГ 170 

Автодорога ул. 

Широкая 
0,407     0,407   

171 
10 432 ОП 

МГ 171 

Автодорога ул. 

Школьная 
1,133   1,133     

172 
10 432 ОП 

МГ 172 

Автодорога ул. 

Энергостроителей 
1,080   1,080     

173 
10 432 ОП 

МГ 173 

Автодорога ул. 

Энтузиастов 
0,425   0,425     

174 
10 432 ОП 

МГ 174 

Автодорога ул. 

Юбилейная 
0,550   0,550     

175 
10 432 ОП 

МГ 175 

Автодорога ул. 

Южная 
0,136     0,136   

176 
10 432 ОП 

МГ 176 

Автодорога ул. 

Юности 
0,340     0,340   

177 
10 432 ОП 

МГ 177 

Автодорога ул. 

Якутская 
0,848   0,848     

178 
10 432 ОП 

МГ 178 

Автодорога ул. 

Январская 
0,255     0,255   

179 
10 432 ОП 

МГ 179 
Автодорога ул. Ясная 0,595   0,595     

180 

 

10 432 ОП 

МГ 180 

Проезд от ул. 

Верхне-Набережная 

до т/д "Арбат" 

(бывшая ул. Речная). 

0,275   0,275     

181 

 

10 432 ОП 

МГ 181 

Автодорога подъезд 

к городскому пляжу 

(от ул. Верхне-

Набережной – до 

кафе "Берег") 

0,300   0,300     

182 

 

10 432 ОП 

МГ 182 

Автодорога от ул. 

Привокзальная до 

П.П. 96 (г.Тында-

с.Первомайское) 

5,910   5,910     

183 

10 432 ОП 

МГ 183 

Автодорога от 

площади 25-летия 

БАМа до ул. 

Мохортова 

0,300   0,300     

184 

 

10 432 ОП 

МГ 184 

Автодорога подъезд 

к нефтебазе и 

асфальтовому заводу 

1,770   1,770     

  

 Объекты 

незавершенные 

строительством в 

          



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

57 

5
7
 

мкр. Таёжный, в том 

числе 

эксплуатируются: 

185 

 

10 432 ОП 

МГ 185 

Автодорога ул. 

Дальневосточная, 

внутриквартальная 

дорога в мкр. 

Таежный 

0,550 0,550       

186 

 

10 432 ОП 

МГ 186 

Автодорога ул. Им. 

М.Б.Шульца, 

внутриквартальная 

дорога в мкр. 

Таежный 

0,450 0,450       

187 

 

10 432 ОП 

МГ 187 

Автодорога ул. 

Кольцевая, 

внутриквартальная 

дорога в мкр. 

Таежный 

2,200 2,200       

188 

 

10 432 ОП 

МГ 188 

Автодорога ул. 

Новая, 

внутриквартальная 

дорога в мкр. 

Таежный 

0,700 0,700       

189 

 

10 432 ОП 

МГ 189 

Автодорога от 

«Среднего 

Шахтаума» до 

«Верхнего 

Шахтаума» 

1,700     1,700   

190 

10 432 ОП 

МГ 190 

Автодорога к 

водозабору Нижний 

Шахтаум 

0,600     0,600   

191 

 

10 432 ОП 

МГ 191 

Автодорога вдоль 

водовода литер Д 1, 

(район с. 

Первомайского) 

1,939     1,939   

192 

 

10 432 ОП 

МГ 192 

Автодорога ул. 

Привокзальная 

(проезды между 

объектами 

котельного 

комплекса КВТК) 

1,765   1,765     

193 

 

 

10 432 ОП 

МГ 193 

Проездная дорога (к 

объекту 

незавершенного 

строительства, район 

аэропорта).  

0,200   0,200     

194 

 

10 432 ОП 

МГ 194 

От ул. Сосновый бор 

до здания роддома 

(по территории ГАУЗ 

«Тындинская 

больница») 

 

 

0,502 

 

 

 

0,600 

  

   ВСЕГО дороги: 113,850 3,900 75,282 34,766 0,000 

195 
 Площадь 25-летия 

БАМа, м2. 
        15470,000 

196 

 Площадь автобусной 

остановки 

«Автостанция», 

включая выезд от ул. 

Аямовская на ФАД 

А-360 «Лена», м2. 

        4320,000 

  
 ВСЕГО площади 

(м2): 
        19790,000 

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.06.2021 № 1361 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Тынды от 06.09.2017 № 2096 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы города Тынды на 

2018-2024 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации города 

Тынды от 07.05.2014 № 1337, в целях корректировки финансирования 
программных мероприятий муниципальной программы на 2021-2024 

год, Администрация города Тынды 

 постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы города Тынды на 2018-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации города Тынды от 06.09.2017 № 2096, (в 

редакции постановления Администрации города Тынды от 25.05.2021 
№1104) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку 10 «Объемы 

ассигнований городского бюджета программы (с расшифровкой по 
годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в новой редакции: 

 
10. Объемы 

ассигнований 

городского бюджета 

программы (с 

расшифровкой по 

годам ее реализации), 

а также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий 

составляет 

1 310 420 301,72 рубля, в том числе по годам: 

Год 

финансирования 

Всего, тыс. 

руб. 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

2018 
69 664 

481,93 

55 454 

054,93 
14 210 427,00 

2019 
85 675 487,

31 

71 178 

873,31 
14 496 614,00 

2020 
130 790 

448,08 

69 350 

164,04 
61 440 284,04 

2021 
470 879 

873,92 

90 708 

346,81 

380 171 

527,11 

2022 
94 572 

270,09 

62 474 

986,79 
32 097 283,30 

2023 
89 663 

637,03 

65 155 

841,19 
24 507 795,84  

2024 
369 174 

103,36 

369 174 

103,36 
  

Всего 
1 310 420 

301,72 

783 496 

370,43 

526 923 

931,29 
 

 

1.2. Строку 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы I «Развитие пассажирского транспорта общего 

пользования города Тынды» изложить в новой редакции: 

 
7. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий 

составляет 

47 054 125,23 рубля, в том числе по годам: 

Год 

финансирования 

Всего, тыс. 

руб. 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

2018 100,00 100,00 0,00 

2019 34 500,00 34 500,00 0,00 

2020 
9 516 

062,59 

2 837 

370,50 
6678692,09 

2021 
17 567 

938,67 

8 167 

245,83 
9400692,84 

2022 
12 075 

620,30 
483 025,00 11592595,3 

2023 
4 169 

903,67 
166 795,83 4 003 107,84  

2024 
3 690 

000,00 

3 690 

000,00 
  

Всего 
47 054 

125,23 

15 379 

037,16 
31 675 088,07 

 

 

1.3. Строку 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы II «Развитие улично-дорожной сети города 
Тынды» изложить в новой редакции: 
7. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий 

составляет 

1 248 140 331,21 рубля, в том числе по годам: 

Год 

финансирования 

Всего, тыс. 

руб. 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

2018 
68 026 

009,60 

53 815 

582,60 
14 210 427,00 

2019 
85 540 

987,31 

71 044 

373,31 
14 496 614,00 

2020 
109 096 

912,54 

65 965 

122,54 
43 131 790,00 

2021 
453 211 

935,25 

82 441 

100,98 

370 770 

834,27 

2022 
82 396 

649,79 

61 891 

961,79 
20 504 688,00 

2023 
85 393 

733,36 

64 889 

045,36 
20 504 688,00  

2024 
364 474 

103,36 

364 474 

103,36 
  

Всего 
1 248 140 

331,21 

764 521 

289,94 

483 619 

041,27 
 

 
1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования» изложить в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

58 

5
8
 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства В.В. Плюхина. 
Мэр города Тынды  

М.В. Михайлова 

 
Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 

от « 15 » 06.2021 № 1361 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 
 

N 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы 

Координатор 

муниципальной 

программы*, 

координатор 

подпрограммы, 

участники 

программы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов ( руб.) 

ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

города Тынды на 2018 -2024 

годы"   

Всего 

    
21 0 00 

00000 

1 310 

420 

301,72 

69 664 

481,93 

85 675 

487,31 

130 790 

448,08 

470 879 

873,92 

94 572 

270,09 

89 663 

637,03 

369 174 

103,36 

Областной 

бюджет 

526 923 

931,29 

14 210 

427,00 

14 496 

614,00 

61 440 

284,04 

380 171 

527,11 

32 097 

283,30 

24 507 

795,84 
  

Местный бюджет 
783 496 

370,43 

55 454 

054,93 

71 178 

873,31 

69 350 

164,04 

90 708 

346,81 

62 474 

986,79 

65 155 

841,19 

369 174 

103,36 

1. Подпрограмма "Развитие 

пассажирского транспорта общего 

пользования города Тынды" 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

    
21 1 00 

00000 

47 054 

125,23 
100,00 

34 

500,00 

9 516 

062,59 

17 567 

938,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

3 690 

000,00 

Областной 

бюджет 

31 675 

088,07 
    

6 678 

692,09 

9 400 

692,84 

11 592 

595,30 

4 003 

107,84 
  

Местный бюджет 
15 379 

037,16 
100,00 

34 

500,00 

2 837 

370,50 

8 167 

245,83 

483 

025,00 

166 

795,83 

3 690 

000,00 

1.1. Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого и 

безопасного функционирования 

транспортного комплекса и 

удовлетворения потребностей в 

транспортных услугах населения»  

  

Всего 

    
21 1 01 

00000 

47 054 

125,23 
100,00 

34 

500,00 

9 516 

062,59 

17 567 

938,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

3 690 

000,00 

Областной 

бюджет 

31 675 

088,07 
    

6 678 

692,09 

9 400 

692,84 

11 592 

595,30 

4 003 

107,84 
  

Местный бюджет 
15 379 

037,16 
100,00 

34 

500,00 

2 837 

370,50 

8 167 

245,83 

483 

025,00 

166 

795,83 

3 690 

000,00 

1.1.1 Повышение качества 

транспортного обслуживания, 

доступности услуг пассажирского 

транспорта для населения города 
  

Всего 

    
21 1 01 

23710 

9 582 

100,00 
100,00 

34 

500,00 
  

5 857 

500,00 
    

3 690 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
9 582 

100,00 
100,00 

34 

500,00 
  

5 857 

500,00 
    

3 690 

000,00 

1.1.1

.1. 

Приобретение автобусов Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

003 0408 
21 1 01 

23710 

3 300 

000,00 
            

3 300 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
3 300 

000,00 
            

3 300 

000,00 

1.1.1

.2. 

Ремонт и строительство 

автобусных остановок 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 

23710 

150 

000,00 
            

150 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
150 

000,00 
            

150 

000,00 

1.1.1

.3. 

Закупка карт маршрутов 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа  Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 

23710 

34 

500,00 
  

34 

500,00 
          

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
34 

500,00 
  

34 

500,00 
          

1.1.1

.4. 

Внедрение навигационно- 

информационных технологий с 

использованием системы 

ГЛОНАСС (в целях контроля и 

диспетчеризации маршрутных 

перевозок пассажиров). 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 

23710 

570 

000,00 
      

330 

000,00 
    

240 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
570 

000,00 
      

330 

000,00 
    

240 

000,00 

1.1.1

.5. 

Выполнение работ, оказание 

услуг связанных с 

осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам на 

территории города Тынды 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 

23710  

100,00 100,00             

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 100,00 100,00             

1.1.1
.5.1. 

Выполнение работ, оказание 

услуг связанных с 

осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 

23710  

100,00 100,00             

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 100,00 100,00             



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

59 

5
9
 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам на 

территории города Тынды по 

маршруту №2 

1.1.1
.5.2. 

Выполнение работ, оказание 

услуг связанных с 

осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам на 

территории города Тынды по 

маршруту №№ 

1,3,4,5,8,8Т,9"Дачный" 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 

23710  

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

1.1.1
.6 

Приобретение оборудования для 

оплаты проезда в автобусах 

(терминалы для оплаты по 

банковским и социальным 

картам) 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

003 0408 
21 1 01 

23710  

527 

500,00 
      

527 

500,00 
      

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
527 

500,00 
      

527 

500,00 
      

1.1.1
.7 

Субсидии юридическим лицам в 

целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

выполнением работ по 

организации транспортного 

обслуживания 

населения,связанных с 

осуществлением регулярных 

перевозокпассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 

общего пользования по 

муниципальным автобусным 

маршрутам города Тынды 

Администрация 

города Тында 

Всего 

222 0408 
21 1 01 

24360  

5 000 

000,00 
      

5 000 

000,00 
      

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
5 000 

000,00 
      

5 000 

000,00 
      

1.1.2
. 

Оказание поддержки бюджетам 

муниципальных образований, 

связанной с организацией 

транспортного обслуживания 

населения 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

003 0408 
21 1 01 

S0680  

37 472 

025,23 
    

9 516 

062,59 

11 710 

438,67 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 
  

Областной 

бюджет 

31 675 

088,07 
    

6 678 

692,09 

9 400 

692,84 

11 592 

595,30 

4 003 

107,84 
  

Местный бюджет 
5 796 

937,16 
    

2 837 

370,50 

2 309 

745,83 

483 

025,00 

166 

795,83 
  

2. Подпрограмма "Развитие улично-

дорожной сети города Тынды" 
Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

    
21 2 00 

00000 

1 248 

140 

331,21 

68 026 

009,60 

85 540 

987,31 

109 096 

912,54 

453 211 

935,25 

82 396 

649,79 

85 393 

733,36 

364 474 

103,36 

Областной 

бюджет 

483 619 

041,27 

14 210 

427,00 

14 496 

614,00 

43 131 

790,00 

370 770 

834,27 

20 504 

688,00 

20 504 

688,00 
  

Местный бюджет 
764 521 

289,94 

53 815 

582,60 

71 044 

373,31 

65 965 

122,54 

82 441 

100,98 

61 891 

961,79 

64 889 

045,36 

364 474 

103,36 

2.1. Основное мероприятие: 

"Содержание и управление 

дорожным хозяйством" 
  

Всего 

    
21 2 01 

00000 

253 122 

177,85 

28 762 

142,44 

30 873 

338,49 

41 727 

784,13 

40 413 

873,50 

33 187 

672,08 

35 031 

038,21 

43 126 

329,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
253 122 

177,85 

28 762 

142,44 

30 873 

338,49 

41 727 

784,13 

40 413 

873,50 

33 187 

672,08 

35 031 

038,21 

43 126 

329,00 

2.1.1

. 

Ремонт дорог 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 01 

23610 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

2.1.2 Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 01 

23620 

247 313 

846,67 

27 959 

200,77 

30 873 

338,49 

41 075 

754,62 

39 163 

873,50 

31 903 

672,08 

33 711 

678,21 

42 626 

329,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
247 313 

846,67 

27 959 

200,77 

30 873 

338,49 

41 075 

754,62 

39 163 

873,50 

31 903 

672,08 

33 711 

678,21 

42 626 

329,00 

2.1.3 Разработка документации в 

соответствии с законодательством 

о дорожной деятельности 
  

Всего 

      

5 808 

331,18 

802 

941,67 
  

652 

029,51 

1 250 

000,00 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

500 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
5 808 

331,18 

802 

941,67 
  

652 

029,51 

1 250 

000,00 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

500 

000,00 

2.1.3

.1 

Выполнение работ по 

паспортизации автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в соответствии 

с Типовой инструкций по 

техническому учету и 

паспортизации автомобильных 

дорог общего пользования 

(инструкция ВСН 1-83) . 

 Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

003 0409 
21 2 01 

23910 

3 896 

301,67 

742 

941,67 
    

850 

000,00 

884 

000,00 

919 

360,00 

500 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
3 896 

301,67 

742 

941,67 
    

850 

000,00 

884 

000,00 

919 

360,00 

500 

000,00 

2.1.3

.2 

Разработка программы 

комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

городского округа города Тынды 

(Постановление Правительства 

РФ от 25 декабря 2015 г. N 1440). 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 01 

23910 

60 

000,00 

60 

000,00 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
60 

000,00 

60 

000,00 
  

 
        

2.1.3

.3 

Разработка комплексных схем 

организации дорожного движения 
Администрация 

города Тынды 

Всего 
222 0409 

21 2 01 

23910 

                

Областной                 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

60 

6
0
 

городского округа города Тынды. бюджет 

Местный бюджет                 

2.1.3

.4 

Разработка проекта организации 

дорожного движения городского 

округа города Тынды. 
Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 01 

23910 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

2.1.3

.5 

Формирование, постановка на 

кадастровый учет земельных 

участков под автодорогами казны 

города Тынды, оформление права 

муниципальной собственности 

города Тынды на объекты 

дорожного хозяйства. 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

003 0409 
21 201 

23910 

1 852 

029,51 
    

652 

029,51 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 
  

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
1 852 

029,51 
    

652 

029,51 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 
  

2.2. Основное мероприятие 

«Обновление морально и 

физически изношенных машин и 

оборудования 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 02 

00000 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

2.2.1 Приобретение 

специализированной техники 

(машина дорожная) 
  

Всего 

222 0409 
21 2 02 

22760 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

2.3 Основное мероприятие 

"Содержание сетей наружного 

освещения, средств 

регулирования дорожного 

движения" 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

    
21 2 03 

00000 

166 229 

171,87 

17 351 

386,37 

23 294 

353,97 

19 440 

452,29 

23 995 

964,64 

24 966 

679,71 

25 923 

367,15 

31 256 

967,74 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
166 229 

171,87 

17 351 

386,37 

23 294 

353,97 

19 440 

452,29 

23 995 

964,64 

24 966 

679,71 

25 923 

367,15 

31 256 

967,74 

2.3.1 Ремонт системы наружного 

освещения Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0503 
21 2 03 

23630 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

2.3.2 Уличное освещение 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0503 
21 2 03 

23640 

81 312 

049,24 

6 559 

117,99 

11 411 

621,90 

11 821 

479,75 

12 850 

527,84 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

11 405 

621,90 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
81 312 

049,24 

6 559 

117,99 

11 411 

621,90 

11 821 

479,75 

12 850 

527,84 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

11 405 

621,90 

2.3.3 Субсидия юридическим лицам в 

целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием 

услуг по содержанию и 

обслуживанию средств 

регулирования дорожного 

движения 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 03 

23650 

7 940 

779,32 

792 

268,38 

872 

344,56 

961 

038,54 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

2 166 

647,04 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
7 940 

779,32 

792 

268,38 

872 

344,56 

961 

038,54 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

2 166 

647,04 

2.3.4 Субсидия юридическим лицам в 

целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием 

услуг по содержанию и 

обслуживанию сетей наружного 

освещения 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0503 
21 2 03 

23660 

76 976 

343,31 

10 000 

000,00 

11 010 

387,51 

6 657 

934,00 

10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 

17 684 

698,80 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
76 976 

343,31 

10 000 

000,00 

11 010 

387,51 

6 657 

934,00 

10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 

17 684 

698,80 

2.4. Основное мероприятие 

"Муниципальный дорожный фонд 

города Тынды" Администрация 

города Тынды 

Всего 

    
21 2 04 

00000 

828 788 

981,49 

21 912 

480,79 

31 373 

294,85 

47 928 

676,12 

388 802 

097,11 

24 242 

298,00 

24 439 

328,00 

290 090 

806,62 

Областной 

бюджет 

483 619 

041,27 

14 210 

427,00 

14 496 

614,00 

43 131 

790,00 

370 770 

834,27 

20 504 

688,00 

20 504 

688,00 
  

Местный бюджет 
345 169 

940,22 

7 702 

053,79 

16 876 

680,85 

4 796 

886,12 

18 031 

262,84 

3 737 

610,00 

3 934 

640,00 

290 090 

806,62 

2.4.1

. 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23890 

10 303 

658,74 

1 711 

842,89 

1 190 

268,51 

1 521 

556,07 

1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

1 760 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
10 303 

658,74 

1 711 

842,89 

1 190 

268,51 

1 521 

556,07 

1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

1 760 

000,00 

2.4.1

.1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них (санитарная вырубка полос 

отвода) 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23890 

2 015 

608,34 

515 

608,34 

200 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

200 

000,00 

300 

000,00 

200 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
2 015 

608,34 

515 

608,34 

200 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

200 

000,00 

300 

000,00 

200 

000,00 

2.4.1

.2 

Обеспечение мероприятий по 

БДД (закупка и доставка 

дорожных знаков и 

лакокрасочных мате риалов для 

дорожной разметки для нужд 

города Тынды).  

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23890 

7 797 

141,27 

1 196 

234,55 

859 

359,38 

1 221 

556,07 

1 613 

871,33 

760 

727,74 

945 

392,20 

1 200 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
7 797 

141,27 

1 196 

234,55 

859 

359,38 

1 221 

556,07 

1 613 

871,33 

760 

727,74 

945 

392,20 

1 200 

000,00 

2.4.1

.3 

Разработка проектов ремонта и 

реконструкции автомобильных 

дорог местного значения, 

искусственных сооружений на 

них и объектов придорожного 

сервиса 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23890 

490 

909,13 
  

130 

909,13 
        

360 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
490 

909,13 
  

130 

909,13 
        

360 

000,00 

2.4.2 Ремонт дорог и искусственных Администрация Всего 222 0409 21 2 04 16 255 4 252 11 535         466 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

61 

6
1
 

сооружений на них, ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов, дорожные устройства и 

обстановка дороги (освещение):  

города Тынды 23900 324,04 903,04 867,38 553,62 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
16 255 

324,04 

4 252 

903,04 

11 535 

867,38 
        

466 

553,62 

2.4.2

.1 

Ремонт и усиление дорог в рамках 

строительства газопровода "Сила 

Сибири" Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23900 

15 381 

005,70 

3 845 

138,32 

11 535 

867,38 
          

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
15 381 

005,70 

3 845 

138,32 

11 535 

867,38 
          

2.4.2

.1.1. 

Выполнение работ по ремонту 

участка дороги улиц Кирова-

Рижская Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23900 

1 789 

623,94 

1 789 

623,94 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
1 789 

623,94 

1 789 

623,94 
            

2.4.2

.1.2. 

Выполнение работ по ремонту 

участка дороги улицы Киевской. 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23900 

1 093 

777,40 

1 093 

777,40 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
1 093 

777,40 

1 093 

777,40 
            

2.4.2
.1.3 

Выполнение работ по ремонту 

участка дороги улицы Северная 

Объездная Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23900 

12 497 

604,36 

961 

736,98 

11 535 

867,38 
          

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
12 497 

604,36 

961 

736,98 

11 535 

867,38 
          

2.4.2

.2 

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов, тротуаров, в т.ч.: 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23900 

874 

318,34 

407 

764,72 
          

466 

553,62 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
874 

318,34 

407 

764,72 
          

466 

553,62 

2.4.2

.2.1 

Выполнение работ по ремонту 

тротуара в районе МКД № 11, 13 

ул. Московских строителей  Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23900 

210 

535,05 

210 

535,05 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
210 

535,05 

210 

535,05 
            

2.4.2

.2.2 

Выполнение работ по ремонту 

лестничных маршей на подходе к 

дому №21 улицы Московских 

строителей 
Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 

23900 

197 

229,67 

197 

229,67 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
197 

229,67 

197 

229,67 
            

2.4.3 Разработка документации в 

соответствии с законодательством 

о дорожной деятельности 
  

Всего 

  

  
21 2 04 

23910 

1 316 

090,93 

400 

000,00 

417 

000,00 

99 

090,93 
      

400 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
1 316 

090,93 

400 

000,00 

417 

000,00 

99 

090,93 
      

400 

000,00 

2.4.3

.1 

Формирование, постановка на 

кадастровый учет земельных 

участков под автодорогами казны 

города Тынды, оформление права 

муниципальной собственности 

города Тынды на объекты 

дорожного хозяйства. 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Тынды 

Всего 

003 0409 
21 204 

23910 

1 299 

090,93 

400 

000,00 

400 

000,00 

99 

090,93 
      

400 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
1 299 

090,93 

400 

000,00 

400 

000,00 

99 

090,93 
      

400 

000,00 

2.4.3

.2 

Разработка программы 

комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

городского округа города Тынды 

(Постановление Правительства 

РФ от 25 декабря 2015 г. N 1440). 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 

23910 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

2.4.3

.3. 

Закупка бланков специальных 

разрешений на движение по 

автомобильным дорогам 

транспортного средства, 

осуществляющего перевозки 

тяжеловесных 

(крупногабаритных) или опасных 

грузов 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 

23910 

17 

000,00 
  

17 

000,00 
          

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
17 

000,00 
  

17 

000,00 
          

2.4.4 Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 

23620 

2 000 

082,66 
  

2 000 

082,66 
          

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
2 000 

082,66 
  

2 000 

082,66 
          

2.4.5 Осуществление муниципальными 

образованиями дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

Администрация 

города Тынды 

Всего 
222 0409 

21 204 

S7480 

797 946 

943,30 

15 547 

734,86 

15 774 

258,62 

45 796 

964,98 

386 888 

225,78 

23 281 

570,26 

23 193 

935,80 

287 464 

253,00 

Областной 

бюджет 

483 619 

041,27 

14 210 

427,00 

14 496 

614,00 

43 131 

790,00 

370 770 

834,27 

20 504 

688,00 

20 504 

688,00 
  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

62 

6
2
 

значения и сооружений на них 

(субсидия Амурской области) 
Местный бюджет 

314 327 

902,03 

1 337 

307,86 

1 277 

644,62 

2 665 

174,98 

16 117 

391,51 

2 776 

882,26 

2 689 

247,80 

287 464 

253,00 

2.4.5

.1 

Ремонт дорог и искусственных 

сооружений на них улично - 

дорожной сети в городских 

округах, территории которых 

относятся к районам Крайнего 

Севера и приравненным к ним 

местностям 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

757 043 

896,73 

15 365 

934,86 

15 202 

154,69 

28 702 

206,61 

365 989 

192,57 

22 180 

123,00 

22 140 

032,00 

287 464 

253,00 

Областной 

бюджет 

448 153 

005,60 

14 037 

723,00 

14 250 

000,40 

27 506 

281,33 

351 349 

624,87 

20 504 

688,00 

20 504 

688,00 
  

Местный бюджет 
308 890 

891,13 

1 328 

211,86 

952 

154,29 

1 195 

925,28 

14 639 

567,70 

1 675 

435,00 

1 635 

344,00 

287 464 

253,00 

2.4.5

.1.1 

Ремонт участка дороги ул. 

Мохортова и подъезда к МФЦ 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

3 394 

723,53 

3 394 

723,53 
            

Областной 

бюджет 

3 123 

145,70 

3 123 

145,70 
            

Местный бюджет 
271 

577,83 

271 

577,83 
            

2.4.5

.1.2 

Ремонт участка дороги улицы 

Первомайская 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

92 

830,81 

92 

830,81 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
92 

830,81 

92 

830,81 
            

2.4.5

.1.3 

Ремонт участка дороги ул. 

Геологов (от ул. Солнечная до ул. 

Сосновая) 
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

1 602 

344,60 

1 602 

344,60 
            

Областной 

бюджет 

1 472 

555,79 

1 472 

555,79 
            

Местный бюджет 
129 

788,81 

129 

788,81 
            

2.4.5

.1.4 

Ремонт участка дороги ул. В.-

Набережная, от ул. Хвойной 

(ООО"Эдиссея") до маг. 

Продукты. 
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

1 047 

865,16 

1 047 

865,16 
            

Областной 

бюджет 

962 

988,08 

962 

988,08 
            

Местный бюджет 
84 

877,08 

84 

877,08 
            

2.4.5

.1.5 

Ремонт тротуара по ул 

Студенческий проезд, в районе 

дома №57, ул. Кр. Пресня. 
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

649 

360,88 

649 

360,88 
            

Областной 

бюджет 

596 

762,65 

596 

762,65 
            

Местный бюджет 
52 

598,23 

52 

598,23 
            

2.4.5

.1.6 

Ремонт проезд от ул. 

В.Набережная к т.ц. АРБАТ. 

(Бывшая ул. Речная). 
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

1 878 

353,96 

1 878 

353,96 
            

Областной 

бюджет 

1 726 

207,29 

1 726 

207,29 
            

Местный бюджет 
152 

146,67 

152 

146,67 
            

2.4.5

.1.7 

Ремонт тротуара от моста 

ч/р.Шахтаум в сторону мкр. 

Таёжный  
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

1 116 

105,29 

1 116 

105,29 
            

Областной 

бюджет 

1 025 

700,76 

1 025 

700,76 
            

Местный бюджет 
90 

404,53 

90 

404,53 
            

2.4.5

.1.8 

Ремонт участка дороги ул. 

Алтайская. 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

3 251 

430,25 

3 251 

430,25 
            

Областной 

бюджет 

2 991 

315,83 

2 991 

315,83 
            

Местный бюджет 
260 

114,42 

260 

114,42 
            

2.4.5

.1.9 

Ремонт участка тротуара и 

покрытия дороги ул. Школьной в 

районе маг. "Хлеб да Соль" 
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

799 

507,35 

799 

507,35 
            

Областной 

бюджет 

734 

747,25 

734 

747,25 
            

Местный бюджет 
64 

760,10 

64 

760,10 
            

2.4.5

.1.10 

Ремонт участка дороги ул. 

Таёжная и подъезда к 

поликлинике ГАУЗ АО 

"Тындинская больница" 
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

1 533 

413,03 

1 533 

413,03 
            

Областной 

бюджет 

1 404 

299,65 

1 404 

299,65 
            

Местный бюджет 
129 

113,38 

129 

113,38 
            

2.4.5
.1.11 

Ремонт участка дороги ул Верхне 

Набережная от д. 17 до выезда из 

"Китай города" ул. Северная 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

1 132 

672,36 
  

1 132 

672,36 
          

Областной 

бюджет 

1 076 

038,74 
  

1 076 

038,74 
          

Местный бюджет 
56 

633,62 
  

56 

633,62 
          

2.4.5
.1.12 

Ремонт участка ул. амурская о д. 

11 до д. 20а 

  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

1 253 

384,23 
  

1 253 

384,23 
          

Областной 

бюджет 

1 190 

715,02 
  

1 190 

715,02 
          

Местный бюджет 
62 

669,21 
  

62 

669,21 
          

2.4.5
.1.13 

Асфальтирование площадки 

остановки (школьный автобус), 

ремонт участка дороги ул. 

Мохортова до СОШ № 6 

  
Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

1 339 

283,25 
  

1 339 

283,25 
          

Областной 

бюджет 

1 218 

747,81 
  

1 218 

747,81 
          



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

63 

6
3
 

Местный бюджет 
120 

535,44 
  

120 

535,44 
          

2.4.5
.1.14 

Ремонт участка дороги, 

обустройство тротуара по ул. Дин 

Рида от автобусной остановки до 

д. 23 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

4 459 

084,57 
  

4 459 

084,57 
          

Областной 

бюджет 

4 236 

130,34 
  

4 236 

130,34 
          

Местный бюджет 
222 

954,23 
  

222 

954,23 
          

2.4.5
.1.15 

Ремонт участка дороги от 

площади 25 лет БАМа до ул. 

Мохортова 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

2 561 

395,24 
  

2 561 

395,24 
          

Областной 

бюджет 

2 433 

325,48 
  

2 433 

325,48 
          

Местный бюджет 
128 

069,76 
  

128 

069,76 
          

2.4.5
.1.16 

Ремонт участка дороги ул. 

Таежная (от поворота маг. 

"Кулинария ул. Таежная, 15А до 

д/с № 12 ул. красная Пресня, 30) 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

882 

845,09 
  

882 

845,09 
          

Областной 

бюджет 

838 

702,84 
  

838 

702,84 
          

Местный бюджет 
44 

142,25 
  

44 

142,25 
          

2.4.5
.1.17 

Ремонт участока дороги ул. 

Светлая, ул. Интернациональная 

от д.№ 10 до д. № 15, № 16 мкр. 

Беленький 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

3 573 

489,95 
  

3 573 

489,95 
          

Областной 

бюджет 

3 256 

340,17 
  

3 256 

340,17 
          

Местный бюджет 
317 

149,78 
  

317 

149,78 
          

2.4.5
.1.18 

Ремонт участка автодороги ул. 

Гагарина 

  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

7 061 

011,92 
    

7 061 

011,92 
        

Областной 

бюджет 

6 766 

803,09 
    

6 766 

803,09 
        

Местный бюджет 
294 

208,83 
    

294 

208,83 
        

2.4.5
.1.19 

Асфальтирование участка дороги, 

обустройство тротуара, площадки 

остановки автобуса "Народная", 

по ул. Дальневосточная 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

5 442 

208,90 
    

3 473 

019,90 

1 969 

189,00 
      

Областной 

бюджет 

5 218 

732,18 
    

3 328 

310,74 

1 890 

421,44 
      

Местный бюджет 
223 

476,72 
    

144 

709,16 

78 

767,56 
      

2.4.5
.1.20 

Ремонт дороги ул. Сосновый бор 

от ФАД А-360 до пер. Зеленый 

  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

8 749 

352,67 
    

8 749 

352,67 
        

Областной 

бюджет 

8 384 

796,31 
    

8 384 

796,31 
        

Местный бюджет 
364 

556,36 
    

364 

556,36 
        

2.4.5
.1.21 

Ремонт участка дороги ул. 8-

Марта 

  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

7 748 

191,42 
    

4 763 

730,42 

2 984 

461,00  
    

Областной 

бюджет 

7 430 

324,21 
    

4 565 

241,65 

2 865 

082,56 
      

Местный бюджет 
317 

867,21 
    

198 

488,77 

119 

378,44 
      

2.4.5
.1.22 

Ремонт участка автомобильной 

дороги проезд от ул. Верхне-

Набережная до т/д "Арбат" 

(бывшая ул. Речная), 

обустройство тротуара 

  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

5 842 

346,70 
    

4 655 

091,70 

1 187 

255,00 
      

Областной 

бюджет 

5 600 

894,34 
    

4 461 

129,54 

1 139 

764,80 
      

Местный бюджет 
241 

452,36 
    

193 

962,16 

47 

490,20 
      

2.4.5
.1.23 

Ремонт участка автомобильной 

дороги ул. Северная объездная 

  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

30 461 

261,82 
      

30 461 

261,82 
      

Областной 

бюджет 

29 242 

811,35 
      

29 242 

811,35 
      

Местный бюджет 
1 218 

450,47 
      

1 218 

450,47 
      

2.4.5
.1.24 

Ремонт участка автомобильной 

дороги проезда от ул. Сосновый 

бор до здания роддома до ГАУЗ 

АО "Тындинской больницы" 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

9 123 

428,75 
      

9 123 

428,75 
      

Областной 

бюджет 

8 758 

491,60 
      

8 758 

491,60 
      

Местный бюджет 
364 

937,15 
      

364 

937,15 
      

2.4.5
.1.25 

Ремонт участка автомобильной 

дороги ул. Верхне-Набережная, 

Новотындинская, Монтажников, 

Геологов 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

43 608 

468,00 
      

43 608 

468,00 
      

Областной 

бюджет 

41 864 

129,28 
      

41 864 

129,28 
      

Местный бюджет 
1 744 

338,72 
      

1 744 

338,72 
      

2.4.5
.1.26 

Ремонт участка автомобильной 

дороги ул. Усть-Илимская (от ул. 

Верхненабережной до ул. 

Мохортова 5) 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

8 250 

194,00 
      

8 250 

194,00 
      

Областной 

бюджет 

7 920 

186,24 
      

7 920 

186,24 
      

Местный бюджет 
330 

007,76 
      

330 

007,76 
      

2.4.5
.1.27 

Ремонт участка автомобильной 

дороги ул. Сосновый бор 

устройство сетей НО 
  

Всего 

222 0409 
21 2 04 

S7480 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

2.4.5 Капитальный ремонт   Всего 222 0409 21 2 04 600 189       268 404 22 180 22 140 287 464 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

64 

6
4
 

.1.28 автомобильной дороги местного 

значения ул. Красная Пресня от 

примыкания к федеральной 

автомобильной дороге А-360 

"Лена" до ул. Кирова 

S7480 343,00 935,00 123,00 032,00 253,00 

Областной 

бюджет 

298 678 

113,60 
      

257 668 

737,60 

20 504 

688,00 

20 504 

688,00 
  

Местный бюджет 
12 444 

921,40 
      

10 736 

197,40 

854 

362,00 

854 

362,00 
  

Местный бюджет   
289 066 

308,00 
        

821 

073,00 

780 

982,00 

287 464 

253,00 

2.4.5

.2 

Мероприятия по проведению 

экспертизы (строительному 

контролю) выполненных работ на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

3 926 

348,23 
  

312 

510,67 

789 

879,76 

668 

606,74 

1 101 

447,26 

1 053 

903,80 
  

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
3 926 

348,23 
  

312 

510,67 

789 

879,76 

668 

606,74 

1 101 

447,26 

1 053 

903,80 
  

2.4.5

.3 

Затраты на содержание и 

эксплуатацию комплексов 

фотовидеофиксации нарушений 

ПДД, в том числе: 
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

1 247 

926,79 

181 

800,00 

259 

593,26 

264 

878,61 

541 

654,92 
      

Областной 

бюджет 

1 193 

148,32 

172 

704,00 

246 

613,60 

253 

842,00 

519 

988,72 
      

Местный бюджет 
54 

778,47 
9 096,00 

12 

979,66 

11 

036,61 

21 

666,20 
      

2.4.5

.3.1 

Выполнение работ по 

содержанию и эксплуатации 2-х 

комплексов фотовидеофиксации 

"КРИС"П  
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

631 

674,92 

90 

020,00 
    

541 

654,92 
      

Областной 

бюджет 

605 

507,72 

85 

519,00 
    

519 

988,72 
      

Местный бюджет 
26 

167,20 
4 501,00 

 
  

21 

666,20 
      

2.4.5

.3.2 

Расходы на проведение работ 

(оказание услуг) по поверке, 

диагностике и (или) ремонту 

комплексов фотовидеофиксации 

"КРИС"П  

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

64 

380,00 

64 

380,00 
            

Областной 

бюджет 

61 

155,00 

61 

155,00 
            

Местный бюджет 3 225,00 3 225,00 
 

          

2.4.5

.3.3 

Расходы по доставке комплексов 

для поверки, диагностики и 

ремонта, туда и обратно (оказание 

транспортных услуг). 
  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

27 

400,00 

27 

400,00 
            

Областной 

бюджет 

26 

030,00 

26 

030,00 
            

Местный бюджет 1 370,00 1 370,00 
 

          

2.4.5

.4 

Разработка проектно- сметной 

документации ремонта и 

реконструкции автомобильных 

дорог местного значения, 

искусственных сооружений на 

них и объектов придорожного 

сервиса 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

32 888 

771,55 
    

13 200 

000,00 

19 688 

771,55 
      

Областной 

бюджет 

31 551 

220,68 
    

12 650 

000,00 

18 901 

220,68 
      

Местный бюджет 
1 337 

550,87 
  

 

550 

000,00 

787 

550,87 
      

2.4.5

.4.1 

Выполнение проектных и 

изыскательских работ по объекту: 

«Капитальный ремонт ул. 

Красная Пресня от примыкания к 

федеральной автомобильной 

дороги А-360 до ул. Кирова» 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

13 200 

000,00 
    

13 200 

000,00 
        

2.4.5

.4.2 

Выполнение проектных и 

изыскательских работ по объекту: 

«Капитальный ремонт ул. 

Школьная от ул. Красная Пресня 

до пер. Зеленый» 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 
                

2.4.5

.4.3 

Выполнение проектных и 

изыскательских работ по объекту: 

«Капитальный ремонт ул. Верхне-

Набережная от ФАД А-360 до ул. 

Кирова 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 
                

2.4.5

.4.4 

Выполнение проектных и 

изыскательских работ по объекту: 

«Капитальный ремонт а/д мкр 

Беленький (ул. Госпитальная) 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 
                

2.4.5

.4.5 

Выполнение проектных и 

изыскательских работ по 

реконструкции ливневой 

канализации и тротуров города 

Тынды 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

19 688 

771,55 
      

19 688 

771,55 
      

Областной 

бюджет 

18 901 

220,68 
      

18 901 

220,68 
      

Местный бюджет 
787 

550,87 
      

787 

550,87 
      

2.4.5

.5 

Выполнение научно-

исследовательских работ по 

разработке комплексной схемы 

организации дорожного движения 

на территории муниципального 

образования города Тынды 

  

Всего 

222 0409 
21 204 

S7480 

2 840 

000,00 
    

2 840 

000,00 
        

Областной 

бюджет 

2 721 

666,67 
    

2 721 

666,67 
        

Местный бюджет 
118 

333,33 
    

118 

333,33 
        

2.4.6

. 

Совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов. Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 

21 301 

23580 

966 

881,82 
  

455 

817,68 

511 

064,14 
        

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
966 

881,82 
  

455 

817,68 

511 

064,14 
        

2.4.6

.1. 

Обустройство подходов и 

пешеходного перехода ч/р ул. 

Мохортова в районе д.10. Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 

21 301 

23580 

966 

881,82 
  

455 

817,68 

511 

064,14 
        

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
966 

881,82 
  

455 

817,68 

511 

064,14 
        



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

65 

6
5
 

2.5. Основное мероприятие 

"Региональный проект дорожная 

сеть" 
Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2R1 

00000 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

2.5.1

. 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2R1 

53930 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

3. Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в городе Тында" 

Администрация 

города Тынды, 

Управление 

образования 

Администрации 

города Тынды.  

Всего 

    

21 300 

00000 

15 225 

845,28 

1 638 

372,33 

100 

000,00 

12 177 

472,95 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

1 010 

000,00 

Областной 

бюджет 

11 629 

801,95 
    

11 629 

801,95 
        

Местный бюджет 
3 596 

043,33 

1 638 

372,33 

100 

000,00 

547 

671,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

1 010 

000,00 

3.1 Основное мероприятие 

"Мероприятия по повышению 

уровня безопасности участников 

дорожного движения" 
  

Всего 

    

21 300 

00000 

15 225 

845,28 

1 638 

372,33 

100 

000,00 

12 177 

472,95 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

1 010 

000,00 

Областной 

бюджет 

11 629 

801,95 
    

11 629 

801,95 
        

Местный бюджет 
3 596 

043,33 

1 638 

372,33 

100 

000,00 

547 

671,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

1 010 

000,00 

3.1.1 Предупреждение опасного 

поведения участников дорожного 

движения 
Управление 

образования 

Администрации 

города Тынды.  

Всего 

014 0702 
21 301 

23570 

703 

091,00 

140 

000,00 

100 

000,00 

63 

091,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
703 

091,00 

140 

000,00 

100 

000,00 

63 

091,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

3.1.2

. 

Совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов. Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 

21 301 

23580 

2 408 

372,33 

1 498 

372,33 
          

910 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
2 408 

372,33 

1 498 

372,33 
          

910 

000,00 

3.1.2

.1 

Обустройство пешеходных 

переходов. 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 

21 301 

23580 

638 

973,80 

638 

973,80 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
638 

973,80 

638 

973,80 
            

3.1.2

.1.1 

Пешеходный переход ч/р ул. 

В.Набережная в районе кафе 

Берег и пешеходная дорожка. Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 

21 301 

23580 

638 

973,80 

638 

973,80 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
638 

973,80 

638 

973,80 
            

3.1.2

.2 

Закупка и поставка дорожных 

ограждений для обустройства 

наиболее опасных участков 

дорожно-уличной сети 

(пешеходные и дорожные 

ограждения) 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

23580 

400 

000,00 
            

400 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
400 

000,00 
            

400 

000,00 

3.1.2

.3 

Закупка и поставка элементов 

искусственных дорожных 

неровностей для обустройства 

наиболее опасных участков 

дорожно-уличной сети  

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

23580 

506 

626,24 

256 

626,24 
          

250 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
506 

626,24 

256 

626,24 
          

250 

000,00 

3.1.2

.4 

Закупка и поставка средств 

регулирования дорожного 

движения для обустройства 

наиболее опасных участков 

дорожно-уличной сети 

(светофорное оборудование) 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

23580 

260 

000,00 
            

260 

000,00 

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
260 

000,00 
            

260 

000,00 

3.1.2

.5 

Изготовление и установка 

леерного ограждения по улице 

Школьная Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
2 13 01 

23580 

347 

517,11 

347 

517,11 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
347 

517,11 

347 

517,11  
          

3.1.2

.6 

Изготовление и установка 

леерного ограждения по улице 

Кирова Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
2 13 01 

23580 

255 

255,18 

255 

255,18 
            

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет 
255 

255,18 

255 

255,18 
            

3.1.2

.7 

Оказание услуг по изготовлению 

и поставке муляжей комплексов 

изменения скорости 

транспортных средств 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

23580 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 

3.1.2

.8 

Изготовление и установка 

информационных банненеров в 

рамках мероприятий по 

безопасности дорожного 

движения 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

23580 

                

Областной 

бюджет 
                

Местный бюджет                 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

66 

6
6
 

3.1.3 Обустройство автомобидьных 

дорог и обеспечение условий для 

безопасного дорожного движения 

на территории Амурской области, 

в т.ч.: 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

12 114 

381,95  
  

12 114 

381,95 
        

Областной 

бюджет 

11 629 

801,95 
    

11 629 

801,95 
        

Местный бюджет 
484 

580,00 
    

484 

580,00 
        

3.1.3
.1 

Оснащение участков улично-

дорожной сети пешеходными 

ограждениями, ИДН в том числе в 

зоне пешеходных переходов 
Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

3 636 

631,71 
    

3 636 

631,71 
        

Областной 

бюджет 

3 491 

165,03 
    

3 491 

165,03 
        

Местный бюджет 
145 

466,68 
    

145 

466,68 
        

3.1.3
.1.1 

Закупка и поставка элементов 

искусственных дорожных 

неровностей  Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

984 

632,00 
    

984 

632,00 
        

Областной 

бюджет 

945 

246,34 
    

945 

246,34 
        

Местный бюджет 
39 

385,66  
  

39 

385,66 
        

3.1.3
.1.2 

Закупка, установка пешеходных 

ограждений, ИДН 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

2 651 

999,71 
    

2 651 

999,71 
        

Областной 

бюджет 

2 545 

918,69 
    

2 545 

918,69 
        

Местный бюджет 
106 

081,02  
  

106 

081,02 
        

3.1.3
.2 

Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, в т. ч. 

прилегающих непосредственно к 

образовательным организациям. 
Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

4 544 

324,85 
    

4 544 

324,85 
        

Областной 

бюджет 

4 362 

550,08 
  

 

4 362 

550,08 
        

Местный бюджет 
181 

774,77 
    

181 

774,77 
        

3.1.3

.2.1 

Закупка и поставка средств 

регулирования дорожного 

движения для обустройства 

наиболее опасных участков 

дорожно-уличной сети 

(светофорное оборудование) 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

1 934 

775,35 
    

1 934 

775,35 
        

Областной 

бюджет 

1 857 

383,58 
    

1 857 

383,58 
        

Местный бюджет 
77 

391,77 
    

77 

391,77 
        

3.1.3
.2.2 

Обустройство пешеходного 

перехода по ул. Школьная (район 

МКД 8,9) светофорным объектом Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

669 

699,47 
    

669 

699,47 
        

Областной 

бюджет 

642 

911,23 
  

 

642 

911,23 
        

Местный бюджет 
26 

788,24 
    

26 

788,24 
        

3.1.3
.2.3 

Обустройство пешеходного 

перехода по ул. Мохортова (район 

СОШ № 6) светофорным 

объектом 
Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

521 

980,33 
    

521 

980,33 
        

Областной 

бюджет 

501 

100,91 
  

 

501 

100,91 
        

Местный бюджет 
20 

879,42 
    

20 

879,42 
        

3.1.3
.2.4 

Обустройство пешеходного 

перехода в районе 

ул.Профсоюзная,14 - Красная 

Пресня,20 светофорным объектом 
Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

697 

821,80 
    

697 

821,80 
        

Областной 

бюджет 

669 

908,66 
  

 

669 

908,66 
        

Местный бюджет 
27 

913,14 
    

27 

913,14 
        

3.1.3
.2.5 

Обустройство пешеходного 

перехода в районе 

ул.Профсоюзная,3, 6 

светофорным объектом 
Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

720 

047,90 
    

720 

047,90 
        

Областной 

бюджет 

691 

245,70 
  

 

691 

245,70 
        

Местный бюджет 
28 

802,20 
    

28 

802,20 
        

3.1.3
.3 

Модернизация светофорных 

объектов 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

3 933 

425,39 
    

3 933 

425,39 
        

Областной 

бюджет 

3 776 

086,84 
    

3 776 

086,84 
        

Местный бюджет 
157 

338,55 
    

157 

338,55 
        

3.1.3
.3.1 

Перекресток ул. Красная Пресня - 

ул. Школьная 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

1 087 

792,75 
    

1 087 

792,75 
        

Областной 

бюджет 

1 044 

280,62 
    

1 044 

280,62 
        

Местный бюджет 
43 

512,13 
    

43 

512,13 
        

3.1.3
.3.2 

Перекресток ул. Красная Пресня - 

ул. Мохортова 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

1 340 

947,49 
    

1 340 

947,49 
        

Областной 

бюджет 

1 287 

309,07 
    

1 287 

309,07 
        

Местный бюджет 
53 

638,42 
    

53 

638,42 
        

3.1.3
.3.3 

Перекресток ул. Красная Пресня - 

ул. Кирова 

Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 

S0180  

880 

634,32 
    

880 

634,32 
        

Областной 

бюджет 

845 

408,60 
    

845 

408,60 
        

Местный бюджет 
35 

225,72 
    

35 

225,72 
        

3.1.3 Пешеходный переход по ул. Администрация Всего 222 0409 21 3 01 624     624         



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

67 

6
7
 

.3.4 Привокзальная (район ж/д 

вокзала) 

города Тынды S0180  050,83 050,83 

Областной 

бюджет 

599 

088,55 
    

599 

088,55 
        

Местный бюджет 
24 

962,28 
    

24 

962,28 
        

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 15.06.2021 № 1362 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Тынды от 12.09.2017 № 2144 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на 

территории города Тынды на 2018-2024 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Тынде», 

утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.12.2011 № 
401, постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 № 

1337 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 
проведения оценки эффективности», в целях корректировки объемов 

бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в 2021 году, 

Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 год», 

утвержденную постановлением Администрации города Тынды от 
12.09.2017 № 2144 (в редакции постановления Администрации города 

Тынды от 29.03.2021 № 624), следующее изменение: 

1.1.Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

интернет: gorod.tynda.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства В.В. Плюхина. 
Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 15.06.2021 № 1362 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования 

 

№ п/п 
Наименование 

муниципальной программы 

Координатор муниципальной 

программы*, координатор 

подпрограммы, участники 

программы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов (руб.) 

ГР 

БС 
РЗ ПР ЦСР Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Тынды на 

2018-2024 годы" 

Администрация города Тынды 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики, отдела архитектуры 

и градостроительства 

Всего 222 0503 22 0 

00 

00000 

239 530 

854,35  

14 626 

166,04  

47 113 

117,97  

95 942 

895,00  

50 352 

080,01  

15 690 

355,41  

15 553 

176,12  

253 

063,80  

Федеральный 

бюджет 

128 457 

970,54  

11 670 

500,84  

16 373 

809,96  

85 720 

471,19  

14 693 

188,55  

0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 63 933 

131,74  

2 059 

500,15  

506 

406,49  

486 

200,14  

30 963 

595,22  

14 986 

327,50  

14 931 

102,24  

0,00  

Местный бюджет 47 139 

752,07  

896 

165,05  

30 232 

901,52  

9 736 

223,67  

4 695 

296,24  

704 

027,91  

622 

073,88  

253 

063,80  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1. Основное мероприятие: 

«Благоустройство 

территорий 

многоквартирных домов»  

Администрация города Тынды, 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики 

Всего 222 0503 22 0 

01 000 

00 

4 057 

654,80  

3 931 

122,90  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  126 

531,90  

Федеральный 

бюджет 

3 182 

337,58  

3 182 

337,58  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 561 

588,99  

561 

588,99  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 313 

728,23  

187 

196,33  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  126 

531,90  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1.1. Благоустройство дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

Администрация города Тынды, 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики 

Всего 222 0503 22 0 

01 239 

20 

126 

531,90  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  126 

531,90  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 126 

531,90  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  126 

531,90  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1.2. Поддержка государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

Администрация города Тынды, 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики 

Всего 222 0503 22 0 

01 

L55 

50 

3 931 

122,90  

3 931 

122,90  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

3 182 

337,58  

3 182 

337,58  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 561 

588,99  

561 

588,99  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 187 

196,33  

187 

196,33  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2. Основное мероприятие: 

"Благоустройство 

муниципальной территории 

Администрация города Тынды 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222   22 0 

02 

00000 

47 969 5

45,61  

10 485 

378,14  

28 544 

879,87  

5 843 

011,70  

2 969 

744,00  

0,00  0,00  126 

531,90  

Федеральный 8 488 8 488 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

68 

6
8
 

общего пользования" бюджет 163,26  163,26  

Областной бюджет 1 497 

911,16  

1 497 

911,16  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 37 983 4

71,19  

499 

303,72  

28 544 

879,87  

5 843 

011,70  

2 969 

744,00  

0,00  0,00  126 

531,90  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2.1 Благоустройство дворовых 

общественных территорий  

Администрация города Тынды, 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики 

Всего 222 0409 22 0 

022 

3930 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Администрация города Тынды, 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222 0503 22 0 

02 239 

30 

6 514 

320,77  

0,00  74 

608,87  

3 343 

436,00  

2 969 

744,00  

0,00  0,00  126 

531,90  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 6 514 

320,77  

0,00  74 

608,87  

3 343 

436,00  

2 969 

744,00  

0,00  0,00  126 

531,90  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Управление муниципального 

имущества и земельных 

отношений 

Всего 003 0503 25 0 

02 239 

30 

30 969 

846,70  

0,00  28 470 

271,00  

2 499 

575,70  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 30 969 

846,70  

0,00  28 470 

271,00  

2 499 

575,70  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2.2 Поддержка государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

Администрация города Тынды, 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222 0305 22 0 

02 

L55 

50 

10 485 

378,14  

10 485 

378,14  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

8 488 

163,26  

8 488 

163,26  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 1 497 

911,16  

1 497 

911,16  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 499 

303,72  

499 

303,72  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3. Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

открытого голосования по 

обществен ным террито 

риям" 

Администрация города Тынды 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики, отдела архитектуры 

и градостроительства  

Всего 222 0503 22 0 

03 000 

00 

209 

665,00  

209 

665,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 209 

665,00  

209 

665,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.3.1 Голосование по 

общественным территориям 

Администрация города Тынды 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики, отдела архитектуры 

и градостроительства 

Всего 222 0503 22 0 

03 241 

00 

209 

665,00  

209 

665,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 209 

665,00  

209 

665,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4. Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Жилье и городская среда" 

Администрация города Тынды 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики, отдела архитектуры 

и градостроительства 

Всего 222   22 0 

F2 

00000  

108 668 

121,40  

0,00  18 568 

238,10  

90 099 

883,30  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

102 094 

281,15  

0,00  16 373 

809,96  

85 720 

471,19  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 992 

606,63  

0,00  506 

406,49  

486 

200,14  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 5 581 

233,62  

0,00  1 688 

021,65  

3 893 

211,97  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.1. Реализация программ 

формирования современной 

городской  

среды 

Администрация города Тынды 

в лице отдела жилищно- 

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики 

Всего 222 0409 22 0 

F2 

55550  

13 428 

854,90  

0,00  6 706 

248,00  

6 722 

606,90  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

12 173 

782,96  

0,00  5 913 

691,42  

6 260 

091,54  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 376 

508,75  

0,00  182 

897,67  

193 

611,08  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 878 

563,19  

0,00  609 

658,91  

268 

904,28  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.2. Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

Администрация города Тынды 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222 0503 22 0 

F2 

55550  

22 021 

332,50  

0,00  11 861 

990,10  

10 159 

342,40  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

19 920 

498,19  

0,00  10 460 

118,54  

9 460 

379,65  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 616 

097,88  

0,00  323 

508,82  

292 

589,06  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 1 484 

736,43  

0,00  1 078 

362,74  

406 

373,69  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.3. Создание комфортной Администрация города Тынды Всего 222 0503 22 0 73 217 0,00  0,00  73 217 0,00  0,00  0,00  0,00  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

69 

6
9
 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса  

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Управление 

культуры,искусства, 

кинофикации и архивного дела 

Администрации города Тынды 

F2 

54240 

934,00  934,00  

Федеральный 

бюджет 

70 000 

000,00  

0,00  0,00  70 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 3 217 

934,00  

0,00  0,00  3 217 

934,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Администрация города Тынды 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222 0503 22 0 

F2 

54240 

3 060 

000,00  

0,00  0,00  3 060 

000,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 3 060 

000,00  

0,00  0,00  3 060 

000,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Управление культуры, 

искусства, кинофикации и 

архивного дела 

Администрации города Тынды 

Всего 222 0503 22 0 

F2 

54240 

70 157 

934,00  

0,00  0,00  70 157 

934,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

70 000 

000,00  

0,00  0,00  70 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 157 

934,00  

0,00  0,00  157 

934,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.3.1

. 

Разработка проектно-

сметной документации на 

благоустройство 

общественной территории по 

концепции проекта 

«БАМовский Арбат: Проект 

благоустройства улицы, 

бульвара и прилегающих 

скверов. Тында, Амурская 

область» – победителя 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

Администрация города Тынды 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222 0503 22 0 

F2 

54240 

3 060 

000,00  

0,00  0,00  3 060 

000,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 3 060 

000,00  

0,00  0,00  3 060 

000,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.4.3.2

. 

Обустройство мест 

массового отдыха населения 

по проекту «БАМовский 

Арбат: Проект 

благоустройства улицы, 

бульвара и прилегающих 

скверов. Тында, Амурская 

область» – победителя 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

Управление культуры, 

искусства, кинофикации и 

архивного дела 

Администрации города Тынды 

Всего 008 0503 22 0 

F2 

54240 

70 157 

934,00  

0,00  0,00  70 157 

934,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

70 000 

000,00  

0,00  0,00  70 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 157 

934,00  

0,00  0,00  157 

934,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.5. Основное 

мероприятие:"Региональный 

проект "Формирование 

комфортной городской 

среды" 

Администрация города Тынды 

в лице отдела жилищно-

коммунального, дорожного 

хозяйства и жилищной 

политики, отдела архитектуры 

и градостроительства 

Всего 222   22 0 

F2 

00000  

78 625 

867,54  

0,00  0,00  0,00  47 382 3

36,01  

15 690 

355,41  

15 553 

176,12  

0,00  

Федеральный 

бюджет 

14 693 

188,55  

0,00  0,00  0,00  14 693 

188,55  

0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 60 881 

024,96  

0,00  0,00  0,00  30 963 

595,22  

14 986 

327,50  

14 931 

102,24  

0,00  

Местный бюджет 3 051 

654,03  

0,00  0,00  0,00  1 725 55

2,24  

704 

027,91  

622 

073,88  

0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.5.1. Реализация программ 

формирования современной 

городской  

среды 

Администрация города Тынды 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства  

Всего 222 0409 22 0 

F2 

55550  

19 814 

579,17  

0,00  0,00  0,00  7 404 

445,84  

6 232 

008,33  

6 178 

125,00  

0,00  

Федеральный 

бюджет 

5 685 

710,03  

0,00  0,00  0,00  5 685 

710,03  

0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 13 819 

793,92  

0,00  0,00  0,00  1 533 

761,92  

6 169 

688,25  

6 116 

343,75  

0,00  

Местный бюджет 309 

075,22  

0,00  0,00  0,00  184 

973,89  

62 

320,08  

61 

781,25  

0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.5.2. Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

Администрация города Тынды 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222 0503 22 0 

F2 

55550  

30 798 5

15,30  

0,00  0,00  0,00  11 965 

117,10  

9 458 

347,08  

9 375 

051,12  

0,00  

Федеральный 

бюджет 

9 007 

478,52  

0,00  0,00  0,00  9 007 

478,52  

0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 20 061 2

31,04  

0,00  0,00  0,00  2 429 

833,30  

8 816 

639,25  

8 814 

758,49  

0,00  

Местный бюджет 1 729 80

5,74  

0,00  0,00  0,00  527 

805,28  

641 

707,83  

560 

292,63  

0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.5.3 Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса  

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

Управление культуры, 

искусства, кинофикации и 

архивного дела 

Администрации города Тынды 

Всего 222 0503 22 0 

F2 

87770 

20 942 

066,00  

0,00  0,00  0,00  20 942 

066,00  

0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 20 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  20 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 942 

066,00  

0,00  0,00  0,00  942 

066,00  

0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.5.3.1 Обустройство мест 

массового отдыха населения 

Управление культуры, 

искусства, кинофикации и 

Всего 222 0503 22 0 

F2 

20 942 

066,00  

0,00  0,00  0,00  20 942 

066,00  

0,00  0,00  0,00  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

70 

7
0
 

по проекту «БАМовский 

Арбат: Проект 

благоустройства улицы, 

бульвара и прилегающих 

скверов. Тында, Амурская 

область» – победителя 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

архивного дела 

Администрации города Тынды 

Федеральный 

бюджет 

87770 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 20 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  20 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 942 

066,00  

0,00  0,00  0,00  942 

066,00  

0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.5.4. Поддержка городских 

округов с учетом участия 

граждан в решении вопросов 

развития городской среды 

Администрация города Тынды 

в лице отдела архитектуры и 

градостроительства 

Всего 222 0503 22 0 

F2 

87770 

7 070 

707,07  

0,00  0,00  0,00  7 070 

707,07  

0,00  0,00  0,00  

Федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Областной бюджет 7 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  7 000 

000,00  

0,00  0,00  0,00  

Местный бюджет 70 

707,07  

0,00  0,00  0,00  70 

707,07  

0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные 

источники 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 16.06.2021 № 1374 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 28.03.2016 № 697 «Об утверждении административного 

регламента по исполнению муниципальной функции 

«Осуществление муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования города Тынды» 

 

На основании протеста Благовещенской межрайонной природоохранной 
прокуратуры, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Законом Амурской области от 

29.12.2014 № 479-ОЗ «О порядке осуществления муниципального 
земельного контроля на территории Амурской области», Порядком 

разработки и принятия административных регламентов осуществления 

муниципального контроля в муниципальных образованиях Амурской 
области, утвержденным постановлением Правительства Амурской 

области от 23.07.2012 № 398, Уставом города Тынды, Администрация 

города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент по исполнению 

муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного 
контроля на территории муниципального образования города Тынды», 

утвержденный постановлением Администрации города Тынды от 

28.03.2016 № 697 (в редакции постановления Администрации города 
Тынды от 30.05.2017 № 1238), следующие изменения: 

1.1. В части 2.3. слова «двадцати рабочих дней» заменить словами 

«пятидесяти рабочих дней»; 

1.2. Во втором абзаце пункта 3.1.1. слова «начала осуществления 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в 
уполномоченный Правительством Российской Федерации в 

соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти 

уведомлением о начале осуществления отдельных видов 
предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или 

предоставления услуг, требующих представления указанного 

уведомления» исключить; 
1.3. В подпункте 3.2.2.1. пункта 3.2.2.: 

1) абзац 1.1.) исключить; 

2) в абзаце 2) слова «объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации» исключить;  

3) в абзаце 17 слова «объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации» исключить; 
1.4. В пункте 3.4.1.: 

1) в абзаце 1) слова «объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации» исключить; 

2) в абзаце 2) слова «объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации 

города Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства В.В. Плюхина.  

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 17.06.2021 № 1392 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 12.03.2021 № 490 «О ликвидации муниципального 

унитарного предприятия «Тындинская типография» 

муниципального образования городского округа г.Тынды 

 

В связи с кадровыми изменениями, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 12.03.2021 

№ 490 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Тындинская типография» муниципального образования городского 
округа г.Тынды следующие изменения: 

1.1.Состав ликвидационной комиссии МУП «Тындинская типография» 

(приложение № 1) изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам М.А.Тимощук. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Тынды 
От 17.06. 2021г. № 1392 

Состав ликвидационной комиссии МУП «Тындинская типография» 

 

Новак Юрий Павлович 
Директор МУП «Тындинская типография»; 

(председатель Комиссии) 

Тимощук Мария 

Александровна 

Заместитель главы Администрации города 

Тынды по стратегическому планированию, 

экономике и финансам; (заместитель 

председателя Комиссии) 
Титова Евгения 

Геннадиевна 
Главный бухгалтер; 

consultantplus://offline/ref=ED6B09FF83578452EB31384AB4B1385FAAC9F14F3BA31424D1DDB75F6C718EEED4CFF329h5ADH
consultantplus://offline/ref=88BEE16D3A09C11ECF8E52B41E393F61729122D3C05AAE36836E276738BD4E81C0E443C7E580E482D4E314ACL1C
consultantplus://offline/ref=88BEE16D3A09C11ECF8E52B41E393F61729122D3C257AA31856E276738BD4E81C0E443C7E580E482D4EB13ACLAC


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 13 (57) от 22.06.2021 
 

 

71 

7
1
 

Шендо Наталья 

Викторовна 

Начальник Управления стратегического 
планирования и программ развития 

Администрации города Тынды; 

Алтухова Галина 

Петровна 

Начальник отдела ценовой политики и 
муниципального заказа Администрации 

города Тынды; 

Лукаянченко Ольга 

Николаевна 

Заместитель начальника Управления 
муниципального имущества и земельных 

отношений Администрации города Тынды; 

Панин Алексей 
Владимирович 

Начальник юридического отдела 
Администрации города Тынды 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений в городе Тынде по проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях) 
« 15 » июня 2021  

(дата оформления заключения) 

 
Общие сведения об общественных обсуждениях: 
Проект, рассмотренный на 

общественных обсуждениях 

(наименование) 

Проект постановления Администрации города 

Тынды «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства Русакову Игорю 

Сергеевичу» 

Сроки проведения общественных 

обсуждений 

С 17.05.2021 по 15.06.2021 года 

Оповещение о проведении 

общественных обсуждений 

(наименование и реквизиты 

решения, дата и источник его 

опубликования) 

Постановление Администрации города Тынды 

от 17.05.2021 № 1033 «О проведении 

общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального 

строительства» (опубликовано в официальном 

периодическом печатном издании города 

Тынды газете «Авангард» от 17.05.2021 № 10 и 

размещено на официальном сайте 

Администрации города Тынды в разделе 

«Градостроительная деятельность») 

Сведения о проведении 

экспозиции по проекту 

Место проведения экспозиции по проекту 

решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства - холл Адми-

нистрации города Тынды по адресу: г. Тында, 

ул. Красная Пресня, 29, здание Администрации 

города Тынды.  

Время посещения экспозиции: в рабочие дни с 

8.00 до 17.00 часов с 26.05.2021 по 08.06.2021 

года (включительно). 

Количество участников 

общественных обсуждений 

0 человек 

Сведения о поступивших 

предложениях и замечаниях  

Не поступало 

Сведения о протоколе 

общественных обсуждений (дата) 

Протокол от 11.06.2021 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводились общественные обсуждения: 

№ 

п/п 

Предложения и замечания  

(краткое содержание) 
Количество 

 -  

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: 

№ 

п/п 

Предложения и замечания  

(краткое содержание) 
Количество 

 -  

Рекомендации комиссии по Правилам землепользования и застройки 
города Тынды 

__________________________________________________________ 

(наименование организатора общественных обсуждений) 
о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных 

участниками общественных обсуждений предложений и замечаний:  

__________________________________________________________ 

Выводы комиссии по Правилам землепользования и застройки города 
Тынды____________________________________________________ 

(наименование организатора общественных обсуждений) 

по результатам общественных обсуждений: 
1.Общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства считать 
состоявшимися. 

2.Направить Мэру города Тынды рекомендации о предоставлении 

Русакову И.С. разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта индивидуального жилищного 

строительства, планируемого к строительству на земельном участке с 

кадастровым номером 28:06:010602:1071 по адресу: Амурская область, г. 
Тында, ул. Мурманская, д. 16, в части увеличения расстояния между 

фронтальной границей земельного участка и основным строением до 

17,0 м. 
Заключение подлежит опубликованию в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и размещению в 

сети Интернет на официальном сайте Администрации города Тынды. 
 

Председатель организатора  

общественных обсуждений ________________ / Плюхин В.В. / 
 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
 

Администрация города Тынды информирует население города о 
возможности предоставления земельного участка для строительства 

индивидуального жилого дома. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 
строительства индивидуального жилого дома, в течение тридцати дней 

со дня опубликования данного извещения имеют право подать заявление 

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды данного земельного участка. 

Заявления принимаются в приемной Администрации города Тынды, 

кабинет № 23, по адресу: г. Тында, ул. Красная Пресня, 29. 
Дата окончания приема заявлений – по истечении тридцати дней со дня 

опубликования данного извещения.  

Кадастровый номер земельного участка: 28:06:011502:42. 
Земельный участок расположен по адресу: г. Тында, ул. Олимпийская, 

д.7. 

Площадь земельного участка – 773,0 кв.м. 
Адрес и время приёма граждан для ознакомления со схемой 

расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит 

образовать данный земельный участок: г. Тында, ул. Красная Пресня, 29, 
отдел архитектуры, капитального строительства и градостроительства 

Администрации города Тынды, контактные тел. 58-420; 58-416; 58-449; 

понедельник – пятница с 8:00 до 12:00. 
 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ СООБЩЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 
Администрация города Тынды сообщает, что в номере 12(56) от 

15.06.2021 официального периодического печатного издания города 

Тынды газеты «Авангард» была допущена опечатка. На странице 99 
номер опубликованного постановления Администрации города Тынды 

«О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды 

от 13.11.2018 № 2388 «Об условиях, размерах, порядке назначения и 
выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

муниципальной службы города Тынды»» от 08.06.2021 № 1256 следует 

считать №1252. 
Главный редактор 

Мэр города Тынды М.В.Михайлова 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
Наименование документа стр. 

Правовые акты, принятые Тындинской 

городской Думой 
2 

Правовые акты Администрации города Тынды 51 

Официальные сообщения и материалы органов 

местного самоуправления города Тынды 
71 



 

 

7
2
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Фото для обложек взяты из общедоступных источников 

 

О ф и ц и а л ь н о е  п е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  г о р о д а  Т ы н д ы  г а з е т а  « А в а н г а р д »  

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного лица 

города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Издатель: Администрация города Тынды 

Газета отпечатана на собственном оборудовании 

Администрации города Тынды 

Газета учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года Подписана в печать 22.06.2021 

Адрес учредителя: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 Количество экземпляров (тираж) 60 

Телефон (41656) 5-84-00, факс (41656) 4-68-95, e-mail: goradm@tynda.ru Распространяется БЕСПЛАТНО 

Электронная версия газеты: http://gorod.tynda.ru/dokumenty/ Главный редактор: Мэр города Тынды Михайлова М.В. 

Газета освобождена от регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 №2124-2 «О средствах массовой информации» 
 

mailto:munic@amur.ru
http://gorod.tynda.ru/dokumenty/

